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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 

Bakanı Derya 
Yanık A Haber 
Canlı Yayınına 

Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, çocuğun cinsel istismarının 
hangi sebeple, hangi gerekçeyle, hangi meşruiyet arayışıyla olursa olsun kabul 
edilemeyeceğini ve meşru gösterilemeyeceğini bildirdi

A Haber Ankara Temsilcisi Murat Akgün’ün sorularını yanıtlayan Bakan Yanık, 6 yaşında 
çocuğun cinsel istismara uğradığı iddiasına ilişkin soru üzerine, bunun çok tatsız ve hiç 
duymak istemedikleri haberlerden olduğunu belirtti. Bakanlık olarak uzun yıllardır düzenli 
olarak erken yaşta evlilikle mücadele noktasında çalışmaları aralıksız devam ettirdiklerini 
kaydeden Bakan Derya Yanık, “Hala özellikle pilot bölgelerde çalışmalarımız devam ediyor. 
Ancak bu konu ‘Erken yaşta evlilik’ başlığında bile değerlendirilemeyecek kadar tatsız bir 
konu. Biz açılan bu ceza davasına bakanlık olarak müdahil olduk” dedi.

İşin hukuki tarafında, delillerin toplanması, hakikatin ortaya çıkması ve mağdurun talep 
etmesi halinde her türlü sosyal, ekonomik ve sosyal hizmet desteğinin sağlanacağını 
kaydeden Yanık, “Çocuğun cinsel istismarı, söylerken bile bizi rahatsız eden, tüylerimizi 
diken diken eden bir mesele. Çocuğun cinsel istismarı hangi sebeple, hangi gerekçeyle, 
hangi meşruiyet arayışıyla olursa olsun kabul edilemez, onaylanmaz, meşru gösterilemez.” 
ifadelerini kullandı.

Bakan Yanık, şiddetle, istismarla, ihmalle, çocukların korunması noktasında 20 yıldır 
aralıksız mücadele ettiklerini, çocukların eğitimden sağlığa, sosyal hizmetlere erişiminden 
güvenliğine her türlü ihtiyacının karşılanması için gayret gösterdiklerini bildirdi.

Bu konu kamuoyuna yansıdığı zaman davaya müdahil olduklarını açıkladıklarını hatırlatan 
Yanık, şöyle devam etti:

“Milletimiz şundan müsterih olsun, kendilerinin bilmediği yüzlerce vakada da biz mağdurun 
hakkını savunmak için yanındayız. Gerek kolluk sürecinde gerek sosyal hizmet ve 
güvenliğin, barınma ihtiyacının temini noktasında, bunun özellikle altını çizmek  istiyorum.

“Yüzlerce vakada mağdurun hakkını 
savunmak için yanındayız”

“15 yaşın altı TCK’ye göre 
çocuğun cinsel istismarıdır”

Kaldı ki bu vakada zaten biz davaya müdahil olduğumuzu açıkladık ve bundan sonra 
da bu süreç hukuki anlamda tamamlanıp bitinceye kadar da içinde olacağız. Gerekli 
araştırmaların, hakikatin ortaya çıkması, mağdurun korunması ve küçüğün korunması 
noktasında üzerimize düşen bütün sorumlulukları bize tanımlanan hukuki çerçevede 
yerine getireceğiz.”

Mağdurun ve çocuğunun Bakanlık denetiminde bir yere alınarak korunması ya da 
psikolojik destek görüp görmeyeceğine ilişkin soruya ise Yanık, “Olabilir, gayet tabii talep 
ederse mağdur, çünkü artık 24 yaşında reşit biliyorsunuz. Dolayısıyla kendisinin talebi 
olursa gayet tabii biz o tür destekleri sağlarız” yanıtını verdi.

Medeni Kanun’a göre 17 yaşında ebeveyn rızasıyla, 18 yaşını doldurduktan sonra da reşit 
olduğu için kişinin kendi isteğiyle evlenebileceğini belirten Yanık, “Dolayısıyla 16 yaşın 
altındaki bir yaşta herhangi bir şekilde bizim hukukumuzun kabul ettiği bir evlilik söz 
konusu olmaz, bu bir. İki, 15 yaşın altı zaten Türk Ceza Kanunu’na göre çocuğun cinsel 
istismarıdır. 15 yaş altında herhangi bir rızayı, iradi tutumu da hukuk gözetmez. Türk Ceza 
Kanunu’muzda 15 yaşında altında her hâlükârda mağdurun rızası olduğunu iddia etseniz 
bile orada rıza aranmaz.” ifadelerini kullandı.

Bakanlığın erken yaşta evlilikle mücadele çalışmalarıyla oranın düştüğünü, bir kadın 
cinayetinin bile kendileri için yüksek olduğunu kaydeden Bakan Yanık, “Kadına yönelik 
şiddete sıfır tolerans. Bizim mücadelemiz bir tek kadın, kadın kimliğinden dolayı şiddete 
uğramayıncaya kadar devam edecek.” diye konuştu.

Yanık, Aile ve Sosyal Hizmetler, Milli Eğitim, İçişleri, Sağlık, Adalet bakanlıkları ve Diyanet 
İşleri Başkanlığıyla oluşturdukları “Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi” olarak, 
“Toplumda farkındalık, mağdurların izlenmesi ve takibi, adalete erişimin kolaylaştırılması, 
eğitim süreçlerinin kolaylaştırılması” çalışmalarında önemli mesafe aldıklarını söyledi.

Bunun Türkiye’de kadına yönelik şiddet vakası olmadığı, kadın cinayeti olmadığı anlamına 
gelmediğini ifade eden Yanık, “Yaptığımız çalışmalar, mesela sadece 2021-2022’nin ilk 10 
ayı arasındaki sayıya baktığımızda yüzde 7 oranında bir azalma var. Bu bize şunu söylüyor, 
diyor ki, ‘Mücadele ettiğinde sonuç alıyorsun o zaman daha çok çalışacaksın.’ Yani çaba 
gösterdiğinizde sonuç aldığımız bir başlıktan bahsediyoruz. O yüzden daha çok çaba 
göstereceğiz.” dedi.



76

Bakan Derya Yanık 
Kastamonu’da 

“Geçmişten 
Günümüze Türk 

Kadını Resim Sergisi 
ve Paneli”nin Açılışını 

Gerçekleştirdi
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Bakanlık olarak kadınların 
toplumsal hayatın her alanında daha aktif, üretken ve güçlü şekilde yer almaları, 
eşit bir biçimde hak, kaynak ve fırsatlardan yararlanmaları, kadının statüsünün 
güçlenmesi ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi için çalışmalara kararlılıkla 
devam edeceklerini kaydetti

Kastamonu Halk Eğitim Merkezi’nde düzenlenen “Geçmişten Günümüze Türk Kadını” 
panelinde konuşan Bakan Yanık, “İstiklal Yolu’nun en önemli duraklarından biri olan 
Kastamonu’da, Milli Mücadele’de Mustafa Kemal’in istiklal destanına destek olan Şerife 
Bacı’nın, Hafız Selman İzibelli’nin, Zekiye Hanım’ın torunlarıyla aynı duyguları paylaşmaktan 
dolayı mutlu olduğunu, onur duyduğunu söyledi.

Son 20 yıldır Türkiye’nin özellikle aile, çocuk, engelli, yaşlı odaklı hizmetlerde kat ettiği 
mesafede kadının yerinin çok önemli olduğunu belirten Yanık, konuşmasını şöyle sürdürdü:
“AK Parti hükümetlerinin aile ve sosyal hizmetler alanında gösterdiği dikkat ve hassasiyetin 
tıpkı Milli Mücadele günlerinde olduğu gibi kadın odaklı bir gelişme mücadelesi olduğunu 
da görmezden gelemeyiz. Siyasi hareketin en başında Anadolu kadınının, köyden kente, 
eğitimden sağlığa her yerde ve her emek alanında Türkiye’yi Türkiye yapan kadınların içten 
desteğini alarak yola çıkan Sayın Cumhurbaşkanımızın, ülkemizi küresel bir güç ve denge 
merkezi yapmasının mutluluğunu yaşıyoruz ve inşallah yaşamaya devam edeceğiz. Sayın 
Cumhurbaşkanımız, ülkemizin gelişmesi yolunda, kadının güçlendirilmesi bakımından 
kararlılığını ve iradesini aynı hassasiyetle sürekli olarak ifade etmekte ve göstermektedir. 
103 yıl önce devlet başkanlarına işgalin vahşetini anlatan kahraman kadınların torunları olan 
kadınlar, bugün çevremizdeki savaşlardan mağdur olan annelere, çocuklara Türkiye’nin 
nasıl kol kanat gerdiğini, annelerinin, ninelerinin mücadelesinin nasıl başarılı olduğunu 
gözleriyle görmenin mutluluğunu yaşıyorlar.”

Yanık, Bakanlığının tüm çalışmalarının, kadınların güçlendirilmesini, eğitim ve sağlık 
imkanlarından eşit bir şekilde yararlanmalarını, istihdama ve karar alma mekanizmalarına 
katılımlarının artırılmasını ve kadına yönelik şiddetle mücadele alanında çalışmaların 
sürdürülmesini amaçladığını gururla ve sevinçle ifade ettiğini dile getirdi.

“Burada asıl mesele, kadınlara karşı her 
türlü ayrımcılığın ortadan kaldırılmasıdır”

Kız çocuklarının okullaşma
oranı

Bakanlık olarak kadınlara yönelik hizmetlerde, zamanın ruhunu yakalayan sosyal politikalar 
geliştirerek hayata geçirdiklerini anlatan Yanık, şöyle devam etti:

“Burada asıl mesele, kadınlara karşı her türlü ayrımcılığın ortadan kaldırılmasıdır. Bunun 
için öncelikle hukuki altyapımızı güçlendirdik. Kadınlara yönelik pozitif ayrımcılık başta 
Anayasa olmak üzere temel mevzuatta yer alırken Medeni Kanun, İş Kanunu ve Türk Ceza 
Kanunu gibi temel kanunlarda yapılan eşitlikçi reformlar, kadın erkek fırsat eşitliği ilkesini 
gözeten ve kadına yönelik şiddete sıfır tolerans anlayışıyla yaklaşan bir yapıya kavuştu. 
Kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve 
meslek kuruluşlarıyla işbirliği yaparak hazırladığımız ‘Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi 
ve Eylem Planı’ 2018-2023 yıllarını kapsıyor. Söz konusu Strateji Belgesi ve Eylem Planı, 
eğitim, ekonomi, sağlık, karar alma mekanizmalarına katılım ve medya olmak üzere 5 
temel politika ekseninde oluşturuldu. Kadınların güçlenmesinde en önemli alanlardan 
birisi malum gençler sizler burada olduğunuz için siz daha iyi biliyorsunuz, eğitimdir. Eğitim 
için en önemli iki gösterge okullaşma ve okuryazarlık oranları. Son 20 yılda okullaşmada 
da okuma yazmada da oranlarda önemli artışlar sağladık.”

Yanık, 2002-2003 öğretim yılında kız çocuklarının 
ilköğretimde okullaşma oranı yüzden 87,34 iken 2021-
2022 yılı itibarıyla ilkokul düzeyinde kız çocuklarının 
net okullaşma oranı yüzde 93,12, ortaokul düzeyinde 
kız çocuklarının net okullaşma oranının yüzde 89,73’e 
ulaştığını aktardı.

Ortaöğretimde kız çocuklarının 2002-2003 öğretim 
yılında okullaşma oranı yüzde 45,16 iken 2021-
2022’de bu oranın yüzde 89,29’a yükseldiğine dikkati 
çeken Yanık, “2002-2003 öğretim yılında kadınların 
yükseköğretimde okullaşma oranı yüzde 13,52 iken 
2021-2022 yılı itibarıyla bu oran yüzde 49,20’ye yükseldi. 
Yaklaşık 3-4 katı. 2002 yılında 6 yaş ve yukarı nüfus içinde kadın okuryazarlık oranı yüzde 
79,9 iken 2021 yılında bu oran yüzde 95,7’ye yükseldi.” ifadelerini kullandı.

Eğitim kadar önemli diğer başlığın sağlık olduğuna dikkati çeken Yanık, sağlık politikalarında, 
anne çocuk sağlığının önemli bir yer tuttuğunu, anne ve bebek sağlığı göstergelerinde 
son 20 yılda çok olumlu değişikler ve ilerlemeler olduğunu vurguladı. Sağlık kuruluşunda 
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gerçekleşen doğum oranı 2002 yılında yüzde 75 iken, 2020 yılında bu oranın yüzde 98’e 
yükseldiğini dile getiren Bakan Yanık, şunları aktardı:

“Eğitim ve sağlık ile beraber bir başka önemli başlık daha var. Kadınların ekonomik ve 
toplumsal hayatta etkin bir şekilde yer alması, kadın istihdamının artırılması, kadınların 
meslek ve iş sahibi olması, çalışması, üretmesi, kazanması. 2002’de istihdam edilen 
6 milyon 122 bin kadın varken, 2022 yılı Eylül ayı itibarıyla bu rakam 10 milyon 174 bine 
ulaşmıştır. Bizim 20 yılda aldığımız mesafe çok önemli bir zihniyet dönüşümünü sağladığı 
halde bu kadınlarla alakalı tartışmaları, kadınlarla alakalı çalışmaları hiç görmeden ‘Ne 
yaptınız ki?’ işte ‘Kadına yönelik şiddeti siz tahrik ediyorsunuz, siz teşvik ediyorsunuz, 
göz yumuyorsunuz.’ gibi son derece hakkaniyetsiz, son derece yersiz, son derece haksız 
birtakım ithamların, sadece siyaset üretme adına muhatabı oluyoruz. Dolayısıyla yapıp 
ettiklerimizi somut veriler üzerinden, hiç yorum yapmadan sadece veriler üzerinden de 
pek çok uluslararası kuruluşların tespiti olan veriler üzerinden sizlerle paylaşacağım.”

Bakanlık olarak önemsedikleri bir diğer alanın da 
karar alma mekanizmalarına katılım olduğunu 
belirten Yanık, şu görüşleri paylaştı:

“Parlamentoda 2002 seçimi sonrasında yüzde 
4,4 olan kadın milletvekili oranı 2018 seçimlerinde 
yüzde 17,45’e yükseldi. Merkezi ve yerel siyasette, 
parti yönetimlerinde, bürokraside, iş dünyasında, 
akademide, sivil toplumda ve aklımıza gelebilecek 
bütün kurumsal yapılanmalarda daha fazla 
kadının karar alıcı pozisyonda yer alması hem 
ülkemiz kadınları adına bir gelişmeye hem de 
ülkemizin kalkınmasında toplu bir katma değere 
yol açacaktır.

Kadına yönelik şiddet konusu maalesef bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de can 
acıtan bir konudur. 2007 yılından bugüne dek düzenli ve sürekli olarak kadına yönelik 
şiddetle mücadelede devlet politikasının temellerini ve önceliklerini ortaya koyan ulusal 
eylem planlarını hazırladık ve uyguladık. Son olarak da 2021-2025 döneminde uygulamak 
üzere ilgili tüm tarafların katkılarıyla hazırladığımız Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
4. Ulusal Eylem Planını yürürlüğe koyduk. Eylem planımızı, adalete erişim ve mevzuat, 
politika ve koordinasyon, koruyucu ve önleyici hizmetler, toplumsal farkındalık, veri ve 
istatistik olmak üzere 5 ana hedef çerçevesinde şekillendirdik. Kadına yönelik şiddetle 
mücadelede Bakanlığımızın önemli paydaşları olan Adalet Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, 
Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığımız işbirliğinde 2020-
2021 yıllarını kapsayan ‘Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Koordinasyon Planı’nı hazırladık 
ve uyguladık.

“Kadına yönelik şiddet dünyada olduğu 
gibi ülkemizde de can acıtan bir konudur”

2022 yılı için de Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planı çerçevesinde 
‘Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2022 Yılı Faaliyet Planı’nı aynı paydaşlarla iş birliği 
içerisinde hazırladık ve 23 Mart 2022’de ilgili taraflarca imzalanarak uygulanmaya aldık. 2023 
Yılı Faaliyet Planımız ise 25 Kasım 2022 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanımız himayelerinde 
kamuoyu ile paylaşıldı. Şiddete karşı sıfır tolerans anlayışı içerisinde yürüttüğümüz tüm 
çalışmalarımıza bundan sonra da kararlılıkla ve azimle devam edeceğimizi özellikle altını 
çizerek vurgulamak isterim.”

Yanık, Bakanlık olarak kadınların toplumsal hayatın her alanında daha aktif, üretken ve 
güçlü şekilde yer almaları, eşit bir biçimde hak, kaynak ve fırsatlardan yararlanmaları, 
kadının statüsünün güçlenmesi ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi için çalışmalara 
kararlılıkla devam edeceklerini kaydetti.

Toplumsal yaşamın tüm alanlarında kadının katkı ve katılımını artırmak ve kadınların daha 
fazla güçlenmesini sağlamak için tüm paydaşlarla nitelikli işbirlikleri içerisinde çalıştıklarını 
aktaran Yanık, “Türkiye’nin sosyal hizmetler alanında her adımında, her hizmetinde, kadın 
odaklı çabamızı ve olumlu sonuçlarını görmek mümkün. Çünkü kadın demek, aile demek, 
çocuk demek, sağlıklı, huzurlu yuva demek, sağlıklı ebeveyn, haklarına sahip çıkılmış 
çocuk, yaşlı, engelli demek. Kadın demek, sevgi, saygı, özgürlük, şefkat, emek, iyilik ve 
güzellik demek.” ifadelerini kullandı.
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 

Bakanlığının 
2023 Yılı Bütçesi 

TBMM Genel 
Kurulu’nda 

Kabul Edildi
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 6 yaşındaki bir çocuğun cinsel 
istismara uğradığı iddiasına ilişkin, davanın kendilerine 2 Aralık 2022’de ihbar 
edildiğini, aynı gün davaya müdahil olduklarını belirterek, “Bizim için korunacak 
bir tek değer vardır, çocuktur, kadındır, mağdurdur. Mağdurun kimliğine, kim 
olduğuna, yaşına, cinsiyetine bakmadık. Gerekli hukuki süreç neyse hepsini 
aralıksız yaptık.” dedi

Bakan Derya Yanık, TBMM Genel Kurulunda Bakanlığın 2023 yılı bütçesi üzerinde 
milletvekillerinin görüş ve eleştirilerine yanıt verdi. 6 yaşındaki bir çocuğun cinsel istismara 
uğradığına yönelik iddialarla ilgili Bakan Yanık, “Mağdur 30 Kasım 2020’de cumhuriyet 
savcılığına müracaat etmiş. Savcılıktan konu bize intikal etmiş. 4 Aralık 2020’de Şiddet 
Önleme İzleme Merkezimizin ilk kabul birimine, 8 Aralık 2020’de de mağduru kadın 
konukevimize almışız.” bilgisini verdi.

Yanık, “Bu süre içerisinde mağdurun psikososyal desteği, sağlık desteği, okuma yazması 
yok, eğitimi yok, ilkokul diploması alınıyor, çocuğu var beraberinde, mağdura meslek 
eğitimi veriyoruz, aşçılık eğitimi alıyor, İngilizce öğreniyor ve hayatını kendisi kendi başına 
idame ettirecek şekilde yetişiyor.” dedi.

Mağdurun uzun süre gizliliğini sağlamak için çalışmalar 
yaptıklarını anlatan Yanık, “Bu konudan kamuoyunun 
haberinin olduğu tarih, davanın açıldığı tarih. Dava bize 
2 Aralık 2022’de ihbar edildi. Biz, aynı tarihte, 2 Aralık 
2022’de davaya müdahil olduk. Açıklamamızı geç 
yaptığımız için arkadaşlar eleştiriyorlar. Evet, 3 gün sonra 
yaptık açıklamayı, neden? Çünkü kamuoyuna mağdurla 
alakalı ne kadar bilgi yansıdığını bilmiyorduk. Dolayısıyla 
kendisinin ve çocuğunun can güvenliğini riske etmemek, 
açık kaynaklara ne kadar bilgi yansıdığını tam olarak 
öğrenebilmek için bir süre bekledik.” diye konuştu.

“Bizim için korunacak bir tek değer vardır, 
çocuktur, kadındır, mağdurdur. Mağdurun 
kimliğine, kim olduğuna, yaşına, cinsiyetine 
bakmadık.” diyen Yanık, konuşmasını şöyle 
sürdürdü:

“Gerekli hukuki süreç neyse hepsini aralıksız 
yaptık. Biz bunu yaptık ama bugün bizi 
itham edenler, kendi teşkilatlarının içerisinde 
onlarca tacize, istismara sessiz kaldı. Bizi sessiz 
kalmakla suçlayanlar, kendi sicillerini bugün 
bu bağırışla örtemeyecekler. Töre ve namus 
cinayeti kavramını bu milletin hafızasından 
çıkaran AK Parti’dir. Tamam iktidar olamadınız, 
bu millet sizi iktidar yapmadı ama iktidar 
ortağı oldunuz. İktidar ortağı olduğunuz 
zaman niye değiştirmediniz o yasayı? O yasayı 
kim değiştirdi? Töre ve namus cinayeti kavramını bu milletin hafızasından kim çıkardı? AK 
Parti çıkardı.”

AK Parti’nin kadın ve çocukla alakalı bütün paradigmayı değiştirdiğini söyleyen Yanık, 
basına yansıyan açık bilgiye rağmen muhalefet milletvekillerinin manipülasyon yaptığını 
dile getirdi.

Bakan Derya Yanık, Bakanlığın çalışmalarına ilişkin değerlendirmelerde de bulundu. Bakan 
Yanık Aile ve Sosyal Hizmetler Araştırma ve Uygulama Enstitüsünü kurmayı hedeflediklerini 
söyledi. Aile ve evlilik öncesi eğitimlerini sürekli yaygınlaştırdıklarını dile getiren Yanık, 
“Aile Eğitim Programı”, “Evlilik Öncesi Eğitim Programı” ve aile danışmanlığı hizmetlerinin 
bunlardan birkaçı olduğunu aktardı.

Bakan Derya Yanık, Türkiye Aile Yapısı Araştırması (TAYA), Türkiye Ergen Profili Araştırması 
(TEPA), Türkiye Üniversite Gençliği Profil Araştırması ve Türkiye Boşanma Nedenleri 
Araştırması sonuçlarını kamuoyu ile paylaşacaklarını duyurdu.

Yeşilay iş birliğinde 1,1 milyon kişiye bağımlılıkla mücadelede farkındalık eğitimlerinin 
verildiği bilgisini paylaşan Yanık, çocuk hizmetlerinin aile odaklı bir anlayış ve stratejiyle 
yürütüldüğünü; 2002’den bugüne aile odaklı hizmetlerden yararlanan çocuk oranının yüzde 
39’dan yüzde 92’ye yükseldiğini bildirdi.

“Kendisinin ve çocuğunun can 
güvenliğini riske etmemek için bekledik”

“Mağdurun kimliğine, kim olduğuna, 
yaşına, cinsiyetine bakmadık”

Bakan Derya Yanık, aralıksız biçimde mağdurun ihtiyacı olan her türlü desteği sağladıklarını 
kaydetti. Bakan Yanık, Halk TV’de yayınlanan bir haberde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 
en başından beri mağdurla ilgili gerekli desteği sağladığının açıklandığını anlattı.
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Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) hizmetinden 2022 yılı Ekim ayı itibarıyla aktif olarak 
yararlanan çocuk sayısının 150 bini aştığına dikkati çeken Yanık, koruyucu aile yanında kalan 
çocukların sayısının 2002 yılında 515 iken Ekim 2022 itibarıyla 8 bin 845’e ulaştığına işaret 
etti.
Bakan Yanık, 2022 yılında 430 çocuğun evlat edindirilmesiyle toplam evlat edindirilen çocuk 
sayısının 18 bin 821’e ulaştığını söyledi.

Çocuk bakım hizmetlerini ev ortamına taşıdıklarını ifade eden Yanık, “2002 yılında yalnızca 3 
adet Çocuk Evleri Sitesi varken bugün bu sayı 113’e yükselmiştir. Halen 6 bin 597 çocuğumuz, 
1191 Çocuk Evimizde de 6 bine yakın çocuğumuz hizmet almaktadır.” bilgisini verdi.

Bakan Yanık, çocuklara ilişkin politikalara temel oluşturmak için 0-17 yaş bütün çocukları 
kapsayacak Türkiye Çocuk Profili Araştırması’nın Türkiye’de alanında ilk kez yapılmış 
olacağını anlattı.

Konuşmaların tamamlanmasının ardından Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 2023 yılı 
bütçesi TBMM Genel Kurulunda kabul edildi.

Bakan 
Derya Yanık 

NTV Canlı 
Yayınına 

Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “6 yaşındaki kız çocuğuna istismar 
iddiasına” ilişkin, sanıkların tutuklu yargılanması talebinde bulunduklarını söyledi

Adana’da 4 Yeni Sosyal Hizmet Merkezinin açılışı için bulunan Bakan Derya Yanık, NTV 
canlı yayınına katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu, soruları yanıtladı.
Bakanlıklarına yönelik “6 yaşındaki kız çocuğuna istismar iddiasıyla” ilgili “sessiz kalma” 
yönünde suçlamalar ve eleştiriler bulunduğu ve olaydan hangi aşamada haberdar 
olduklarına ilişkin soru üzerine Yanık, Bakanlıklarının bu ve benzeri olaylardaki 
sorumluluğunun belli olduğunu dile getirdi. Mağdur bir şiddet riski altındaysa ve istismar 
mağduruysa, iddia bile olsa kendilerine başvurulduğunda gerekli desteği sağladıklarını 
anlatan Yanık, şöyle konuştu:

“Olayda başlangıç noktası, mağdurun savcılığa şikayetiyle, yani başlamış bir hukuksal 
sürecin arkasından mağdur bize geldi. 30 Kasım 2020’de Cumhuriyet Savcılığına müracaat 
ediyor. Bugün işte açılmış olan davanın ilk suç duyurusu aşaması. Akabinde Cumhuriyet 
Savcılığı konuyu bize ihbar ediyor. 2 Aralık 2020’ydi galiba. İstanbul İl Müdürlüğümüze 
ihbar ediyorlar ve biz beraberindeki süreçte mağduru, kurum bakımımıza alıyoruz. 
Gizliliğini sağlıyoruz. Daha sonra hem mağdurla alakalı hem çocuğuyla alakalı gerekli her 
türlü psikososyal destek sürecini işletiyoruz. Şimdi bizim sessiz kalmak gibi bir eleştirinin 
muhatabı olmamamız lazım çünkü bizim bu süreçte yapacağımız şey eğer mağdurun 
kendisinin başlatmadığı bir hukuksal süreç olsaydı, ona hukuki destek sağlayarak adli 
kolluk, adli mekanizmayı ya da kolluğu harekete geçirmek söz konusu olurdu ama zaten 
başlamış bir süreç.”

Bu süreç içerisinde soruşturmanın devamı aşamasında Cumhuriyet Savcılığına, 
soruşturmanın akıbetiyle ilgili sürekli soru sorduklarını aktaran Bakan Yanık, “Mağdurun 
kendisinin vekaletname verdiği, yetkilendirdiği özel bir avukatı var. Dolayısıyla süreç zaten 
mağdurun eliyle devam eden bir süreç. Bizim burada mağdura yapacağımız tek şey, daha 
doğrusu en önemli katkı, gizliliğinin sağlanması. Yani açık kaynaklara da yansıdı O yüzden 
artık söylemekte bir beis görmüyorum. İşte yerinin deşifre olması, kök aile üyelerinin 
gelmesi vesaireden sonra tekrar o gizliliği sağlamak için biz Bakanlık olarak ciddi bir mesai 
harcıyoruz.” diye konuştu.
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Yanık, okuma yazmayı kendi çabasıyla öğrenmiş ama ilkokul diploması olmayan bir 
mağdurdan bahsettiklerini belirterek şöyle devam etti:

“Bize geldiği zaman ilkokul diplomasını aldırmışız. Açık ortaokul kaydı yapılmış. Bu 
arada meslek öğrenmiş, aşçılık kursuna devam etmiş. Çocuğunun sağlık hizmetleri, 
aşı vesaireye erişimi sağlanmış. Kendisinin o ağır travmatik süreçteki rehabilitasyonu 
için kuruluşumuzda bakımı, sağlık desteği sağlanmış. Çünkü gizliliğin sağlanması için 
bir sağlık kuruluşuna götürülmemesi gerekiyordu. Dolayısıyla biz Bakanlık olarak bize 
tanımlanan görev alanı içerisinde yapmamız gereken her türlü çalışmayı yapmışız. 4 
Aralık’ta ilk kabulü alıyoruz, mağduru 8 Aralık’ta kuruluşumuza alıyoruz. 8 Aralık 2020’de 
ve devamında mağdura gerekli desteği sağlıyoruz. Yetişkin bir bireyin hukuksal sürecine 
kendisi talep etmediği sürece resen katılma, karışma hakkınız yok. Ne zamana kadar? 
Dava açılıncaya kadar çünkü 6284 Sayılı Kanun’dan kaynaklı müdahale etme hakkımız var. 
2 Aralık 2022’de dava bize ihbar ediliyor. Biz 2 Aralık 2022’de davaya hemen müdahale ettik. 
Müdahil olarak müracaat ettik. Aynı zamanda sonraki süreçte de hem duruşma tarihinin 
öne alınması hem sanıkların tutuklu yargılanmasıyla alakalı talebimizi dosyaya ibraz ettik. 
Nitekim bugün itibarıyla da duruşma tarihi öne çekildi. Dolayısıyla burada sanıklar, yani şu 
an itibariyle sanıklar soruşturma aşamasında şüpheliler üzerinden Bakanlığımıza yönelik 
ciddi bir daha doğrusu aslında sadece Bakanlığımıza değil ama siyaset etme biçimi olarak 
bir haksız saldırı söz konusu.”

Sadece bu davayı takip etmekle kalmayacaklarının altını çizen Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Ayrıca 2012 yılında mağdurun bir hastaneye müracaatıyla başlayan ve daha sonra takipsiz 
kalan süreçle alakalı da kemik yaşı tespiti konusuyla alakalı Sağlık Bakanlığımız o dönemdeki 
o doktorla alakalı soruşturma başlattı. Adalet Bakanlığımız da Cumhuriyet Savcısıyla alakalı 
soruşturma başlattı. Biz o her iki soruşturmaya da Bakanlık olarak müdahale talebimizi 
gönderiyoruz. Dolayısıyla mağdurun bir tarafı olduğu, bütün hukuksal süreçleri bundan 
sonra biz de takip edeceğiz. Burada şunu özellikle ifade etmek istiyorum. Bu olay bir gazete 
ya da bir televizyon haberiyle kamuoyunun dikkatini çektiği için bizim kurumlar olarak 
üzerine gittiğimiz bir olay değil. Bir defa bunun kamuoyu tarafından çok iyi bilinmesi lazım. 
Gazeteci arkadaşlarımızla, basından arkadaşlarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Konunun 
bir farkındalığı tetiklemek ve bir farkındalık geliştirmek anlamında haberleştirmeleri çok 
önemli ancak bu konu dava açıldıktan sonra haber oldu. Zaten bizim 2 senedir takip 
ettiğimiz bir süreç, 2 yıldır devam eden bir soruşturma süreci ve bir dava konusu olmuş. 
Yani dava açılmış ve açıldıktan sonra bir dava habere dönüştü. Bu anlamda Bakanlığımız 
özelinde baktığımızda, bizim süreç içerisinde Bakanlığımızın görev ve yetki alanı içerisinde 
her türlü desteği, katkıyı sağladığımız, mağdurun kendisini zaten hukuksal olarak bir özel 
vekaletnameyle takip ettirdiği bizim de kanunen dahil olabileceğimiz noktada aynı gün 
dahil olduğumuz bir süreçten bahsediyoruz.”

Bakan Yanık, “Yargılama tarihinin öne çekilmesi sizin girişiminizle mi sağlandı yoksa başka 
bir süreç mi işledi? sorusuna, “Duruşma tarihinin öne alınmasını ve sanıkların tutuklu 
yargılanmasını biz talep ettik. Duruşma tarihinin öne alınmasıyla alakalı talebimiz bugün 
itibarıyla kabul edildi. Tutuklu yargılamayla alakalı talebimiz henüz dosyada, muhtemelen 
mahkeme heyeti inceleyecek ve ondan sonra karar verecek.” diye cevap verdi.

“Böyle bir dosyada ve kamuoyu gündemine yansıdıktan sonra böylesine infial uyandıran 
bir vakada sanıkların tutuksuz yargılanması nasıl değerlendirmek lazım, bir avukat olarak 
buna ne dersiniz?” sorusunu yanıtlayan Yanık, şunları kaydetti:

“Mahkemelerin bu anlamda bir takdir yetkisi vardır ancak bu bahis konusu olay, Türk Ceza 
Kanunu’nda tanımlanan katalog suçlardandır. Yani tutuklanması gereken, tutuklanmanın 
bir anlamda olayın niteliği gereği teşvik edildiği, bazen zorunlu olduğu suçlardan birisidir. 
Dolayısıyla zaten böyle olduğu, katalog suçlardan olduğu için biz de tutuklu yargılama 
talebinde bulunduk.

Bakan Yanık, mağdura psikososyal destek anlamında barınma, koruma, gizliliğin 
sağlanması anlamında verdikleri desteği bundan sonra hukuksal olarak vereceklerini 
vurgulayarak, “Davaya müdahiliz. Davanın bir tarafıyız artık biz Bakanlık olarak.” dedi.

Mağdurun kendilerine korunma ve bakım hizmeti için sevk edildiğini aktaran Yanık, “Bizim 
Şiddet Önleme ve İzleme Merkezlerimiz, kadın konukevlerimizin varlık sebebi şiddet 
mağduru ya da istismar mağduru ya da olduğunu iddia eden herhangi bir vatandaşın 
bu yönde bir talebi varsa al alıp onun korunmasını, bakımını sağlamaktır. Biz de bunu 
yapmışız.” ifadelerini kullandı.

Yanık, konunun kamuoyuna yansımasından sonra mağdurla yeniden bir temas kurulup 
kurulmadığına ilişkin soruyu, “Bunu tabii gizlilik kuralı gereği açıklamam mümkün değil 
ama şunu daha önce de ifade etmiştim, prensipte özellikle altını bir kez daha çizmek 
istiyorum, mağdurun bizden korunma, barınma, gizliliğin sağlanması, can güvenliğinin 
temini noktasında herhangi bir talebi olursa her zaman her türlü desteği veririz.” diye 
yanıtladı.

 “Bakanlık görev alanı içerisinde 
her türlü çalışmayı yaptık”

“Bütün hukuksal süreçleri bundan 
sonra da takip edeceğiz”

Sanıkların tutuklu yargılanması 
için başvuru“Davaya müdahiliz”
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Soruşturmanın önceki evreleriyle alakalı bir değerlendirme yapmayacağım ama bundan 
sonraki aşamalarında suçun tanımlanış biçimi, iddianamedeki tanımlanış biçimi, oluş biçimi 
ve mağdurun bu anlamdaki hukukunun korunması, haklarının korunması noktasında biz 
Türk Ceza Kanunu’ndan, Ceza Muhakemesi Kanunu’ndan kaynaklı, 6284 Sayılı Kanun’dan 
kaynaklı bütün yetkilerimizi, davanın bir tarafı olarak mağdur lehine kullanacağız. Çok 
yakından dikkatle takip ettiğimiz bir dava. Bu anlamda her türlü mevzuattan aldığımız 
yetkiyi bu davada kullanacağız.”

Davayla gündeme gelen vakfa ilişkin soru üzerine Yanık, vakfın incelenmesi, faaliyetlerinin 
denetlenmesi konusunda genel anlamda İçişleri Bakanlığının, çocukların eğitim süreciyle 
alakalı sorumluluğun da ağırlıklı olarak Milli Eğitim Bakanlığının kontrolünde olduğunu 
söyledi.

Yanık, soruya ilişkin cevabına şöyle devam etti:

“Bu vakıf ya da herhangi bir başka vakıf, her kim olursa olsun, başkanı, yöneticisi, mütevellisi 
a, b, c hiç önemli değil. Kim olursa olsun. Çocukların istismarı, şiddete uğraması bu ve 
benzeri bir eylemin tarafı ise hiç gözünün yaşına bakılmaz. Hiçbir şekilde. Biz bakanlık 
olarak bu anlamda yapacağımız bir şey varsa zaten kullanırız. İçişleri Bakanlığımız, Adalet 
Bakanlığımız, Milli Eğitim Bakanlığımız, AK Parti hükümetleri olarak bizler bu noktadaki 
tavrımızı 20 senedir her bir meselede tek tek ortaya koyuyoruz. O yüzden vakfın kim 
olduğu, vakfın ne olduğu, vakfın faaliyette olup olmaması ayrı bir şey.”

TBMM bünyesinde bir araştırma komisyonu kurulacağına yönelik açıklamalar olduğu 
hatırlatılarak, komisyonun kurulmasına dair gelişmelerin ne aşamada olduğu ve TBMM 
tarafıyla, AK Parti ve diğer partilerin grup başkan vekillikleriyle bir temasın olup olmadığı 
sorusuna Bakan Yanık, temasları olduğunu ve süreci yakından takip ettiklerini belirtti.

Bu ve benzeri meselelerde kendi hassasiyetlerini her seferinde ortaya koyduklarını dile 
getiren Yanık, 2016 yılında da benzer bir komisyonun kurulduğunu anımsattı.

Komisyon raporunun ardından cezaların artırılması, yeni merkezlerin kurulması gibi 
birtakım yasal ve idari düzenlemelerin yapıldığını yineleyen Yanık, “Yeni dönemde de 
yeni bir araştırma komisyonuyla çünkü hukuk da dinamik bir mekanizma, yapılacak 
incelemeyle ne eksik ne fazla, neler yapılması lazım, yeniden neler düzenlenmesi lazım, 
bunu Meclis’imiz de muhakkak bir araştırma komisyonuyla bir sonuca bağlayacaktır.” diye 
konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın erken yaşta nişanlılık ve evlilik gibi durumları 
asla kabul etmeyeceklerine dair açıklamaları anımsatılarak, “Erken yaşta ve zorla evliliklerin 
önlenebilmesi için bakanlığınızın mutlaka yürüttüğü çalışmaları var ama bu vaka 
sonrasında bu vakadan kaynaklı, bununla birlikte görülen durum nedeniyle yapılacak yeni 
bir çalışma, fiili uygulama anlamında ya da mevzuat değişikliği anlamında yeni bir adım 
var mı?” sorusuna Yanık, şöyle yanıt verdi:

“Erken evlilik, erken yaşta zorla evlilik konusunda, mevzuatımız bu anlamda oldukça 
ciddi yaptırımları, oldukça ciddi düzenlemeleri içeriyor. Burada temel mesele toplumsal 
farkındalığın olması. 6 yaş kısmını zaten konuşmak bile istemiyorum, orada insanlık dışı bir 
şeyden bahsediyoruz. Ancak savunmalarda yer alan görmüşsünüzdür, ‘13-14-15 yaşındaydı’ 
diye... Bizim hukukumuza göre, Türk Medeni Kanununa göre evlilik yaşı bellidir. 16 hâkim 
kararıyla, 17 ebeveynin izniyle, 18 yaşından sonra her birey erişkin olur, ergin olur ve kendi 
kararını kendisi verebilir. Dolayısıyla biz bugünkü sosyal gerçeklik karşısında 16-17 yaşında 
bile bir kişinin, kadın ya da erkek fark etmez eğitim sürecini tamamlamış, psikolojik 
gelişimini tamamlamış olacağını düşünmediğimiz için erken yaşta evliliklerin en azından 
kişilerin eğitim süreçlerini tamamlamaları, istihdama katılımları noktasında çalışmalarımızı 
yapıyoruz.”

Bakan Yanık, erken yaşta zorla evlilikle alakalı çalışmalarından bahsederek, şunları dile 
getirdi:

“Kız çocuklarının okula devamı için ‘Haydi Kızlar Okula’ kampanyası, erken yaşta evlilikte 
‘Çocuktan Gelin Olmaz’ kampanyaları... Dolayısıyla bu anlamda zaten aralıksız bir biçimde 
çalışmalarımız devam ediyor. 2017’nin son çeyreğinden itibaren de özellikle pilot seçtiğimiz 
illerde erken yaşta zorla evliliklerle mücadeleye ilişkin acil eylem planları oluşturuyoruz 
ve bunları hala daha aralıksız devam ettiriyoruz. Ancak tabii bu çalışmalar, bu konularla 
alakalı bir mevzu kamuoyunun gündemine geldiğinde konuşuluyor. Fakat onların, yani 
kamuoyunun hiç farkında olmadığı, bilmediği ama bizim ilgili yerlerde, özellikle risk 
bölgelerinde aralıksız sürdürdüğümüz çok ciddi çalışmalarımız var. Bakın 2022 yılında 
yaptığımız çalışmalar neticesinde dört ilimizi daha Afyonkarahisar, Ardahan, Edirne ve Siirt’i 
bu anlamda risk bölgelerine dahil etmişiz ve acil il eylem planı olan il sayımızı arttırmışız. 
Yani sürekli olarak sahayı tarayıp eğer bir bölgede, bir yerde erken yaşta zorla evlilik riski 
görüyorsak hemen orayı da çalışmalarımızın içine katarak oraya daha yoğun, genel 
çalışmaların dışında daha yoğun, daha özellikli ve yerele özgü çalışmalarımızı arttırıyoruz.”

TBMM’de araştırma komisyonu 
kurulma çalışması

“Temel mesele toplumsal 
farkındalığın olması”

Erken yaşta zorla evliliği karşı acil 
eylem planı
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Erken yaşta evlilikle ilgili istatistikleri açıklayan Yanık, şunları ifade etti:

“Erken yaşta zorla evliliklerin sayısı, uyguladığımız politikalar sayesinde yüzde 71 azaldı. 
16-17 yaş grubundan bahsediyorum. 13-14 yaş zaten bizim hiç kabul etmediğimiz ve 
tanımadığımız oranlar. Onu çok net söylüyorum. Zaten hiç masada yok. Erken yaşta ve 
zorla evlilik, yani ebeveyn zoruyla ya da sosyal çevrenin zoruyla çocukların kendi iradelerinin 
dışında evliliklerinden bahsediyoruz. 16-17 yaş hâkim kararı veya aile izniyle evlenen kız 
çocuklarının toplam evlenmeler içerisindeki oranı 2002 yılında 7,3’tü, 2022’de bu oran 2,3’e 
düştü. Dolayısıyla bu anlamda bizim çalışmalarımız aralıksız ve kesintisiz bir biçimde çok 
ciddiyetle devam ediyor. Sonuçlarını da alıyoruz.”

Erken yaşta zorla evlilik azaldı

Bakan Yanık, TBMM’ye sunulan başörtüsüne yönelik Anayasa değişikliği teklifindeki “evlilik 
birliğiyle” ilgili maddenin, “nefret suçu” olarak yorumlanabileceği iddialarının sorulması 
üzerine, şunları kaydetti:

“Evlilik birliğinin kadın ve erkekten oluşacağına yönelik açık bir düzenleme. Burada şunu 
ifade etmemiz lazım, evlilik birliğinin kadın ve erkekten oluşacağını ifade etmek hiçbir 
şekilde bir nefret suçunu ifade etmez. Kaldı ki hukukumuza, halihazırda da Medeni 
Kanunumuza göre zaten evlilik birliği ancak kadın ve erkek arasında kurulabilir. Peki biz bunu 
Anayasaya niye dercetme ihtiyacı duyduk? Bu noktadaki hassasiyetimizi, dikkatimizi biraz 
daha ciddiyetle, yüksek sesle ifade etmek, Anayasaya dercetmek, dolayısıyla halihazırda 
hukuki olarak yürürlükteki bir düzenlemenin biraz daha altının çizilmesini nefret suçu 
olarak ifade etmek, tam da bu düzenlemenin aslında amacını doğrulayan bir tavır.”

Anayasa değişikliği teklifindeki 
“evlilik birliği” maddesi

Bakan Derya 
Yanık TRT 

Haber Canlı 
Yayınına 

Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, İstanbul’da kız çocuğun cinsel 
istismar iddiasına ilişkin davada mağdurun yanında olduklarını belirterek, 
“Mağdurun hakkını savunmak, davadaki maddi vakanın ortaya çıkması, delillerin 
toplanması, yargılamanın hakkaniyete, yasaya uygun bir biçimde yürütülebilmesi 
için davanın bir tarafıyız.” dedi

Bakan Yanık, TRT Haber canlı yayınında gündeme ilişkin soruları yanıtladı ve 
değerlendirmelerde bulundu.

İstanbul’da kız çocuğunun cinsel istismarı iddiasına ilişkin davaya değinen Bakan Yanık, 
ceza davasının Aralık 2022’de açıldığını hatırlattı.

Mağdurun 30 Kasım 2020’de İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda 
bulunduğunu aktaran Bakan Yanık, “Cumhuriyet savcılığı mağdurun veya şikayetçinin o 
zamanki ifadesiyle suç duyurusunu aldıktan sonra kendisine suçun niteliği, daha doğrusu 
iddianın niteliği uyarınca, ‘kalacak bir yerin var mı, nerede kalacaksın, çünkü çok ağır bir 
şeyden bahsediyorsun’ diyor. O da ‘yok’ diyor. O zaman cumhuriyet savcılığı doğal olarak 
bizim Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi’mize (ŞÖNİM) yönlendiriyor mağduru ve biz 4 
Aralık 2020’de mağduru ilk kabul birimimize aldıktan sonra 8 Aralık’ta onun ihtiyacına 
uygun bir kuruluş yapılandırması yaparak kuruluş bakımımıza alıyoruz.” diye konuştu.

Bakan Yanık, mağdurun gizliliğini sağlayarak, çocuğunun ve kendisinin hem barınma 
hem güvenlik ihtiyacını sağladıklarını belirterek, şunları söyledi:

“Bu olaydan kamuoyu bir haber üzerine bilgilendi ama devlet kurum ve kuruluşları bu 
haberle beraber öğrenmiş olmadı. Yani bir dava açıldı. Mağdurun iddia ettiği suçun 
kuvvetli bir şüpheyle ortaya çıkmasından sonra bir ceza davası açıldı ve ondan sonra bu 
ceza davasının üzerine gazete haberi oldu. Ben ilgili arkadaşlarıma teşekkür ediyorum. Bir 
kamuoyu farkındalığı oluşturma açısından önemli bir haber yaptılar ama ‘bir haber oldu da 
ondan sonra devletin diğer mekanizmaları harekete geçti, mağduru korumaya başladık, 
dava açıldı’ böyle bir şey yok. Zaten işleyen bir süreç vardı ve dava açıldıktan sonra da 
bu habere dönüştü. Zaten işleyen bir süreç sonuç verdiği için kamuoyunun haberi olmuş 
oldu.”
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Bakanlık olarak iki yıldır yapmaları gereken her şeyi yaptıklarını vurgulayan Yanık, olayın ve 
iddianın ağırlığı karşısında mağdurun can güvenliği ve gizliliği de dahil olmak üzere bütün 
işlemleri gerçekleştirdiklerini bildirdi.

Bakan Yanık, bakanlık olarak soruşturma evresinde bir dava dosyasına müdahil olma 
imkanlarının yasal olarak bulunmadığını belirterek, şunları kaydetti:

“Haberdar olduğumuzda takip ediyoruz, haricen takip ediyoruz, mağdurun desteklenmesi 
vesaire noktasında katkıda bulunuyoruz ama bu anlamda bir ihbar yoksa ya da talep yoksa 
bizim yasal olarak bu soruşturmaya dahil oluyoruz deme şansımız yok dava açılıncaya 
kadar. Dava açıldığında 6284 Sayılı Kanun’dan kaynaklı müdahale etme hakkımız var. 
Nitekim 2 Aralık 2022’de dava bize bakanlık olarak ihbar edildi ve aynı gün davaya müdahil 
olduk.”

“Yapıcı eleştiriler, yapıcı çözümler üzerinden konuşalım. Bunu bir siyasal malzeme haline 
dönüştürürsek bu başta mağdur olmak üzere kamuoyuna da bir haksızlık olur.” demesinin 
sebebiyle ilgili konuşan Bakan Yanık, “Kronolojik sıra çok ortada. Meselenin asıl konuşulması 
gereken taraflarını bir tarafa bırakıp, birbirimize siyaseten salvo yapma aracı yaparsak bu 
mağdurun ikinci kez mağduriyetine sebep olur ki nitekim bana göre oluyor şu anda da. 
Bunun özellikle kamuoyunda da bilinmesini doğrusu önemli buluyorum.” dedi.

Bakan Yanık, istismar davasıyla ilgili değerlendirmesine şöyle devam etti:

“Bakanlık olarak şu anda bu davanın bir tarafıyız. Bunun özellikle çok iyi bilinmesini, 
kamuoyumuzun bilmesini özellikle önemsiyorum. Davada mağdurun yanında, mağdurun 
hakkını savunmak, davadaki maddi vakanın ortaya çıkması, delillerin toplanması, 
yargılamanın hakkaniyete, yasaya uygun bir biçimde yürütülebilmesi için davanın bir 
tarafıyız. Dolayısıyla ‘hukuki destek vereceğiz’ cümlemiz bizlere yasanın zaten tanımladığı 
bir görev aynı zamanda. Bunu da yerine getiriyoruz nitekim.”

Duruşma tarihinin mayıstan ocak ayına çekilmesine de değinen Yanık, sanıkların dava 
ilk açıldığında tutuksuz yargılandıklarını hatırlatarak, davaya müdahil olduktan sonra 
verdikleri dilekçede sanıkların tutuklanmasını ve duruşma tarihinin öne alınmasını talep 
ettiklerini, iki talebin de mahkeme tarafından kabul edildiğini belirtti.

Bakan Yanık, dava kapsamında tutuklanan baba Yusuf Ziya G. ile Kadir İ’nin ifadelerinin 
sorulması üzerine, “Benim şu anda, sanıkların her ikisinin ifadeleriyle alakalı söyleyeceğim 

“Bakanlık olarak şu anda 
bu davanın bir tarafıyız”

“Erken yaşta zorla evliliklerin 
sayısı yüzde 71 azaldı”

Duruşma tarihinin erkene alınması

her cümle aslında bir yorumdan ibaret olacak. Nihayetinde 
bir suç, itham sebebiyle yargılanan insanlar gayet tabii 
ki bunu kabul etmeyecek. Türk Ceza yargılamasında 
maalesef bu anlamda itirazlar çok olur. Dışarıdan 
müdahaleden kastı nedir sanıkların onu bilemem ama 
biz bakanlık olarak tarafız ve dolayısıyla taleplerimizi 
mahkemeye gayet tabii ki sunarız.” diye konuştu.

Muhalefetin istismar davasıyla ilgili tutumunu samimi 
bulup bulmadığı sorulan Bakan Yanık, şu değerlendirmede 
bulundu:

“Samimi bulmuyorum. Böyle bir cümleyi sarf etmekten çok hoşnut değilim ama samimi 
bulmuyorum. CHP içerisinde de yıllardır kadın, çocuk, şiddet meseleleriyle uğraşan 
arkadaşlarımız var. Bu süreçleri, kurum ve kuruluşların görev alanlarını, ayrımlarını gayet 
iyi bilen arkadaşlar var. Yaklaşık 20 aydır bu görevdeyim ama 25 yıl avukatlık yaptım. Daha 
uzun süre sivil toplumun içerisinde çalışmalar yapmış birisiyim. Bu mücadelenin de sürecin 
de ne kadar zorlu olduğunu ve hangi evrelerden geçtiğini çok iyi bilenlerden birisiyim. 
Dolayısıyla bu arkadaşlarımız da biliyorlar süreçlerin ne olduğunu ve bizim en başından 
beri nasıl yürüdüğümüzü fakat siyaseten iktidarı itham edecek, zorlayacak önemli bir 
başlık bulduk sevinciyle, açık söylüyorum yani kimse kusura bakmasın, ortaya çıktılar ama 
biz, ‘bir saniye bakanlık olarak mağduru iki yıldır koruyoruz, gözetiyor, psikososyal, sağlık 
desteğini, kişisel gelişimini sağlıyoruz’ dediğimizde birden bire ‘o zaman iki yıldır şunu 
şunu niye yapmadınız’ diye bizimle hiç alakası olmayan, görev ve yetki alanımızda olmayan 
sorgulamaları başlattılar. Samimi bulmuyorum çünkü kadına yönelik şiddet, çocuk 
istismarı meselesiyle alakalı konuştuğumuzda bu anlamda oluşmuş bütün problematiği 
samimi bir biçimde konuşmamız lazım. Bir yeri konuşup öbür yeri konuşmadığınızda sizin 
samimiyetinize kimse inanmaz.”

Erken yaşta ve zorla evliliğin önlenebilmesi için bakanlığın yürüttüğü çalışmalar hakkında 
bilgi veren Bakan Yanık, “AK Parti iktidar olduğundan itibaren 2002 yılından bu yana 
aralıksız bir biçimde kız çocuklarının eğitime erişimi, sağlık desteklerinin sağlanması, erken 
yaşta zorla evlilikle mücadele noktasında çok sistematik ve çok kararlı bir mücadele verdi. 
Özellikle 2017 yılından itibaren başlattığımız süreçte, erken yaşta ve zorla evliliklerin yüksek 
görüldüğü illerimiz başta olmak üzere acil eylem planları yürürlüğe koyduk.” ifadelerini 
kullandı.

2022 yılında 4 ili daha bu kapsamda değerlendirdiklerini aktaran Bakan Yanık, şu bilgileri 
verdi:

“Erken yaşta zorla evliliğin yüksek görüldüğü 23 ilde acil eylem planlarımızı işletiyoruz. 
Erken yaşta zorla evliliklerin sayısı uyguladığımız bu politikalar sayesinde yüzde 71 oranında 
azaldı.
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Erken yaştan kastımı da söyleyeyim; 16-17 yaş. Bizim Medeni Kanunumuza göre evlilik yaşı 
bellidir, 18 yaş rüşt yaşıdır. 18 yaşını tamamlayan her erkek ya da kadın, ergin kişi evlenme 
ehliyetine sahiptir, evlenmeye karar verebilir. 
17 yaş, ebeveyn rızasıyla, 16 yaş, olağanüstü durumlarda hâkim kararıyla evlilik yaşıdır.”

2002 yılında erken yaşta evlilik oranının yüzde 7,3 olduğunu hatırlatan Bakan Yanık, bu 
oranın 2022 yılında 2,34’e düştüğünü belirtti.

15-14-13 yaşlarında evliliği kabul etmediklerinin altını çizen Bakan Yanık, 15 yaşın altı evliliğin 
çocuğun cinsel istismarı olduğuna işaret etti.

Erken yaşta zorla evliliğe set çekmeye gayret etmelerinin sebebini açıklayan Bakan 
Yanık, “Kadınların daha sonra içine düşecekleri şiddet döngüsünü kırmak. Sağlıklı aile 
kurmalarının önünü açmak. Nitekim hem Diyanet İşleri Başkanlığımız geçtiğimiz cuma 
günü itibarıyla hem de bugün Cumhurbaşkanımız evlilikteki irade ve yaş özelliklerinin ne 
anlama geldiğini ifade ettiler. Yani kişinin hem evlenme ehliyetini yaş olarak tamamlaması 
ama aynı zamanda duygusal bütünlüğünü de sağlaması lazım.” diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanlığının erken evlilikle ilgili cuma hutbesi hakkında konuşan Bakan 
Yanık, “Maalesef bu erken yaşta evliliklerin bir kısmı, tamamı değilse de bir kısmı dini 
hükümlere dayandırılarak yapılıyor. En üst otorite olarak da Diyanet İşleri Başkanlığımız 
buna akil ve baliğ olmak, ergin olmak, akıl sahibi olmanın ne anlama geleceğini ve yaş 
sınırı itibarıyla da nasıl yorumlanması gerektiğini çok üst noktada, açık bir biçimde ifade 
etti.” dedi.

Bakan 
Derya Yanık 
AA’nın “Yılın 
Fotoğrafları” 
Oylamasına 

Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Anadolu Ajansının (AA) düzenlediği 
“Yılın Fotoğrafları” oylamasına katıldı

AA foto muhabirleri ve muhabirlerinin yurt içinde ve dışında çektiği “haber”, “spor” ve 
“çevre-yaşam” kategorilerindeki fotoğrafları inceleyen Yanık, “O kadar güzel fotoğraflar 
seçilmiş ki hakikaten zorlanıyorum.” ifadesini kullandı.

Spor kategorisinde tercihini Cüneyt Çelik’in “Beygir gücü” fotoğrafından yana kullanan 
Yanık, “Teknolojinin, bütün doğal materyalin önüne geçtiği bir zamanda aslında otomobili 
çeken bir atlı kızak. Her hal ve şartta doğal olanın kendine özgü bir gücü var. O çok 
etkileyiciydi. Bir de kızağın üzerinde bayrak vardı tabi.” diye konuştu.

Haber kategorisinde Murat Şengül’ün “Yolumuz bir” fotoğrafına oy veren Bakan Yanık, 
ilk ofisinin olduğu ve uzun yıllar çalıştığı İstiklal Caddesi’nin kendisi için ayrı bir anlamı 
olduğunu ve çok sevdiğini söyledi.

İstiklal Caddesi’nin dünyanın en kozmopolit yerlerinden biri olduğunu belirten Yanık, 
“Cadde, çok hareketli, çok canlı, turizmin merkezi, ticaretin ve sosyal hayatın çok canlı 
olduğu bir yer. Dolayısıyla İstiklal Caddesi’nin terör faaliyeti noktasında seçilmesi de 
tesadüf değil. Daha önce de oldu. O kasıtlı saldırıya rağmen hemen akabinde o canlılığı 
tekrar yakalaması, bayraklarla donatılması bizim toplum olarak teröre karşı verdiğimiz en 
güçlü direnç mesajını gösteriyor.” diye konuştu.

Bakan Yanık, çevre-yaşam kategorisinde ise tercihini İsmail Kaplan’ın “Alacakaranlık ritüeli” 
fotoğrafından yana kullandı.

Çukurova’nın tarımda makineleşmeye çok erken dönemde geçtiğini aktaran Yanık, şunları 
kaydetti:

“Dolayısıyla bu tür manzaraları bizim oralarda çok göremezseniz. 1950’lerden itibaren 
Türkiye’nin pilot bölgesidir ama nihayetinde toprakla ilişkili olan her şeye çok bağlılığım ve 
düşkünlüğüm var. Ne kadar uzak kalırsanız kalın toprak başka bir şeydir. Harman savurma 
hareketi üretimin de en ikonik fotoğrafıdır. Bunu her yerde göremezsiniz. Bu hala daha 
emeğin yoğun bir faaliyet olduğunu, insanların bir şekilde bedenleriyle çalışarak üretmeye 
devam ettiğini gösterir. Fotoğrafı görür görmez ‘buldum’ dedim.”
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Bakan Derya 
Yanık Madde 

Bağımlılığıyla 
Mücadele 

Çalıştayı’na 
Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, bakanlık bünyesindeki hizmetlerin 
büyük bir bölümünün bağımlılıkla mücadeleyi kolaylaştıran ve güçlendiren 
hizmetler olduğunu belirterek, “Güçlü ve sağlıklı bir aile yapısı, sadece aileyi, 
kadını, çocuğu, engelli ve yaşlıyı korumakla, gözetmekle kalmıyor. Özellikle 
gençler başta olmak üzere toplumun bütün kesimlerini uyuşturucu ve her türden 
bağımlılığa ve olumsuz davranışa karşı da korumuş oluyor.” dedi

Bakan Yanık, Polis Müzesi’nde İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun da katılımıyla Emniyet 
Genel Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı koordinesinde düzenlenen 
“Bağımlılıkla Mücadele Çalıştayı’nda konuştu.

Görev ve sorumluluk alanlarında yer alan, üzerinde hassasiyetle çalışmalar yürüttükleri 
başlıklardan birinin de madde bağımlılığı olduğunun altını çizen Bakan Yanık, Birleşmiş 
Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi tarafından hazırlanan 2022 Dünya Uyuşturucu Raporu’nda, 
2020’de dünyada 15 ila 64 yaş arasında 284 milyon insanın uyuşturucu kullandığının 
kayıtlara geçtiğini aktardı.

“Söz konusu rakam, son 10 yıl içinde yüzde 26’lık bir artışa işaret ediyor” diyen Bakan Yanık, 
şöyle devam etti:

“Rapor, günümüzde gençlerin pek çok ülkede bir önceki nesle kıyasla daha çok uyuşturucu 
kullandığını söylüyor. Dünyanın ortak sorunu olan bağımlılık elbette bizi, ülkemizdeki 
duruma daha da hassasiyet göstermeye yöneltiyor. Ülkemizde de can yakıcı bir sorun 
olarak beliren bağımlılığa karşı, İçişleri Bakanlığımız ve Emniyet Genel Müdürlüğümüz 
tarafından Haziran 2018’de ‘Narkolog Projesi’ başlatıldı. Proje kapsamında yapılan madde 
kullanıcıları profil analizine göre, 2021 yılında uyuşturucuya başlama yaşı ortalama 21-22 
olarak tespit edilmiş durumda. Sayın Cumhurbaşkanı’mızın ‘Bağımlılıkla mücadeledeki 
tek gayemiz, ülkemize ve milletimize ruhu da, bedeni de dipdiri nesiller kazandırmaktır. 
Bu mücadeleyi ülkemizde tek bir bağımlı bırakmama azim ve kararlılığıyla son nefesimize 
kadar sürdüreceğiz.’ ifadesi bu konuda hepimize büyük bir sorumluluk yüklemektedir.”

Bağımlılıkla mücadelede, son yıllarda önemli mesafeler alındığını vurgulayan Bakan Derya 
Yanık, 2014 yılı kasım ayında düzenlenen “1. Uyuşturucu ile Mücadele Şurası”nın önemli bir 
başlangıç olduğunu dile getirdi.

Bu şurada “Tıbbi tedavi ve sosyal rehabilitasyon ayrılmaz bir bütündür” sonucunun 
çıktığını aktaran Derya Yanık, “Bu sonuç, gerçekten önemli bir sonuçtur ve bakanlığımızın 
bugün geliştirdiği ve uyguladığı bağımlılıkla mücadele çalışmalarında daima göz önünde 
bulundurulmaktadır” ifadesini kullandı.

Yanık, şöyle devam etti:

“Bu açıdan bakıldığında, aslında, Bakanlığımız bünyesindeki hizmetlerin büyük bir bölümü 
bağımlılıkla mücadeleyi kolaylaştıran ve güçlendiren hizmetlerdir. Güçlü ve sağlıklı bir aile 
yapısı, sadece aileyi, kadını, çocuğu, engelli ve yaşlıyı korumakla, gözetmekle kalmıyor. 
Özellikle gençler başta olmak üzere, toplumun bütün kesimlerini uyuşturucu ve her türden 
bağımlılığa karşı koruyor. Biliyorsunuz, 9 Aralık 2017 tarihli Başbakanlık Genelgesi uyarınca 
2018 ila 2023 arasını kapsayan ‘Uyuşturucu ile Mücadele Ulusal Strateji Belgesi ve Eylem 
Planı’ yürürlüğe girmişti. Bu belge ve eylem planı kapsamında, Bakanlığımızın ‘Araştırma’, 
‘Talep Azaltımı’ ve ‘Sosyal Uyum’ konularını içeren 3 ana başlıkta sorumluluğu bulunuyor. 
Bu sorumlulukları başta da söylediğim gibi özel bir dikkatle ve titizlikle yerine getiriyoruz. 
Bütün dünyada olduğu gibi bağımlılıkla mücadelede belki de en önemli aşama bağımlılığı 
hazırlayan, oluşturan şartları bilmektir. Peki biz sorumlu olduğumuz bu 3 ana başlıkta ne 
yaptık?

Araştırma başlığı altında, ‘Uyuşturucu ile mücadele çalışmalarının sonuçlarını ölçmeye 
yönelik verilerin toplanarak raporlanması’ inisiyatifi kapsamında yapılan Türkiye Üniversite 
Gençliği Profil Araştırması (TÜGPA) bu amaca hizmet eden bir çalışmadır. TÜGPA ile örgün 
eğitime devam eden üniversite öğrencilerinin aile içi ilişkileri, boş zamanlardaki uğraşları, 
beslenme ve spor alışkanlıkları gibi hayat rutinlerinin yanı sıra sigara, alkol, uyuşturucu, 
illegal ilaç gibi zararlı madde kullanım alışkanlıklarıyla ilgili niceliksel veriler toplanmaktadır.”

İkinci sorumluluk alanlarının “Talep Azaltımı” olduğunu 
belirten Bakan Yanık, bunun için Aile ve Toplum Hizmetleri 
Genel Müdürlüğünce iki başlıkta çalışmalar yürütüldüğünü 
açıkladı.

“Bunların ilki eğitimlerdir.” diyen Bakan Yanık, “Aile Eğitim 
Programı (AEP) kapsamında formatörler ve eğiticiler 
aracılığıyla şu ana kadar Madde Kullanım Riski ve Madde 
Bağımlılığından Korunma konusunda Kasım 2014 
tarihinden itibaren 431 bin kişiye eğitim verilmiştir. İkincisi 
ise Yeşilay ve Bakanlığımız arasında imzalanan işbirliği 
protokolü doğrultusunda yapılan çalışmalardır. 81 il müdürlüğümüzden toplam 300 
meslek elemanımıza Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Formatör Eğitimi verilmiştir. Yeşilay 
tarafından yetiştirilen bu formatörler ise Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitimi ile bugüne 
kadar 715 bin kişiye ulaşmıştır.” bilgisini paylaştı.

“431 bin kişiye eğitim verildi”
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Üçüncü sorumluluk alanlarının “Sosyal Uyum” olduğunun altını çizen Bakan Derya Yanık, 
“30 Aralık 2019 tarihli Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu’nda, ‘Bağımlı ve ailesinin sosyal 
hizmet kapsamındaki sosyal destek ihtiyacına ilişkin alanların tamamı sosyal hizmet 
merkezleri (SHM) uhdesindedir. Bu amaçla ayrıca bir sosyal uyum birimi oluşturmaya 
ihtiyaç bulunmamaktadır. Bağımlılıkla mücadele alanında eğitim almış meslek personeli 
içinden belirlenecek kişiler irtibat kişisi olarak SHM’de bağımlılıkla mücadele alanında 
görev yapacaktır’ kararı alınmıştır.” dedi.

Bu karar kapsamında bugüne kadar sosyal hizmet merkezlerinde çalışan 558 personele 
bağımlılıkla mücadele alanında “İrtibat kişisi” eğitimi verildiğini aktaran Bakan Yanık, 
bağımlılık konusunda sosyal risk ve sorun ile karşı karşıya kalan birey ve ailelerine yönelik 
sosyal hizmet müdahalesinin tamamının SHM uhdesinde yürütüldüğünü açıkladı.

SHM’lere başvuran bağımlı birey ve ailesine sunulan sosyal hizmet ve desteklerin sadece 
arındırma ve rehabilitasyon aşamalarında değil, kişinin ihtiyaç duyduğu tüm süreçlerde 
devam ettiğini bildiren Bakan Yanık, ayrıca SHM’lere bağımlılık problemi ile başvuran veya 
SHM’lerce tespit edilen kişiler gönüllü olmaları halinde Sağlık Bakanlığı ve Yeşilay’a bağlı 
merkezlere yönlendirildiğini, zorunlu hallerde de yasal mercilerle iş birliğine gidilebildiğini 
söyledi.

Son Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu toplantısında, bağımlılıkla mücadele 
kampanyasının Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan’ın 
himayelerinde yürüyeceğinin açıklandığını hatırlatan Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Toplumun tüm kesimleri, bir kez daha zararlı alışkanlıklara ve bağımlılığa karşı tek 
yürek olmaya davet edilmiş ve ‘Bağımlılığa değil, yaşama sarıl’ düsturuyla her türlü 
bağımlılıkla mücadelemizi kararlılıkla sürdüreceğimizin altı çizilmişti. Türkiye, kadından 
çocuğa, engelliden yaşlıya, toplumun bütün kesimlerine ‘hak temelli’ ve ‘kimseyi arkada 
bırakmayan’ sosyal hizmet yaklaşımıyla dünyada örnek gösterilecek bir konumdadır. 
Bakanlığımız da bu çerçeve ve kapsamda, tüm toplumu hedefleyen sosyal hizmetlere 
ve yardımlara ilişkin kapasite ve hizmetlerini iyileştirmeye, yeni hizmet modelleri ve 
alanları geliştirmeye, ortaya çıkacak yeni zorluklara ve risklere çözümler üretmeye devam 
etmektedir.”

“558 personele bağımlılıkla mücadele 
alanında irtibat kişisi eğitimi verildi”
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Bakan Derya Yanık 
AK Parti Adana İl 
Danışma Meclisi 

Toplantısı’na 
Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Bizim yaptığımız onlarca başlığı 
bize vaat diye sunan bir muhalefet var karşımızda. O yüzden anlatmamız lazım. O 
yüzden yaptıklarımıza sahip çıkmamız lazım.” dedi

Bakan Derya Yanık, Yüreğir Kültür Merkezi’nde düzenlenen AK Parti Adana İl Danışma 
Meclisi Toplantısı’nda, teşkilat çalışmalarında keyifli ve mutlu olduğu söyledi.

Siyasete teşkilat çalışmasıyla başlayanlardan olduğunu belirten Yanık, teşkilatın emeğini, 
gayretini, çabasını ve fedakarlığını en yakından bildiğini dile getirdi.

Adana’nın toprağıyla, insanıyla, kaynağıyla çok bereketli bir yer olduğunu aktaran Yanık, 
kentin insanını da “Cömert, sıcak ve vatansever” diye tanımladı.

Yanık, AK Parti’nin siyasette varlığını güçlü bir şekilde devam ettirmesiyle ilgili 20 yıllık 
serüvene bakılması gerektiğini belirterek, şöyle konuştu:

“AK Parti Türkiye’de siyasetin parametresini değiştirdi. Siyasete iadeiitibar sağlayan partidir 
AK Parti. AK Parti’nin iktidara geldiği zamanda, iktidara aday olduğu zamandaki siyasi 
tabloyu lütfen gözünüzün önüne getirin. Türkiye’de enflasyon işte yüzde 100’lerin üzerine 
neredeyse çıkmış. Gecelik faizler işte yüzde 3 binleri vesaireyi bulduğu dönemler var. 
İnanılmaz bir umutsuzluk var. Neredeyse hani ‘battı, batıyor’ denilen bir zamanda, siyasete 
hiç güven duyulmayan, yapılan araştırmalarda güven sıralamasının en alt basamaklarında 
olan bir zamanda AK Parti öncelikle siyasete iadeiitibar sağladı.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde AK Parti’nin kurulduğunu hatırlatan 
Yanık, şöyle devam etti:

“Cumhurbaşkanı’mız yani o zaman genel başkanımız siyasi yasaklı. Yeni cezaevinden 
çıkmış. IMF’ye dünya kadar borç, her gün birileri geliyor, gidiyor. 500 milyon dolar 
kredi bulabilmek için kapı kapı gezmişti o zamanki yöneticilerimiz. Bu şartlar altında 
Sayın Cumhurbaşkanı’mızın liderliğinde AK Parti kuruldu ve yönetime talip olduk. 
Cumhurbaşkanı’mız, yani o zaman genel başkanımız yasaklı, parti yeni kurulmuş seçime 
gidiyoruz, memleketin hali ortada. Bu şartlar altında Sayın Cumhurbaşkanı’mızın seçim 
vaatlerini lütfen hatırlayın. İki şey söylemişti, birisi ‘üç Y’ ile mücadele. Yolsuzluk, yasaklar 
ve yoksullukla mücadele.

İkincisi de ‘üç yıl bizden bir şey istemeyin, kemerleri sıkmaya devam edeceğiz’. Bizden üç yıl 
bir şey istemeyin arkadaşlar, vatandaşa vaadi buydu. O zaman öyle denmesi gerekiyordu. 
O şartlarda gerçekçi bir mücadele verebilmek için vatandaşa bunların söylenmesi 
gerekiyordu.”

“Sayın Cumhurbaşkanı’mız siyaset hayatının her aşamasında vatandaşa doğruyu söyledi.” 
diyen Yanık, şunları kaydetti:

“Hiç yanıltmadı; vatandaş da elhamdülillah onu hiç yalnız bırakmadı. ‘3 yıl bizden bir şey 
istemeyin’ diyen, kendisi yasaklı olan, milletvekili seçilemeyecek olan o sistemi hatırlayın, 
parlamenter sistemde milletvekili seçilememek demek kurduğunuz hükümetin başı 
olamamak demek arkadaşlar. Başbakan olamayacak genel başkanımızın partisini bu millet 
birinci parti olarak seçti ve hükümetin neredeyse anayasayı değiştirme çoğunluğunu 
sağlayacak kadar büyük bir çoğunlukla hükümeti kurma yetkisini verdi. Çünkü millet 
kendisine kimin doğru söylediğini, kendisini kimin aldatmayacağını ve kendisine kimin 
hizmet edeceğini çok iyi biliyordu.”

Bütçe görüşmelerine muhalefetten birinin Bakanlıklarının yaptığı sosyal yardımlarla ilgili 
“Efendim siz mi yapıyorsunuz, Cumhurbaşkanı cebinden mi yapıyor, devletin kaynaklarını 
kullanıyorsunuz?” şeklinde eleştiride bulunduğunu hatırlatan Yanık, şöyle devam etti:

“’Evet’ dedim, doğru devletin kaynaklarını kullanıyoruz ama 20 sene önce de devlet vardı bu 
memlekette. O zaman da devletin kaynakları vardı. Niye vatandaş için kullanmıyordunuz? 
Şimdi, biz bütün kaynakları vatandaşımız için kullanıyoruz. Bütün bu ülkenin zenginliğini 
vatandaşımıza eşit bir biçimde dağıtabilmek için uğraşıyoruz. Sayın Cumhurbaşkanı’nızın 
20 sene önderliğinde, liderliğinde AK Parti hükümetlerinin ortaya koyduğu icraat 
bugün oturduğunuzda saymaya kalksanız saatler sürüyor. Şu icraatların 10’da birini 
bugün bu icraatları eleştirenlerden birisi yapsaydı omuzlarında taşınmayı beklerdi. Sayın 
Cumhurbaşkanı’mız ne diyor? Her seferinde ‘Biz bu millete hizmet etmek için geldik’. Bu 
kararlılığımızdan da hiç vazgeçmeden devam ediyoruz ve inşallah milletimiz teveccüh 
ettiği sürece, milletimiz desteklediği sürece bu hizmetlerimiz devam edecek.”

Bakan Yanık, siyasetin bugün geldiği noktada, Türkiye’nin dünya siyasetinde sözünün 
dinlenmesi noktasındaki etkisine bakılması gerektiğini anlattı.

Ukrayna-Rusya krizindeki tutumuna bakarak Türkiye’nin nerede durduğunu ve nasıl 
bir önem taşıdığını görmenin mümkün olduğunu belirten Yanık, “Sadece Sayın 
Cumhurbaşkanı’mızın liderlik özelliğiyle Rusya-Ukrayna krizinin arabulucusu, denge 
sağlayıcısı ve çok önemli noktalarda müdahil olup krizi çözen taraf olduk.” diye konuştu.

 “Bütün kaynakları vatandaşımız için 
kullanıyoruz”
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Seçimlere değinen Bakan Yanık, “Seçimler 
bizim için sadece bir seçim meselesi, milletvekili 
olmak meselesi, Meclis üyesi olmak meselesi, 
şu-bu olma meselesi değildir. Seçimler bizim 
için bir gelecek meselesidir. Bu ülkenin 
geleceğini kurtarma, geleceğini devam ettirme 
meselesidir. O yüzden önemsiyoruz, gerçekten 
çok gayretle çalışmak mecburiyetindeyiz.” 
ifadelerini kullandı.

Bakanlıklarının yaptığı çalışmalarla ilgili bilgiler 
veren Yanık, 20 yıl içinde AK Parti iktidarlarının 
ne tür hizmetler sağladığını görmenin 
mümkün olduğunu vurguladı.

Yaptıkları çalışmaların seçim sürecine giderken bilinmesi ve görülmesi gerektiğinin 
altını çizen Yanık, “Bizim yaptığımız onlarca başlığı bize vaat diye sunan bir muhalefet 
var karşımızda. O yüzden anlatmamız lazım. O yüzden yaptıklarımıza sahip çıkmamız 
lazım. Bizim yaptığımızı tekrar bir ambalajlayıp, karşımıza, vatandaşın karşısına vaat diye 
çıkaran bir muhalefet var. Buna müsaade etmeyeceğiz. Bu milletin emeğine, bu milletin 
oyunun neticesine sahip çıkacağız ve tek tek anlatarak inşallah hizmetlerimizin daha çok 
duyulması, daha çok daha tanınmasına vesile olacağız.” diye konuştu

Ulaşımda, sağlıkta, savunma sanayinde, tarımda, dış politikada binlerce yeni ve çok hayırlı 
hizmetlere vesile olduklarını aktaran Yanık, sosyal hizmetler alanında yaptıkları çalışmalarla 
ilgili de bilgi verdi.

Kente son ziyaretinde Sosyal Hizmetlere Erişimin Artırılması Projesi (SOHEP) kapsamında 
Adana’da 1 ve Hatay’da 3 merkezi hizmete açtıklarını hatırlatan Bakan Yanık, sosyal hizmet 
merkezlerinin çocuk, kadın, engelli ve yaşlıların, şehit yakınlarının, gazilerin ve ailelerinin 
hizmet aldığı kuruluş olduğu belirtti. Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“AK Parti siyasetin çehresini değiştirdi ve vatandaşına olan ilişkisinde başka türlü bir başlık 
açtı. İşte bunun en temel örneklerinden birisi sosyal hizmet merkezlerimizdir. Bundan 20 
sene önce vatandaşın en temel ihtiyacı için kapı kapı gezdiği, bir muhatap bulmak için 
uğraştığı, bulabilirse kendini şanslı saydığı bir süreçten, bugün vatandaşın ayağına giden 
evinin içindeki her durumu tek tek tespit eden ve buna uygun hizmet modelleri oluşturan 
bir devlet modeline, bir iktidar modeline geçtik. Bunu sağlayan birimlerden birisi sosyal 
hizmet merkezlerimiz. Bundan 20 sene önce söyleseniz ‘Yahu bu mümkün değil ancak bu 
Batı’da olur’ denen hizmetlerin çok daha iyisini biz vatandaşımızın ayağına götürüyoruz ve 
inşallah götürmeye devam edeceğiz.”

 “Gayretle çalışmak mecburiyetindeyiz”
Sosyal hizmet merkezleri aracılığıyla vatandaşların tüm hizmetlere tek bir noktadan 
erişiminin kolaylaştığını aktaran Bakan Yanık, 2013’te başladıkları bu çalışmaya şu anda 
397 merkezle devam ettiklerini bildirdi.

Yanık, Aile Sosyal Destek Programı’na (ASDEP) ilişkin bilgi vererek, talep odaklı hizmet 
anlayışından arz odaklı hizmet anlayışına geçildiğini vurguladı.

ASDEP kapsamında Adana’da yapılan çalışmalar, ulaşılan aile sayısı ve verilen hizmetleri 
anlatan Yanık, evlilik öncesi eğitim programı ve bağımlılıkla mücadele eğitimleriyle ilgili 
de bilgi verdi.
Çocuk hizmetleri kapsamında yaptıkları çalışmalardan bahseden Yanık, “8 milyona 
yakın harcama yapmışız. 2012 yılından bu yana çocuklarımız için tahsis edilen sosyal 
ekonomik destek miktarı 342 milyon 520 bin lira. Sadece çocuklar için bir tek kalemden 
bahsediyorum.” dedi.

Bakan Yanık, kadına yönelik şiddete karşı 
mücadeleleriyle ilgili, 2002’den bu yana önemli 
çalışma yaptıklarını hatırlatarak, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Bugün çağdaşlığı, ilericiliği, insan haklarını kimseye 
bırakmayan arkadaşlar, bütün bu çalışmaları kendileri 
iktidarın bir tarafındayken akıllarına bile getirmediler. 
Türkiye’de eğer kadınları bir sosyal aktör haline 
getiren birisi varsa o da Sayın Cumhurbaşkanı’mızdır. 
Bizim yaptıklarımız, ürettiğimiz değerler üzerinden 
bizi eleştiren, bizi itham eden bir dil var. Buna asla 
müsaade etmeyeceğiz. Eğer Türkiye’de kadınların hakkını teslim eden bir siyasi varsa o 
da sadece ve sadece Cumhurbaşkanı’mız. Sahip çıkacağız... Lafa gelince hakikaten kadın 
ve çocuk diye ensemizde boza pişirenler, geçmiş sicillerine baktığınızda, hatta bugünkü 
seçimlerine baktığınızda hiç öyle günahlarından kurtulacak durumda değiller. Kimse 
kusura bakmasın. Kimse bize kadın hakları konusunda, kadınların siyasete, ekonomik 
hayata, istihdama, sosyal hayata katılımı konusunda ders verecek, had bildirecek durumda 
değil. Kadına yönelik şiddetle mücadelede yaptıklarımız ortada.”

Ayırt etmeden, insanların hakkını teslim etme gayretinde olduklarını vurgulayan Yanık, 
engellilere yönelik çalışmalarıyla ilgili şu bilgileri verdi:

“Geçtiğimiz yıl görevi teslim aldığımız ilk zamanlarda engellilerin STK’larıyla bir toplantı 
yapıyoruz. Bir arkadaşımız büyük STK’lardan da birinin yöneticisi, engelli bir arkadaşımız; 
‘Ben doğduğumda annem yıllarca ölmem için dua etmiş. Kendisinden sonra kim, kimin 
bakacağı belli olmadığı, ne olacağım belli olmadığı, ölmem için yıllarca dua etmiş’ dedi. 

“Kadına yönelik şiddetle mücadelede 
yaptıklarımız ortada”
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‘Şimdi yaşamam için dua ediyor çünkü ben ona bakıyorum’ dedi. Nasıl oldu bu, 20 yıldır 
AK Parti’nin engelliler için ürettiği politikalar sayesinde. Evladının kendisinden geriye 
kalmaması için dua eden anne, şimdi aynı evladının ömrünün uzaması için dua ediyor.
Niye, çünkü o evlat için sağlanan imkanlarla ekonomik hayata, istihdama katıldı. O evlat 
eğitimini tamamladı ve bu ülkenin içerisinde üreten bir vatandaş, birey olarak bütün 
ailesine de katma değer sağlamaya başlıyor.”

Yanık, sosyal yardımların ana çalışma 
alanlarından olduğunu ve kamunun toplam 
sosyal yardım desteğinin yüzde 82’sinin 
Bakanlıkları tarafından yapıldığını vurguladı.

Sosyal yardımlar konusunda bazı eleştiriler 
bulunduğunu anımsatan Yanık, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Ben de çıktım şunu söyledim. Dedim 
ki ‘Varsa lütfen getirin bize söyleyin. Hak 
etmediğini düşündüğünüz birileri varsa, açık 
televizyonlardan getirin ve söyleyin’. Bir tane 
gelmedi arkadaşlar. Niye, çünkü son derece 
şeffaf, son derece açık, son derece adil bir 
sistem bu. Biz sosyal yardım ihtiyacının kimliğine, kim olduğuna, meşrebine, şusuna 
busuna bakmıyoruz. Bizim için tek bir ölçü var. İhtiyaç sahibi mi değil mi? Sistem son 
derece şeffaf işliyor. Dolayısıyla bu anlamda da alnımız ak, yüzümüz elhamdülillah pak.”

Bakan Yanık, sosyal yardım programlarını uygulamaya devam ettiklerini aktararak, şu 
değerlendirmede bulundu:

“Yaşlı ve engelli aylıklarımız, genel sağlık sigortası desteği, kömür yardımı, doğal gaz tüketim 
desteği, doğum yardımı, eşi vefat eden kadınlara yönelik nakit yardımı, asker ailelerine 
yönelik düzenli nakit yardımı, çoklu doğum yardımı, öksüz ve yetim yardımı, asker çocuğu 
yardımı, kronik hastalara kesintisiz güç kaynağı desteği, birikmiş elektrik borcu desteği, 
vefat yardımı, ulusal hane programı... Biz iktidara geldiğimizde 2002’de sadece 4 kalem 
sosyal yardım vardı. Onlar da bildiğiniz işte engellilere, yaşlılara, çocuklara verilen ki çok az 
sayıda. Bugün arkadaşlar 50 ayrı başlıkta sosyal yardım yapıyoruz. Neden, bizim milletimize 
bir sözümüz var. Diyoruz ki ‘Milletimiz hayatının hangi evresinde devletin desteğine ihtiyaç 
duyarsa biz orada olacağız’. Orada oluyoruz. Bu başlıklar onlar için oluşturuldu. Bakın 
asker ailesi desteği, asker çocuğu desteği, çoklu doğum yardımı, işte kronik hastalıklarda 
elektrik desteği... Her birisi ayrı ayrı ihtiyaca binaen hazırlanmış programlar. Önümüzdeki 
süreçte Allah nasip ederse 2023 yılında yeni başlıklar gelecek.”

Sosyal Yardımlar

Yaptıkları çalışmanın gerçekçi ve vatandaşlara derman olduğunu vurgulayan Yanık, 
“Milletle göz hizasında olmak’ diyoruz, milletin derdiyle dertlenmek. Bizim pek çok 
çalışmamız sahadan topladığımız bilgiler. Her birisi sahada gittiğimizde ihtiyacını bize 
ileten vatandaşımızın ihtiyacını karşılamak için yaptığımız programlar.” dedi.
Yanık, Bütünleşik Sosyal Yardım adlı sistemlerini anlatarak, şunları kaydetti:

“Halihazırda 23 kamu kurum ve kuruluşunun entegre olduğu ve bir vatandaşın sosyal 
yardım talebinde bulunduğunda, onun hanesinde kaç kişi var, ne kadar ücret alıyorlar, 
engelli var mı, yaşlı var mı, çocuk var mı? Bütün verileri yukarıdan aşağı döktüğümüz 
ve dolayısıyla çok gerçekçi, sahici bir biçimde sosyal yardım ihtiyacını tespit ettiğimiz bir 
sistem. Bu kadar da bilimsel ve dikkatli çalışıyoruz. Niye, çünkü milletin parası bize emanet. 
Dolayısıyla o kaynağı, milletin ürettiği kaynağı gerçek ihtiyaç sahiplerine ulaştırmamız 
lazım. Burada hata yapmamamız lazım ve o yüzden de çok dikkatli, çok özenli çalıştığımız 
bir sistemimiz var. Bütünleşik Sosyal Yardım sistemimiz, Birleşmiş Milletler kalkınma 
programda iyi uygulama örneklerinden birisi oldu. Bunun anlamı şu; uluslararası ölçekte 
destekle onay, kabul, takdir görmüş bir programdan bahsediyoruz. Şimdi pek çok ülke bu 
sistemi kendi ülkesinde kurabilmek için bize çalışma ziyaretlerinde bulunuyor.”

Bütünleşik Sosyal Yardım
sistemi

Yanık, Bütünleşik Sosyal Yardım adlı sistemlerini 
anlatarak, şunları kaydetti:

Bakan Yanık, toplantının ardından beraberindeki Vali 
Süleyman Elban, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı 
Jülide Sarıeroğlu ve diğer ilgililerle, 5 Aralık’ta
Pençe-Kilit Harekâtı bölgesinde teröristlerce önceden 
döşenen el yapımı patlayıcının infilak etmesi sonucu 
şehit olan Piyade Komando Binbaşı Mehmet Duman’ın 
Adana’da yaşayan ailesini ziyaret etti. Yanık, şehidin 
ailesine ve yakınlarına başsağlığı diledi.

Bakan Yanık daha sonra AK Parti İlçe Başkanları ile bir 
araya gelerek, Adana ve ilçelerine yönelik yapılacak 
yeni hizmetlerle ilgili bilgi aldı.

Bakan Yanık ayrıca Adana Valiliği himayesinde 
düzenlenen Tesbih ve Doğal Taşlar Fuarı’nı da ziyaret 
ederek, stantları dolaştı.

Şehit ailesine ziyaret
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Bakan Derya 
Yanık AK Parti 

Sosyal Politikalar 
Başkanları İstişare 
ve Değerlendirme 

Toplantısı’na 
Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, sosyal hizmetlerde temel 
yaklaşımlarının aile odaklı olduğunu belirterek, “150 bin çocuğumuzu ailesinin 
yanında destekliyoruz. Bu desteği vermesek bu çocuklar okuldan uzaklaşacak. 
AK Parti iktidarları döneminde, ortaöğretimde kız çocuklarının okullaşma oranı 
erkek çocuklarını geçti. Bu yaptığımız çalışmalar sayesinde oldu.” dedi

AK Parti Sosyal Politikalar Başkanları İstişare ve Değerlendirme Toplantısı’na katılan Bakan 
Derya Yanık, burada yaptığı konuşmada, AK Parti ailesi olarak teşkilatlarıyla birlikte omuz 
omuza çalıştıklarını, tüm bakanlıkların birlikte neler yapılabileceğini değerlendirdiklerini 
söyledi.

Bakanlık olarak yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi veren Bakan Derya Yanık, Bakanlığın 
çalışmalarının iki genel başlıkta değerlendirdiklerini, birisinin sosyal hizmetler diğerinin de 
sosyal politika oluşturma çalışmaları olduğunu ifade etti.

“Vakıf medeniyetinin mümessilleriyiz” diyen Bakan Yanık, “O kültürün bir uzantısı olarak, 
o kültürü ihya eden bir siyasi hareket olarak, AK Parti iktidarlarında, ilk günden itibaren 
sosyal hizmet ve sosyal yardım faaliyetlerinin öne çıkan başlıklar içinde olduğunu görmek 
mümkündür.” diye konuştu.

Yanık, sosyal hizmet ve sosyal yardımların kapsayıcı ve şeffaf, adil ve ihtiyaca uygunluk 
esas alınarak yapıldığına, ihtiyaca uygunluğun, bilimsel araştırmalarla tespit edildiğine 
dikkat çekerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bunların yanı sıra son zamanlarda sivil toplum ve akademi ile ilişkilerimizi yoğunlaştırdık. 
Sivil toplum, bir konunun sahadaki uygulayıcılarıdır, akademi ise konunun teorik arka 
planını tartışanlardır. Bu nedenle, ne yapılması gerektiğini bilimsel araştırmalar, akademi 
ve sivil toplumla birlikte yürütüyoruz. Gerçekçi ve ihtiyaca uygun çalışmalar yapıyoruz.

Sosyal yardımlarımızla alakalı akıllı uygulamalar olan yapay zekayı kullanarak veri istatistiği 
oluşturuyoruz. Bu koruyucu sosyal yardım modelini hayata geçirerek, yoksulluk riski 
taşıyan grupları yoksulluğa düşürmeden destekleyen bir çalışma yapmamızın önünü 
açıyor. Bize diyorlar ya ‘Sosyal yardımlarla insanları yoksullaştırarak oy toplamaya devam 
ediyorsunuz.’ Biz, tam tersini yapmaya çalışıyoruz. Vatandaşımızın kendine yeten, kendi 
hayatını idame ettirebilecek yeterliliğe gelebilmesi için sosyal yardımlarla onu ihtiyacı olan 
noktada desteklemek ve o süreci yönetmeyi sağlamak istiyoruz.”

Bakan Yanık, 2021 ve 2022’nin bilimsel 
araştırmalar açısından oldukça zengin 
olduğunu, Türkiye Aile Yapısı Araştırması’nın 
yapıldığını hatırlatarak, bu araştırmayla, en 
öncelikli konu olan aileye ilişkin verilerin elde 
edilebildiğini söyledi.

Geleceğe yönelik projeksiyon geliştirilebilmesi 
için yıllar içerisinde aile yapısındaki tüm 
değişikliklerin ortaya konulabilmesi 
gerektiğini belirten Bakan Yanık, buna ilişkin 
saha çalışmasının tamamlandığını, analiz 
çalışmaları sonrasında bilgilerin paylaşılacağını 
söyledi.

Yanık, diğer araştırmalar hakkında da bilgi vererek, madde bağımlılığı konusunda dünya 
genelinde çok ciddi bir mücadele yürütüldüğünü, Türkiye’nin de bu konuda önemli 
çalışmalara imza attığını bildirdi.

Üniversite Gençliği Araştırmasının önemli olduğunu belirten Bakan Derya Yanık, “Çünkü 
madde bağımlılığı konusunda çok ciddi bir mücadeleyi bütün dünya ve biz de aynı şekilde 
gerçekleştiriyoruz. Dolayısıyla bu anlamda üniversite gençliğimizin özellikle profilini ortaya 
çıkarmak ve varsa bu konularda sıkıntılar bunların önünü almamız lazım” diye konuştu.
Çocuk ve yaşlıya yönelik araştırmalarının da Türkiye’de ilk kez yapılacağını belirten 
Yanık, bunun dışında boşanma nedenlerinin belirlenebilmesi için bir başka çalışmanın 
yapılacağını kaydetti.

Bakan Yanık, “2024’te kadına yönelik şiddetin sebepleri araştırması da yapılacak. 2023 
hazırlıkları başladı. Pek çok çalışma yürütüyoruz, bunlardan çıkan sonuçları da sosyal 
politikaya dönüştürüp, oluşan politika üzerinden sosyal hizmetlerimizi şekillendiriyoruz.” 
dedi.

Sosyal hizmetlerin, aile ve arz odaklı yürütüldüğünü, ihtiyaçlar belirlendikten sonra 
yönlendirmelerin yapıldığını ifade eden Yanık, “Millete hizmetkâr olmanın yolu, milletin 
ayağına gitmekten geliyor. Sizler teşkilatlar, bizler bakanlıklar olarak, milletimizin ihtiyacı 
olduğunda kendisinin bize gelmesini beklemeden o hizmeti ona sunmanın yollarını 
arıyoruz. Bugüne kadar bakanlık olarak arz odaklı çalışmalarımızı her geçen gün artırdık.” 
dedi.

“Kadına yönelik şiddetin 
sebepleri araştırması yapılacak”
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Halihazırda 397 sosyal hizmet merkezi bulunduğunu 
aktaran Yanık, Türkiye genelinde 2023 sonunda 
bunun 410’a yükseltilmesini hedeflediklerini bildirdi.

Aile Sosyal Destek Programı ile 2007’den bu yana 
4,6 milyon haneye ulaşıldığı bilgisini veren Yanık, 
“Aile destek merkezleri ve Roman bölgesini daha 
çok dikkate alarak oluşturduğumuz sosyal destek 
merkezleri var. Halihazırda 330 merkezimiz var, 2023 
sonuna kadar bu sayıyı 656’ya çıkarmak hedefindeyiz. 
Şu an 47 olan sosyal dayanışma merkezi sayısını da 
116’ya çıkarmayı istiyoruz.” diye konuştu.

Roman bölgelerinde, barınma ihtiyacını karşılamak üzere toplam 1070 konut 
oluşturulduğunu, bunun ihtiyaca göre devam edebileceğini anlatan Yanık, psiko-sosyal 
destek çalışmalarının da yapıldığını, ayni yardımlarla da vatandaşın yanında olduklarını 
ifade etti.

Devlet  bakımında olması gerekmeyen 
durumlarda ekonomik ve sosyal desteklerle 
çocukların, ailelerinin yanında kalmasına 
özen gösterildiğini belirten Yanık, “150 bin 
çocuğumuzu ailesinin yanında destekliyoruz. 
Bu desteği vermesek bu çocuklar okuldan 
uzaklaşacak, sağlık hizmeti alamayacaklar. Kız 
çocuklarının okullaşma oranı, AK Parti iktidarları 
döneminde, özellikle geçtiğimiz dönem itibarıyla 
ortaöğretimde erkek çocuklarını geçti. Türkiye 
tarihinde ilk kez kız çocuklarının okullaşma oranı, 
erkek çocuklarını geçti. Bu çalışmalar sayesinde 
oldu bu.” bilgisini verdi.

Yanık, anaokulu desteğinin de önemine işaret ederek, “Bir çocuk ne kadar erken eğitim 
sistemine girerse o kadar uzun kalıyor. Ne kadar uzun kalırsa eğitim süreçlerini tamamlıyor.” 
dedi.

“Aile Sosyal Destek Programı 
ile 4,6 milyon haneye ulaşıldı”

“İlk kez kız çocuklarının okullaşma 
oranı, erkek çocuklarını geçti”

Çocuk Evleri’ne ilişkin de Yanık, “Üç olan çocuk evi sitesi sayısını bugün 113’e yükselttik. 
2002’de hiç olmayan çocuk evi ise şu anda 1091. Ayrıca çocuk destek merkezlerimiz var. 
Ayrıca bu sene itibarıyla ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitelerine başladık. Bunun anlamı 
şu, suça sürüklenen ya da suç mağduru çocukların daha özellikli desteklenmesini istedik. 
Çocuk evlerinde ve diğer kuruluşlarımızda yaklaşık 14 bine yakın çocuğumuz devlet 
korumasından yararlanıyor.” diye konuştu. Bakan Yanık, yaşlı, engelli, gazi, gazi yakınları ve 
şehit yakınlarına yönelik destekler ve çalışmalar hakkında da bilgi verdi.

Kadın konuk evlerinden yararlanan kadınların yaklaşık yüzde 52’sinin sadece barınma 
hizmeti için geldiğini anlatan Yanık, “Dolayısıyla şiddet mağduru olarak gelen sayının, 
barınma ihtiyacından daha az olması, bizim bu alanda yaptığımız çalışmaların da sonuç 
verdiğinin bir göstergesidir.” dedi.

Yanık, sözlerine şöyle devam etti:

“Çok açık yüreklilikle söylüyorum, hepimiz gayet iyi biliyoruz. Türkiye’de kadının adı yok 
denen bir dönemden, kadınların her türlü hakkının verildiği, kadınların siyasal hayata 
katılımı, sosyal hayata katılımı, ekonomik hayata katılımı, istihdama katılımı noktasında en 
üst düzenlemelerin yapıldığı bir döneme geldik. Yani kadın hakları noktasında her türlü 
tartışmayı, her türlü ilericiliği, her türlü vizyonu kendisine layık görenler, kendi dönemlerinde 
‘Kadının Adı Yok’ diye kitapların yazıldığı bir zamanı bu ülke yaşadı.

AK Parti iktidarlarında tam tersi oldu. Karar mekanizmalarına katılımdan istihdama 
katılıma, iş gücü oluşturmadan şiddetle mücadeleye kadar her türlü başlıkta tek tek 
çalışmalar yapıldı. Bunu Sayın Cumhurbaşkanı’mızın iradesiyle yaptık. Bunu Sayın 
Cumhurbaşkanı’mızın vizyonuyla ve açtığı yolla yaptık. Buna sahip çıkacağız. Bu konuda 
AK Parti’ye herhangi bir şekilde ders verecek bir Allah’ın kulu, bir siyasi irade yok. Bunu 
özellikle altını çizerek ifade etmek istiyorum.”
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Enstitüsü 
Kuruluyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, araştırma ve politika geliştirme 
faaliyetlerini ihtisaslaşmış bir enstitü üzerinden yürütmenin önemli olduğunu 
belirterek, “Bakanlığımızın mevcut çalışmalarını güçlendirmek ve yeni planlanacak 
sosyal hizmet faaliyetlerinin sağlam temeller üzerine inşa edilebilmesine katkı 
sağlamak, akademik yayınlar ve sosyal politika önerileri geliştirmek üzere bir 
enstitü kurmayı hedefliyoruz.” dedi

Bakan Derya Yanık, ülke genelinde aile bütünlüğünün korunması, güçlendirilmesi ve 
sosyal refahın artırılması yönünde pek çok sosyal hizmet ve sosyal yardım faaliyetleri 
yürüttüklerini söyledi.

Sosyal refahın arttırılmasında araştırma, geliştirme ve müdahale programlarının önemli 
katkılar sunduğunu kaydeden Bakan Yanık, “Bakanlığımızın mevcut çalışmalarını 
güçlendirmek ve yeni planlanacak sosyal hizmet faaliyetlerinin sağlam temeller üzerine 
inşa edilebilmesine katkı sağlamak en önemli önceliğimiz. Bu kapsamda veri üretme, 
araştırma ve politika geliştirme faaliyetlerinin ihtisaslaşmış tek bir merkez üzerinden 
yürütülmesi için bir enstitü kurmayı hedefliyoruz” diye konuştu.

Enstitünün temel başlıklarının aile, kadın, çocuk, engelli, yaşlı, şehit yakınları ve gaziler ile 
sosyal yardım politikaları olacağını vurgulayan Bakan Yanık, bu başlıklarda hem sosyal 
politika üretmek hem de üretilen politikaları sosyal hizmete dönüştürmek için çalışmalar 
yapacaklarını kaydetti.

Bakan Derya Yanık, bu enstitü ile sosyal hizmet faaliyetleri alanında veriye dayalı bilimsel 
araştırmalar yapılması, proje ve hizmetlerin etkinliğinin analiz edilmesi ve yeni sosyal 
hizmet modellerinin geliştirilmesini planladıklarını ifade ederek, “Ayrıca akademik 
yayınlar yapmak ve sosyal politika önerileri geliştirmeye yönelik çalışmaları da yürütmeyi 
amaçlıyoruz” şeklinde konuştu.

Enstitüde, uzmanlar, akademisyenler ve kurum temsilcilerinin görev alacağını belirten 
Bakan Yanık, “Bakanlık personelimizin mesleki becerilerini artırmak ve ihtisaslaşmalarını 
sağlamak için de enstitüde eğitim programları geliştireceğiz. Enstitümüzün bir akademi 
görevi yürütmekle beraber sahanın ihtiyaç duyduğu araştırmaları yapmak, veri üretmek, 
yeni hizmet modelleri geliştirmek ve eğitim programları düzenlemek gibi çok yönlü 
işlevleri de olacak” dedi.

“Yeni sosyal hizmet modelleri geliştirmek 
öncelikli hedeflerimiz arasında”

“Enstitümüz bir akademi 
görevi de yürütecek”
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Bakan Derya 
Yanık Adana’da 

4 Yeni Sosyal 
Hizmet Merkezinin 

Açılışını 
Gerçekleştirdi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Sosyal Hizmet Merkezlerinin Bakanlığın 
çocuklar, kadınlar, engelliler, yaşlılar gibi ana hizmet başlıklarını koordine eden 
çok önemli hizmet birimleri olduğunu belirterek, “17’si 2022’de olmak üzere 2013 
yılından bu yana ülkemiz genelinde açtığımız sosyal hizmet merkezlerinin sayısını 
2022 sonunda 400’e, 2023 yılında ise 410’a çıkarmayı hedefliyoruz.” dedi

Adana programı kapsamında Vali Süleyman Elban’ı ziyaret eden Bakan Derya Yanık, valilik 
şeref defterini imzaladı. Bakan Yanık, daha sonra Sarıçam, Defne, Samandağ ve Arsuz 
Sosyal Hizmet Merkezlerinin açılış törenine katıldı.

Bakan Yanık, burada yaptığı konuşmada, açılışları daha önce yapacaklarını, İstanbul’un 
Beyoğlu ilçesi İstiklal Caddesi’nde 13 Kasım’daki PKK terör örgütünün saldırısı nedeniyle 
ertelediklerini hatırlattı. İstanbul’daki terör saldırısında personelleri Yusuf Meydan’ın da kızı 
Ecrin ile hayatını kaybettiğini hatırlatan Yanık, “Açılış yapacağımız günlerde onları ahirete 
uğurladık. Bu vesileyle bir kez daha Yusuf kardeşimize ve Ecrin yavrumuza Allah’tan rahmet, 
ailesine, Adana’ya ve tüm Türkiye’ye başsağlığı ve sabırlar diliyorum.” diye konuştu.

Adana’ya ağustos ayında geldiğinde Türkiye’nin yıllardır eli kanlı terör örgütüyle mücadele 
ettiğini, terör örgütünün sivilleri hedef aldığını söylediğini hatırlatan Yanık, konuşmasına 
şöyle devam etti:

“ Hem bölgemiz hem ülkemiz için çok ağır bedeller ödediğimizi ama Torosların, Çukurova’nın 
yiğit evlatlarının ve 84 milyon insanımızın ortak mücadelesiyle terör eylemlerinin, terör 
örgütlerinin üstesinden geleceğimizi ifade etmiştim. Şükürler olsun ki terörle mücadelemiz 
kararlılıkla sürüyor. Geçtiğimiz günlerde maalesef Binbaşımızı, Ceyhanlı bir hemşehrimizi 
daha şehit verdik. Maalesef kayıplarımız oluyor ama öbür taraftan hem Çukurova’nın hem 
84 milyonun içerisinde vatansever milletimizin, askerlerimizin gayretiyle Türkiye’yi terörle 
terbiye etmeye çalışanların, terörün verdiği zararla dize getirmeye çalışanların hiçbir zaman 
emellerine ulaşamayacaklarını da geride bıraktığımız mücadele tarihinde ortaya koyduk.
Bugün artık inşallah insanlığımıza, ülkemizin dirliğine, milletimizin birliğine hizmet 
etmeye devam edeceğiz. Bugün burada bir kere daha çok açık ve net bir biçimde ifade 
etmek istiyorum. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak Türkiye’nin huzurundan, bu 
ülkenin insanlarının huzurundan huzursuz olanların saldırılarına, oyunlarına, yalanlarına, 
çarpıtmalarına aldıracak değiliz.

“16 Sosyal Hizmet Merkezi Açtık”

Bugüne kadar nasıl kimseyi geride bırakmadan, hiçbir vatandaşımızı arkada bırakmadan 
hizmet ürettiysek bundan sonra da önce insan diyerek çalışacağız, hizmetlerimizi insan 
odaklı geliştirmeye devam edeceğiz.”

Bakan Yanık, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın “İnsanı yaşat ki devlet yaşasın” vizyonu 
ve güçlü liderliğiyle vatandaşların hizmetlere 
erişimini kolaylaştırmak için farklı ihtiyaçlara 
göre şekillenen yeni projeleri birer birer hayata 
geçirdiklerini anlattı.

Avrupa Birliği delegasyonu iş birliğinde 
“Türkiye’deki Mülteciler İçin Mali Yardım Programı” 
kapsamında Türk vatandaşları, Uluslararası 
Koruma ve Geçici Koruma statüsündeki kişilerin 
sosyal hizmetlere erişimini artırmayı hedefleyen 
Sosyal Hizmetlere Erişimin Artırılması Projesi’nin 
(SOHEP) de bu vizyonun ve liderliğin bir örneği 
olduğunu dile getiren Yanık, bu proje kapsamında 
yaptıkları çalışmalarla ilgili bilgi verdi.

Yanık, sosyal hizmetlere erişiminin artırılmasının amaçlandığı bu proje kapsamında, 
koruma altındaki bireylerin yanı sıra çocuk, kadın, engelli ve yaşlıların da nitelikli hizmetlere 
erişebilmesi için sosyal hizmet merkezleri açtıklarını vurguladı.

Hatay, İzmir, Mersin, Antalya, Adana, Balıkesir, Düzce, İstanbul, Kırıkkale, Osmaniye ve 
Aydın’da toplam 16 sosyal hizmet merkezi açtıklarını aktaran Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:
“ Bugün burada SOHEP kapsamında Adana Sarıçam’da 1, Hatay Defne, Arsuz ve Samandağ’da 
3 olmak üzere 4 Sosyal Hizmet Merkezimizin açılışını yapacağız. Bu merkezlerimizde 
vatandaşlarımızın uluslararası ve geçici koruma statüsündeki bireylerin sosyal hizmetlere 
erişimi önündeki engelleri inşallah kaldıracağız. Hedeflerimizin gerçekleştirilmesi 
doğrultusunda proje ekibimiz gayretle, azimle çalışmalarını sürdürüyorlar. Projedeki her 
gelişmeyle vatandaşlarımıza ve aynı zamanda uluslararası ve geçici koruma altındaki 
bireylere yeni hizmetler sunmaya devam ediyoruz.

Sosyal Hizmet Merkezleri çocuk, genç, kadın, erkek, engelli, yaşlı, şehit yakını ve gazilerle 
ailelerine yönelik olarak bakanlığımızın mevzuatı çerçevesinde yapılan başvuruların 
değerlendirilip, gerekli incelemelerin gerçekleştirildiği ve uygun görülen hizmet 
modellerinin uygulandığı birimlerdir. Aslında Sosyal Hizmet Merkezleri bizim bakanlığımızın 
çocuklar, kadınlar, engelliler, yaşlılar gibi ana hizmet başlıklarını sevk ve idare eden koordine 
eden çok önemli hizmet birimlerimiz.
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Bu birimlerle yaşam biçimlerinde izlenen farklılaşmanın azaltılması, hızlı toplumsal değişme, 
kentleşme ve göçün oluşturduğu sorunlarla baş edebilme, bireylerin katılımcı, üretken 
ve kendilerine yeterli hale gelebilmeleri amacıyla koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici, 
destekleyici, rehberlik ve rehabilite edici sosyal hizmet faaliyetlerinin yürütülmesini 
sağlıyoruz.”

Adana’da 6 sosyal hizmet merkezi bulunduğunu 
ifade eden Yanık, “17’si 2022’de olmak üzere 2013 
yılından bu yana ülkemiz genelinde açtığımız sosyal 
hizmet merkezlerinin sayısını 2022 sonunda 400’e, 
2023 yılında ise 410’a çıkarmayı hedefliyoruz. Bugün 
açtıklarımızla beraber 2022 hedefini sağlamış 
olacağız.” dedi

Bakan Yanık, Aile Sosyal Destek Programı’nın 
(ASDEP) arz odaklı hizmete dönüşümün bir sonucu 
olarak yeni devreye aldıkları hizmet başlıklarından 
olduğu aktardı.

Sosyal hizmet merkezlerinin de vatandaşın ayağına 
gidip ne ihtiyacı varsa soran ve ihtiyaca göre hizmet 
modellerini belirleyen çalışmalar olduğunu anlatan 
Yanık, şunları kaydetti:

“Gerçekten özellikle pandemi dönemindeki 
yaptığımız çalışmalara ve dünyayla kıyaslamasına 
baktığınızda bu 84 milyon Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşının eseridir. Ürettiğimiz sonuçla hepimiz 
gurur duymalıyız. Şükürler olsun ki ihtiyacı olan hiçbir vatandaşımızı yalnız bırakmadık. 
Yaşlılarla alakalı söylüyorum, zaman zaman muhalefetten çarpıtmalar geliyor. Yine 
söyleyeceğim hoşlarına gitmeyecek çünkü işlerine gelmiyor ama ben söylemeye devam 
edeceğim.

Dünyada o çok gelişmiş dediğimiz ülkelerde bakımevlerinde yaşlıların pandemi 
dönemindeki ölüm oranları, yüzde 31 ile 82 arasında değişti. Bizim bakımevlerimizdeki 
pandemiden covidden dolayı yaşlı ölüm oranı 4.4. Bu milletin, bakım veren personelin 
adeta kendi anne babasına bakarcasına, günlerce o bakım merkezlerinden çıkmayan 
arkadaşlarımız ürettiği bir sonuçtur. Dolayısıyla bugün Türkiye sosyal hizmetler noktasında 
dünyada çok önemli bir seviyeyi yakalanmıştır. Çok önemli bir eşiği aşmıştır ve bununla da 
şükürler olsun ki hepimiz iftihar ediyoruz.”

“İhtiyacı olan hiçbir vatandaşımızı yalnız 
bırakmadık”

“Adana’da bugüne kadar 1045 kişiye 
psikososyal destek hizmeti verdik”

ASDEP personeliyle 2017’den bugüne 5,2 milyon 
haneye ulaşıldığını dile getiren Yanık, Adana’da 
2017-2022 Kasım sürecinde 111 meslek personeliyle 
113 bin 953 haneye ziyaret gerçekleştirildiğini 
belirtti.

ASDEP personeliyle 2017’den bugüne 5,2 milyon 
haneye ulaşıldığını dile getiren Yanık, Adana’da 
2017-2022 Kasım sürecinde 111 meslek personeliyle 
113 bin 953 haneye ziyaret gerçekleştirildiğini 
belirtti.

Aile eğitim ve iletişimi, hukuk, iktisat, medya 
ve sağlık olmak üzere 5 alan ve 28 modülden 
oluşan eğitim setlerinin bulunduğunu vurgulayan 
Yanık, 2013 yılından bu yana 3 milyon 200 bin 
kişiye ulaştıklarını söyledi. Bakan Yanık, yaptıkları 
her hizmetin odağında ailenin bulunduğunu 
vurgulayarak, şu değerlendirmede bulundu:

“Bütün çalışmaların merkezinde ailenin mutlu, 
müreffeh, birbirini destekleyen, kollayan yapısının 
korunmasını temel alıyoruz. Dolayısıyla engellimizi, 
çocuğumuzu, yaşlılarımızı mümkünse kendi 
aile ortamında desteklemekten başlıyoruz. Mümkün değilse ondan sonra diğer sosyal 
hizmet modellerimiz bunu takip ediyor. Biz ailelerimizi ne kadar güvenli bir liman olarak 
tutmaya devam edersek çocuklarımızı o kadar güçlü, sağlıklı, mutlu bir biçimde geleceğe 
hazırlayacağız. Bizim varlık sebebimiz, bu bakanlığın varlık sebebi bu. O yüzden bu 
çalışmaları çok önemsiyoruz.”

Bakanlık olarak afet ve acil durumlarda da psikososyal destek hizmetleri sunduklarını 
aktaran Yanık, Adana’da bugüne kadar 1045 kişiye psikososyal destek hizmeti verildiğini 
bildirdi.

Yanık, Adana’da yaptıkları hizmetlerle ilgili de bilgi vererek, çalışmalarını Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın ilan ettiği “Türkiye Yüzyılı Vizyonu” çerçevesinde “önce insan” anlayışıyla hak 
temelli bir kapsayıcılıkla sürdürdüklerini kaydetti. Konuşmaların ardından canlı bağlantıyla 
Adana’nın Sarıçam ilçesi ile Hatay’ın Defne, Samandağ ve Arsuz ilçelerindeki sosyal hizmet 
merkezlerinin açılışı gerçekleştirildi. Bakan Yanık daha sonra Sarıçam’daki merkeze giderek 
incelemede bulundu.
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 

Üniversite 
Gençliğinin 

Profilini 
Çıkaracak

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, üniversite gençliği üzerine yapılan ilk profil 
araştırması olan Türkiye Üniversite Gençliği Profil Araştırması’nın üçüncüsünü 
gerçekleştirecek

Bağımlılıkla Mücadele Ulusal Eylem Planı kapsamında her 3 yılda bir tekrarlanan Türkiye 
Üniversite Gençliği Profil Araştırması, Türkiye’deki üniversitelerde örgün eğitime devam 
eden üniversite öğrencilerinin aile içi ilişkileri, dersten arta kalan zamanlardaki uğraşları, 
beslenme ve spor alışkanlıkları, zararlı madde kullanımı gibi niceliksel veriler elde etmek, 
bu veriler ışığında gençlerin ihtiyaçlarına yönelik sosyal politikalar üretmek amacıyla 
yapılıyor.

İlk olarak 2016 yılında yapılan Türkiye Üniversite Gençliği Profil Araştırması, 2019 yılında 
da tekrarlandı. 2016 araştırmasında 33 ilde 68 üniversitede 21.156 üniversite öğrencisi ile 
görüşüldü ve araştırma sonuç raporu 2017 yılında Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu’na 
sunuldu. 2019 araştırması ise 33 ilde 74 üniversitede toplam 16.204 üniversite öğrencisiyle 
yapıldı ve 2019 yılında Bağımlılıkla Mücadele Yüksek Kurulu’na sunuldu.

Araştırmanın üçüncüsü ise Ağustos ayında başladı. Saha uygulamasının yılsonuna kadar 
tamamlanması hedefleniyor. Araştırma kapsamında Türkiye’deki üniversitelerde örgün 
eğitime devam eden üniversite öğrencilerinin aile içi ilişkileri ve arkadaşlık bağları, üniversite 
hayatı ve sonrasına ilişkin algıları, üniversite yaşamındaki hayat rutinleri ve dersten arta 
kalan zamanlardaki boş zaman aktiviteleri, sağlık durumları ve yararlı/zararlı alışkanları 
anket uygulaması ile değerlendirilecek. Araştırma, 22 ilde 50 üniversitede gerçekleştirilecek. 
Araştırma kapsamında yaklaşık 20 bin öğrenciyle görüşülmesi hedefleniyor.

22 İlde 50 Üniversitede Gerçekleştirilecek

Araştırma Sonucu Akademisyenlere, 
Araştırmacılara ve Doktorlara Rehber Olacak

Araştırma sonucunun, gençlerle çalışan ve gençlere yönelik politikalar geliştiren kamu 
kurum ve kuruluşları, STK’lar, Yüksek Öğretim Kurumu bünyesinde yer alan üniversiteler, 
yüksekokullar ve enstitüler, konu üzerinde çalışan akademisyenler, rehabilitasyon ve tedavi 
hizmetlerini yerine getiren kurumlar, araştırmacılar, doktorlar, politika oluşturucuları ve 
uygulayıcılarına da rehber oluşturması hedefleniyor.
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Kırmızı 
Yelekliler Bu 

Yıl Yaşanan 19 
Muhtelif Afette 

Vatandaşın 
Yanında Oldu

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, afet ve acil durumlarda sıfırıncı 
dakikadan itibaren vatandaşın sağlık hizmetine olduğu kadar psikososyal desteğe 
de ihtiyacı olduğunu belirterek, “‘Kırmızı Yelekliler’ olarak tanınan psikososyal 
destek ekiplerimizle, bu yıl yaşanan Bartın maden kazası, İstanbul terör patlaması, 
Antalya’daki sel felaketi gibi 19 muhtelif olayda vatandaşlarımızın yanında olduk, 
bundan sonra da olmaya devam edeceğiz” dedi. Bakan Yanık, ayrıca, bu yıl 
içerisinde yaşanılan afetler sonrasında acil ve temel ihtiyaçların karşılanması için 
toplam 105 milyon TL nakdi yardımda bulunduklarını açıkladı

Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) gereğince, Bakanlığın afet ve acil durumlarda psiko-
sosyal destek ile ayni yardımların toplanması ve dağıtımı konusunda ana çözüm ortağı 
olduğunu ifade eden Bakan Derya Yanık, afet ve acil durumlardan etkilenen vatandaşların 
maddi ve manevi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla seferber olduklarını söyledi.

Bakan Yanık, afet ve acil durumlarda sıfırıncı dakikadan itibaren vatandaşın sağlık hizmetine 
olduğu kadar psikososyal desteğe de ihtiyacı olduğunu kaydederek, “Özellikle afetin şok 
etkisi yaratan, yıkıcı ve zorlayıcı etkisinden vatandaşlarımızı korumak için ekiplerimiz 
sıfırıncı dakika itibarıyla afet bölgesine intikal ediyorlar. Enkaz başında, hastanelerde, çadır 
kentlerde, geçici barınma merkezlerinde, konteyner kentlerde ‘Kırmızı Yelekliler’ olarak 
tanınan psikososyal destek ekiplerimiz konuşlanıyor. Afetten kaynaklı hizmete erişimde 
problem yaşanan bölgelere ise mobil ekiplerimiz devreye giriyor” diye konuştu.

Psikososyal destek çalışmalarında kullanılmak üzere hazırda 3 Mobil Sosyal Hizmet Merkezi 
(SHM) ve 1 mobil koordinasyon tırı bulunduğunu belirten Bakan Yanık, “Daha önceki 
yıllarda olduğu gibi bu yıl da hem psikososyal destek ekiplerimiz hem mobil ekiplerimizle 
sahadaydık. Bu yıl yaşanan Bartın maden kazası, İstanbul terör patlaması, Antalya’daki sel 
felaketi gibi 19 muhtelif olayda vatandaşlarımızın yanında olduk, bundan sonra da olmaya 
devam edeceğiz” şeklinde konuştu.

Bakan Derya Yanık, bu yıl sel felaketinin yaşandığı Ankara, Zonguldak, Bartın, Bolu, Düzce, 
Kastamonu, Sinop, Karabük ve Antalya’da, yangının meydana geldiği Muğla, Mersin ve 
Bursa’da, depremin yaşandığı Ardahan ve Düzce’de, toplu taşıma kazasının yaşandığı 
Bolu ile Ağrı’da, terör saldırısının meydana geldiği İstanbul’da, maden kazasının yaşandığı 
Bartın’da ve doğalgaz patlamasının olduğu Yozgat’ta, etkilenen 3.811 hanedeki 75.110 kişiye 
psikososyal destek sağlandığını söyledi.

TAMP’a göre, Bakanlığın iki görevinden birinin psikososyal destek sağlamak diğerinin 
ise ayni yardımların dağıtımı olduğuna dikkat çeken Bakan Yanık, “TAMP kapsamında 
Ayni Bağış Depo Yönetimi ve Dağıtım Çalışma Grubu oluşturduk. Bu minvalde afet ve 
acil durum halinde, vatandaşlarımızın ihtiyaçlarının kısa sürede tespit edilip ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarımıza sosyal yardımları hızlı ve etkili bir şekilde ulaştırabilmek için Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığımız bünyesinde UMKE, AFAD benzeri bir yapıya sahip Afet 
ve Acil Durum Sosyal Yardım Ekipleri (ASYA) kuruyoruz. Bu ekipler bir afet anında, afet 
bölgesine hızlı bir şekilde ulaşıp vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını tespit edip bu ihtiyaçları 
hızlı bir şekilde karşılamak için seferber olacak” ifadelerini kullandı.

Bakan Yanık, ASYA ekiplerinde görev alacak gönüllü personellerin, Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakıfları ile Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü personellerinden oluşacağını 
belirti.

Vatandaşların afet anında ihtiyaçlarına yönelik ayni yardımların ivedi bir şekilde afet 
bölgesine ulaştırılabilmesi amacıyla 14 ilde 15 adet lojistik deponun kurulması çalışmalarına 
başlandığının altını çizen Bakan Yanık, “Bu depolar Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, Bursa, 
Diyarbakır, Erzurum, İstanbul (2 adet), İzmir, Kayseri, Konya, Osmaniye, Samsun, Trabzon ve 
Van illerinde kuruldu. Ayrıca bu lojistik depolarda; ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza yönelik 
olarak sosyal market, aşevi gibi hizmetler de verilecek” dedi.

Kurulan ayni bağış depolarıyla vatandaşların ihtiyaçlarını giderdiklerine dikkat çeken Bakan 
Derya Yanık, mevcut Ayni Bağış Depolarına şu ana kadar 6.008 adet ürün bağışlandığını 
söyledi. Bakan Yanık, bu depolara şimdiye kadar yapılan bağışların yüzde 27’si özel 
sektörden, yüzde 72’si STK’lardan ve yüzde 1’i vatandaşlardan geldiğini de sözlerine ekledi. 

“3 Mobil SHM ve 1 mobil koordinasyon
tırı bulunuyor”

“Bu yıl 3.811 hanedeki 75.110 kişiye 
psikososyal destek sağladık”

“Bakanlık bünyesinde ASYA ekipleri 
kuruyoruz”

“14 İlde 15 adet lojistik deponun 
kurulması için çalışmalara başladık”
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Afet sonrası vatandaşların, acil ve temel ihtiyaçlarının karşılanması ve vatandaşlara ev 
eşyası zararı yardımı yapılabilmesi amacıyla Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları 
(SYDV) aracılığıyla illere kaynak aktarımında bulunduklarını belirten Bakan Yanık, “Ocak 
2022’den bu yana yaşadığımız afetlerde toplam 105 milyon TL nakdi yardımda bulunduk” 
dedi.

 “105 milyon TL nakdi yardımda bulunduk”
Aile Eğitim 

Programı 
Eğitici Eğitimi 

Gerçekleştirildi

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (UNHCR) iş birliğinde, Bakanlık Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığının 
koordinasyonunda İstanbul’da eğiticilerin eğitim ve uygulama becerilerinin 
desteklenmesi amacıyla “Aile Eğitim Programı Eğitici Eğitimi” programı 
gerçekleştirildi

Beş gün süren Eğitici Eğitimi Programına; Türkiye’nin çeşitli illerinden 49 personel 
katılım sağladı. Program; UNHCR temsilcisinin konuşmalarının ardından Aile Eğitimi ve 
Danışmanlık Hizmetleri Daire Başkanı’nın açılış konuşmalarıyla devam etti. Programda 
eğiticilerin eğitim ve uygulama becerilerini artırmak amacıyla Aile Eğitim Programı 
alanlarına ilişkin bilgilendirme yapılıp aile eğitimlerinde yaşam pozisyonları, temas iletileri, 
zamanı yapılandırma, yetişkin eğitiminde öğrenme yöntemleri ile etkili sunum teknikleri 
konuları aktarıldı.

Program; eğiticilerin grup çalışmalarının değerlendirilmesi ve katılım belgelerinin takdimi 
ile sonlandırıldı.
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Sosyal Hizmet 
Merkezleri 
Bağımlılık 

İrtibat 
Kişilerine 

Yönelik Eğitim 
Gerçekleştirildi
Bağımlılıkla mücadele kapsamında Sosyal Hizmet Merkezlerine yapılan 
başvuruların değerlendirilmesi ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile gerekli iletişim ve 
iş birliğinin sağlanması amacıyla, bağımlı kişilere ve ailelerine sunulacak sosyal 
hizmetlerde görev alacak personele yönelik hizmet içi eğitim çevrim içi formatta 
gerçekleştirildi

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü Sosyal Uyum Daire Başkanlığı tarafından 
koordine edilen eğitimde, bağımlılık tedavi ve rehabilitasyon sürecinden sonra sosyal 
hizmet talebinde bulunan kişilere ve ailelerine verilen desteklerin, danışmanlık hizmetlerinin 
ve yönlendirme çalışmalarının ele alınması amaçlandı. 

Eğitimin ilk oturumunda Yeşilay temsilcileri tarafından “Bağımlılığı Anlamak” ve “Bağımlı 
Bireye Yaklaşım” konularında katılımcılara bilgi verildi. Eğitimin devamında, bağımlı 
kişilerin sosyal hayata yeniden adaptasyonunu kolaylaştırmayı ve bağımlı kişilere ihtiyaç 
duydukları sosyal hizmetleri sunmayı hedefleyen sosyal uyum hizmetlerinin raporlanması 
amacıyla 81 İl Müdürlüğünden gelen raporlar neticesinde “İyi Uygulama Örnekleri” 
katılımcılarla paylaşıldı. 

Kırıkkale İl Müdürlüğü ve Elazığ İl Müdürlüğünden katılım sağlayan İl Müdürleri tarafından 
ilde bağımlılık alanında yürütülen çalışmalar hakkında bilgi verildi. “Bağımlılık ile 
Mücadelede Mevzuat ve Uygulamalar” ile irtibat kişilerinin dikkat etmesi gereken hususlar 
dile getirildi. “Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü Gelecek Dönem Planlamaları”na 
ilişkin izlenecek yollardan bahsedildi. Katılımcıların bağımlılık alanındaki bilgilerinin 
pekiştiği, farkındalıklarının arttığı ve interaktif katılımın sağlandığı eğitim verimli bir şekilde 
tamamlandı.
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ÇOCUK
HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Çocuk Hizmetleri
Genel Müdürlüğü
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Bakan Derya 
Yanık: “Aralık 

ayında 366 
milyon 630 
bin TL SED 

ödemesi 
yaptık”   

Devlet 
Korumasından 

Yararlanan 
Gençler 
Kamuya 

Atandı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık “İhtiyaç sahibi ailelerimize çocukları 
için aralık ayında toplam 366 milyon 630 bin TL tutarında Sosyal ve Ekonomik 
Destek (SED) ödemesi yaptık. 2022 yılında ailelerimize yaptığımız SED ödemesi 
toplam miktarı 3 milyar 499 milyon TL oldu.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, atama töreninde yaptığı konuşmada 
“1988’den 2002’ye kadar 21 bin 302 hak sahibi gencimiz istihdam edilirken 2003-
2022 arasında toplam 37 bin 821 gencimizi kamuya yerleştirdik.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, ihtiyaç 
sahibi ailelere çocuklarının masraflarının karşılanması 
amacıyla aralık ayında toplam 366 milyon 630 bin TL 
Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) ödemesi yaptıklarını 
bildirdi.

Bakan Yanık, aile bütünlüğünün korunmasına ve 
çocukların ailelerinin yanında geleceğe hazırlanmasına 
önem verdiklerini ifade etti. Ekonomik gerekçelerle 
çocukların ailelerinden kopmasını önlemeyi 
amaçladıklarını belirten Bakan Yanık, bu kapsamda 
Aile Sosyal Hizmetler Bakanlığınca Sosyal ve Ekonomik 
Destek (SED) hizmet modeli uygulandığını kaydetti.

SED ile ailelerin, çocuklarının temel gereksinimlerini 
ve eğitim giderlerini karşılamasını hedeflediklerini 
dile getiren Bakan Yanık, “İhtiyaç sahibi ailelerimize 
çocukları için aralık ayında toplam 366 milyon 630 bin 
TL tutarında Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) ödemesi 
yaptık. 2022 yılında ailelerimize yaptığımız SED ödemesi 
toplam miktarı 3 milyar 499 milyon TL oldu.” ifadelerini 
kullandı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık SED 
uygulaması kapsamında 2003 yılından bu yana ihtiyaç 
sahibi ailelere çocukları için toplam 12 milyar 814 milyon 
926 bin TL ödeme yapıldığını bildirdi.

Bakan Yanık, SED hizmetinden 157 bin civarında 
çocuğun yararlandığını bildirdi.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde “Devlet Korumasından Yararlanmış Gençlerin Kamu 
Kurum ve Kuruluşlarına Yerleştirilmesi Töreni” ile “Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı iş birliği Protokolü İmza Töreni” düzenlendi.

Bakan Yanık, törende yaptığı konuşmada, Bakanlık olarak bütün hizmetleri hak temelli 
bir anlayışla belirlediklerini ve hiçbir ayrım gözetmeden bütün halka sunduklarını söyledi.
Nüfusun yaklaşık üçte birini teşkil eden 22 milyona yakın 18 yaş altı çocuğa tüm illerde 
devletin sevgisini ve şefkatini ulaştırdıklarını belirten Yanık, “Çocuklarla ilgili çalışmalarımızın 
odağında çocuğun huzurlu aile ortamında sağlıklı bir birey olarak yetişmesi yer alıyor. Bu 
anlamda önceliğimiz devletimizin koruması altında bulunan çocuklarımıza aile sıcaklığında 
hizmetler sunmak. 2002’den bugüne kadar aile odaklı hizmetlerimizden yararlanan çocuk 
oranını yüzde 36’dan yüzde 92’ye yükselttik.” diye konuştu.

Çocuk evleri ve çocuk sitelerinde kurdukları yaşam modelleriyle gençlerin sosyal hayata 
uyum sağlamalarını kolaylaştırdıklarını vurgulayan Yanık, şu an yuva sıcaklığında 13 bin 
863 çocuk bulunduğunu ifade etti.

Çocukları risk içeren durumlardan korumak için mobil ekiplerle takip çalışmaları 
yürüttüklerini aktaran Yanık, bugüne kadar farklı risk gruplarından 222 binden fazla 
çocuğa ulaşarak, 14 bini aşkın okul ziyareti yaptıklarını, 50 bin aileyle birebir görüşme 
gerçekleştirdiklerini dile getirdi.

Çocuk ve gençlerin medya yoluyla karşılaşabileceği riskleri önlemek amacıyla RTÜK, BTK 
ve Emniyet Genel Müdürlüğü işbirliğiyle ortak bir hareket başlattıklarını belirten Yanık, 
sosyal medya çalışma grubuyla çocukların gelişimini olumsuz yönde etkileyebilecek 1567 
içeriğe müdahale ettiklerini söyledi.
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“5 bin 241 çocuğumuz en az 
bir spor branşıyla ilgileniyor”

“İhtiyaçlarına göre yeni 
düzenlemeler de yapabiliriz”“Seminerlerimizle bu yıl 1050 gencimizin 

işe uyum sürecini destekledik”

Bakan Yanık, 2022’de koruma altındaki çocuklardan 
312’sinin üniversite eğitimlerine başladığını bildirdi.

Çocukların okul başarısıyla birlikte sanat ve spor 
alanındaki ilgilerini de teşvik ettiklerini dile getiren 
Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“5 bin 241 çocuğumuz en az bir spor branşıyla 
ilgileniyor. Şu an 7 milli, 2 bin 172 lisanslı ve 3 bin 69 
lisanssız sporcu çocuğumuz var. Bu sayının artması 
için de çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Sporcu 
çocuklarımız hem ulusal hem de uluslararası 
müsabakalarda başarılarıyla ülkemizi temsil ediyor, 
göğsümüzü kabartıyor. 2 bin 242 çocuğumuz, çeşitli kültürel ve sanatsal faaliyetlerde 
bulunurken, 398 çocuğumuz müzikal yeteneklerini çaldıkları enstrümanla icra ediyor.”

İş ve Meslek Danışmanlığı Eğitimleri Projesi kapsamında 2022’de 3 bin 641 çocuğa kariyer 
planlamasına ilişkin eğitimler verdiklerini aktaran Yanık, “Devletimiz, meslek sahibi olan 
gençlerimizin emeğini en doğru şekilde değerlendirmeye özel önem veriyor. 1988’den 
2002’ye kadar 21 bin 302 hak sahibi gencimiz istihdam edilirken 2003-2022 arasında 
toplam 37 bin 821 gencimizi kamuya yerleştirdik.” bilgisini verdi.

Gençlere 2018’de yapılan yasal düzenlemeyle kendi mezun oldukları alanlara göre atanma 
imkânı getirdiklerini hatırlatan Yanık, yılda bir kez yapılan yerleştirme işlemini artık yılda 3 
kez yaptıklarını anımsattı.

Gençlerin özel sektörde de istihdamını artırmak adına 2018’den itibaren teşvik edici 
politikalar uygulamaya başladıklarını dile getiren Yanık, “Gençlerimizin özel sektörde 
çalışmaları halinde, SGK primlerinin tamamını 5 yıl süreyle devlet olarak biz ödüyoruz. Özel 
Sektör İstihdam Teşviki uygulamasıyla bugüne kadar 9 bin 711 gencimiz özel sektörde 
istihdam edildi.” dedi.

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile yapılacak protokolle birçok yeni çalışmaya da imza 
atacaklarının altını çizen Yanık, “Sizlerin sanatsal, kültürel ve sosyal alanlarda yeteneklerinizi 
ortaya çıkarmak ve estetik algınızın zenginleşmesine katkı sağlamak amacıyla çeşitli proje 
ve etkinlikler gerçekleştireceğiz.” diye konuştu.

Bugün devlet korumasından yararlanmış gençlerin kamuya yerleştirilmesinin de 
yapılacağını belirten Yanık, yeni görevlerine yerleştirilen gençlerin çalışma şartlarına uyum 
sağlamasını kolaylaştırmak, hak ve yükümlülükleri konusunda bilgilendirmek amacıyla 
seminerler düzenlendiğini bildirdi. Yanık, şunları kaydetti:

“Bu seminerlerimizle 2022’de 1050 gencimizin işe uyum sürecini destekledik. Görevinize 
başlamadan önce sizlerin de bulunduğunuz illerde ‘İş Hayatına Uyum Seminerlerimize’ 
katılmanız için gerekli tüm hazırlıkları yaptık. Her birinizin vatanına, milletine, değerlerine 
bağlı ve özgüven sahibi kişiler olarak yetişmeniz bizleri de çok mutlu ediyor. Sizler, 
Türkiye’nin bugününün de yarınının da teminatısınız. Ülkemizin geleceği sizin gayretiniz 
ve emeğinizle şekillenecek. İnanıyorum ki hep beraber aydınlık yarınlara emin adımlarla 
yürüyeceğiz.”

Devlet korumasındaki çocukların kültür ve sanat alanında gelişimlerini amaçlayan iş birliği 
protokolüne imza atmak amacıyla törene katılan Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy da iki bakanlık arasındaki protokolle, devlete emanet edilen çocukların kültür, sanat 
ve sosyal alanlarda bilgi, beceri ve yeteneklerinin ortaya çıkartılmasının amaçlandığını 
belirtti. Ersoy, genç ve çocukların kültür ve sanat hayatına katılmasını sağlayan tüm 
adımların kendisini memnun ettiğini söyledi.

Protokolle devlet himayesindeki çocukların kültür ve sanat duyarlılıklarının artırılması, 
duygu dünyalarının zenginleştirilmesi ve estetik ufuklarının genişletilmesine katkı 
sağlayacaklarını vurgulayan Ersoy, şöyle konuştu:

“Kültür ve medeniyet değerlerimizi, çocuklarımıza, onların da ilgisini çekecek projelerle 
anlatacağız. Çocuklarımızı sanatsal, kültürel ve sosyal alanlarda bilgi, beceri ve yeteneklerini 
geliştirmeye teşvik edeceğiz. Oluşturacağımız ekiplerle çocuklara yönelik yetenek 
taraması yapacağız ve onların talep ve yetenekleri doğrultusunda eğitim alabilmeleri 
için adım atacağız. Bu çerçevede Bakanlığımıza bağlı seyir içeren etkinliklerden 
çocuklarımızın ücretsiz yararlanmasını sağlayacağız. Aydınlık geleceğimizin mimarları 
olacak çocuklarımıza, okuma alışkanlığını verebilmek için kütüphanelerimizden etkin 
olarak faydalanabilmelerini içeren düzenlemeleri hayata geçireceğiz. Yine bu protokol 
çerçevesinde devlet koruması altında olan çocuklarımız, kültür turlarımızdan ücretsiz 
yararlanabilecek.  Bence çocuklarımızın en çok ilgisini çekecek protokol maddesi de bu 
olacak. Çocuklarımız ve gençlerimiz müze ve ören yerlerinden faydalanabilecekler.”

Ersoy, protokolün ardından çocukların gerçekleştireceği sanatsal faaliyetlere de Kültür ve 
Turizm Bakanlığı olarak ev sahipliği yapacaklarına dikkati çekerek, şunları kaydetti:

“Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının düzenleyeceği konferans, çocuk sergisi, seminer, 
panel, eğitim, yarışma, konser gibi etkinliklerin Bakanlığımıza ait tesislerde yapılabilmesi 
için her türlü desteği vereceğiz. 
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Tiyatro oyunu, film senaryosu, kısa film gibi konularda çeşitli yarışmalar düzenleyeceğiz. 
Biz protokolle işbirliğimizin genel çerçevesini belirlemiş olduk. Çocuklarımızın istek ve 
ihtiyaçlarına göre yeni düzenlemeler de yapabiliriz. Ben bu protokolde emeği geçen 
herkesi tebrik ediyorum.”

Devlet korumasından yararlanan gençlerin kamu kurum ve kuruluşlarında istihdam 
edilmesine yönelik sosyal atama töreninin de yapılacağını dile getiren Ersoy, atanan tüm 
gençleri tebrik etti.

Konuşmaların ardından Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Kültür ve Turizm Bakanlığı 
arasında öngörülen iş birliği protokolüne bakanlar imza attı.

Daha sonra Bakan Yanık, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’a devlet korumasındaki 
çocukların yaptığı tabloyu hediye etti.

Bakanlar Yanık ve Ersoy ile protokol üyeleri, gençlerin kamu kurum ve kuruluşlarına 
yerleştirilmesi için butona basarak kura işlemini başlattı.

Bilgisayar kurasıyla kamu kurum ve kuruluşlarına toplam 780 genç atandı.

Kamuya 780 atama

Bakan Derya 
Yanık Yeni 

Yılın İlk 
Bebeklerini 
Ziyaret Etti

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Ankara Bilkent Şehir Hastanesi’nde 
dünyaya gelen yeni yılın ilk bebeklerini ziyaret etti

Bakan Derya Yanık, yeni yılın ilk bebeklerinden Yağız Alp Keskin’i ziyaretinde, bebek ve 
annenin sağlık durumuyla ilgili bilgi aldı.

Anneye çeşitli hediyeler veren Yanık, hastanede normal doğumla 3 kilo 600 gram olarak 
ilk çocuğunu dünyaya getiren anne Kübra Keskin’i kutladı ve bebek Yağız Alp’in ömrünün 
uzun, bahtının güzel olmasını temenni etti.

Bebeğini kucağına almanın mutluluğunu yaşayan anne Kübra Keskin, “Çok güzel bir his, 
Rabbim inşallah olmayanlara da nasip eder. Tüm sağlıkçıların 2023 yılının huzurlu, mutlu 
geçmesini diliyorum. Ankara Şehir Hastanesine hizmetlerinden dolayı çok teşekkür 
ediyorum. Bakan Hanım’a da ziyaretleri ve hediyeleri için çok teşekkür ederim.” dedi.

Bakan Yanık, normal doğumla 3 kilogram olarak dünyaya gözlerini açan Ecrin Masal ve 
annesi Ayşegül Eren ile 4 kilo 700 gram olarak dünyaya gelen Muhammet Emin ve annesi 
Hazal Güçlü’yü de ziyaret etti.

Bakan Yanık daha sonra gazetecilere yaptığı açıklamada, 2023 yılının bütün ülkeye, bütün 
insanlığa mutluluk, huzur, barış ve ferahlık getirmesi temennisinde bulunarak, “Geçen yıl 
olduğu gibi bu yıl da yine yeni yılı bebeklerle, yeni doğmuş yavrularımızla karşıladık. Çok 
mutluyuz, ailelerin mutluluğuna ortak olmak bizim de çok mutlu olduğumuz bir durum.” 
dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak doğum yardımlarıyla beraber ayrıca yeni 
uygulamaya alınan Aile Destek Programıyla ailelerin yanında olduklarını belirten Yanık, 
“Çocuklarımızın sağlıklı dünyaya gelebilmesi için annelerin ihtiyacı olan destekten 
başlayarak çocukların doğumundan sonraki süreçleri; eğitim, sağlık ihtiyaçlarının 
sağlanmasında maddi manevi her türlü desteği bakanlık olarak sağlıyoruz, sağlamaya 
devam edeceğiz.” diye konuştu.

Çocukların gelişimlerindeki her türlü desteğin önemli olduğuna dikkati çeken Yanık, 
şunları kaydetti:
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“Çocuklar geleceğimiz. Bu çok duyduğumuz, çok söylediğimiz bir cümle ama çok gerçek 
bir cümle. Çocuklarımızın gelecekte özgür, üretken ve mutlu bireyler olarak yetişebilmesi 
için doğum öncesinden başlayarak desteklenmesi, ailelerin desteklenmeleri önemlidir. 
Bunun için de bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da çok yoğun bir biçimde 
çalışmalara devam edeceğiz.”

Devlet 
Korumasındaki 

Çocuklara 
Havacılık 

Eğitimi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Türk Hava 
Kurumu Teknik Uçak Bakım Hizmetleri arasında devlet korumasındaki çocuk ve 
gençlere yönelik iş yeri eğitimi, staj ve istihdam ile ilgili iş birliği öngören protokol 
imzalandı

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Musa Şahin ve Türk Hava Yolları Teknik Genel Müdürü 
Dr. Cemal Balıkçı’nın imzaladığı protokole ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı bünyesinde 
korunma ve bakım altında bulunan çocuklara havacılığın tanıtımı, sevdirilmesi ve eğitim 
almaları amaçlanıyor.

Protokol kapsamında Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı kuruluşlarda koruma 
ve bakım altında bulunan ortaokul, lise ve yüksekokul öğrenimi gören çocuk ve gençlerin 
istihdam edilmeleri, iş yeri eğitimi almaları ve staj yapmaları sağlanacak.

Ortak çalışmalar çerçevesinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından kurs, iş yeri 
eğitimi ile stajlara katılacak çocuk ve gençler belirlenecek.

Türk Hava Kurumu tarafından Bakanlıkça belirlenen gençlerin havacılığı tanıtmak ve 
sevdirmek için açılan kurslara katılımı sağlanacak.
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ENGELLİ ve YAŞLI 
HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri
Genel Müdürlüğü
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Bakan Derya 
Yanık 12. Engelsiz 

Yaşam Fuarı 
ve Farkındalık 

Zirvesi’nin 
Açılışını 

Gerçekleştirdi
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, adil, hak temelli ve toplumun her 
kesimini kapsayan niteliklerde üretilen sosyal hizmetlerin sunumunda da erişilebilir 
olmasını hedeflediklerini belirterek, “Sadece engelli vatandaşlarımıza yönelik değil 
yaşlı ve hasta vatandaşlarımıza da hamile ve bebekli kadınlara yönelik olarak da 
erişilebilirliği olmazsa olmaz niteliklerden biri olarak değerlendiriyoruz.” dedi

Cumhurbaşkanlığı himayesinde, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın ev sahipliğinde, 
Darülaceze Başkanlığı, Türkiye Beyazay Derneği, İVEK ve OHSAD yönetiminde, 10 bakanlık, 
TOBB ve KOSGEB desteğiyle The İstanbul Expo-Sedef Grup tarafından İstanbul Fuar 
Merkezi’nde düzenlenen “12. Engelsiz Yaşam Fuarı ve Farkındalık Zirvesi” başladı.

Açılışını gerçekleştiren Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, toplumsal kalkınmanın 
anahtarının kapsayıcı ve kimseyi dışarıda bırakmayan bir anlayış olduğunu ifade ederek, 
bu anlamda hiçbir ayrımcılığın yaşanmamasının esas öncelikleri olduğunu dile getirdi.

Yanık, toplumun her kesiminin kendisini güvende hissetmesi, her bir ferdinin de fırsatlar 
noktasında eşit imkanlara sahip olması gerektiğini vurgulayarak, AK Parti hükümetleri 
olarak 20 yıldır sosyal politikalarını bu vizyonla oluşturduklarını anlattı.

Engelli ve yaşlı bireylerin sosyal hayata tam, bağımsız ve etkin bir şekilde katılmaları için 
çalışmalarını ihtiyaçlar doğrultusunda çeşitlendirdiklerini ifade eden Bakan Yanık, bu 
çalışmalara katkı sunacak her bir etkinliği önemli gördüklerini, Engelsiz Yaşam Fuarı’nın 
da bu nedenle ayrı bir değeri olduğunu aktardı.

Yanık, engelli ve yaşlılara yönelik hizmetlerde erişilebilirlik, kapsayıcılık ve farkındalıktan 
oluşan üç kilit kavramın önemini vurguladı.

Vatandaşların hayatın akışında karşılaştığı zorlukları en aza indirmeyi, hatta yok etmeyi 
zorunlu gördüklerini aktaran Bakan Derya Yanık, şunları dile getirdi:

 “Erişilebilirlik olmazsa olmaz 
niteliklerden biri”

“2 bin 861 Erişilebilirlik Belgesi 
verdik”

Kamuda çalışan engelli sayısı 
66 bine yükseldi

“Engelsiz bir hayat, tüm vatandaşlarımızın en temel insan haklarının başında geliyor. 
Eğitimden sağlığa, spordan kültüre, sanata, seyahatten dijital platformlara kadar tüm 
hizmetlerin ve mekanların erişilebilir olması ayrı bir önem taşıyor. Adil, hak temelli ve 
toplumun her kesimini kapsayan niteliklerde üretilen sosyal hizmetlerimizin sunumunda 
da erişilebilir olmasını hedefliyoruz. Sadece engelli vatandaşlarımıza yönelik değil yaşlı 
ve hasta vatandaşlarımıza da hamile ve bebekli kadınlara yönelik olarak da erişilebilirliği 
olmazsa olmaz niteliklerden biri olarak değerlendiriyoruz.”

AK Parti iktidarları olarak engelli ve yaşlı politikalarını en başından beri ciddiyetle ele 
aldıklarını kaydeden Bakan Yanık, 2002’den bugüne, engelli ve yaşlı vatandaşların 
sorunlarına çözüm noktasında birçok ilki hükümet olarak gerçekleştirdiklerini aktardı.

Bakan Yanık, 2005’te Türkiye’nin ilk Engelliler Kanununu 
çıkararak hukuki altyapısını oluşturduklarını, 2012’de 
kanunda yapılan önemli bir değişiklikle erişilebilirlik 
konusunda denetleme çalışmalarına başladıklarını 
söyledi. Denetimler sonucunda uygun bulunan bina, 
açık alan ve toplu taşıma araçları için Erişilebilirlik Belgesi 
oluşturulduğunu belirten Yanık, bu kapsamda, eylül 
itibarıyla toplam 2 bin 861 Erişilebilirlik Belgesi verdiklerini 
anlattı.

Yanık, herkes için erişilebilirlik anlayışıyla hayata geçirdikleri, “AİLEM Engelsiz İletişim 
Merkezi” ile işitme engelli vatandaşların kolay iletişim kurmalarını desteklediklerini, artık 
Türk İşaret Dili kullanan bütün işitme engelli ve sağır bireylerin, günün her saatinde merkezi 
tek tuşla arayabildiğini ve ücretsiz görüntülü işaret dili çevirisi hizmeti alabildiklerini söyledi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, engelli ve yaşlı vatandaşlar ile refakatçileri 
için ücretsiz seyahat imkânı sağladıklarını belirterek, ücretsiz taşıma için ayrılan kaynağın 
2004-2005 öğretim yılı sonunda 1,9 milyon lira iken, 2020-2021 öğretim yılında ise 366 
milyon lirayı bulduğunu, bu hizmetten yararlanan engelli öğrenci sayısının ise 122 bin 121 
olduğunu belirtti.

Yanık, 2012’de, kamuda engelli istihdamı alanında dünyada bir ilki gerçekleştirdiklerini 
ve merkezi sınav sistemi E-KPSS’yi başlattıklarını ifade ederek, 2002’de kamuda çalışan 
engelli sayısının 5 bin 777 iken, bugün 12 kat artarak 66 bine yükseldiğini açıkladı.
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Geçici bakım, evde bakım yardımı, gündüz bakım hizmeti gibi farklı hizmet modelleri 
geliştirdiklerini kaydeden Bakan Yanık, 2006’da başlattıkları evde bakım yardımı 
kapsamında 562 bin 365 vatandaşa aylık 3 bin 336 lira ödeme yaptıklarını anlattı.

Yanık, 130 merkezde bin 533 engelli vatandaşa gündüz bakım hizmeti sunduklarını, 
hayatlarını kendi başlarına sürdüremeyen bireylere ise düzenli olarak yatılı bakım hizmeti 
sağladıklarını belirterek, 104 resmi, 304 özel olmak üzere 408 bakım merkezinde 33 bin 
640 kapasiteyle hizmet vermeye devam ettiklerini dile getirdi.

Ailelerin bazı zaruri durumlarda engelli yakınlarını belli bir süre emanet edebilecekleri 
güvenilir bir kuruma ihtiyaç duyduklarını kaydeden Yanık, bu kapsamda engelli vatandaşları 
kurumlarda 1 yıl içinde 30 güne kadar ücretsiz ağırladıklarını belirtti.

Yanık, yaşlı vatandaşların dijital dünyadaki bağımsız 
yaşam becerilerini teknolojik cihazlarla geliştirdiklerini, 
bu kapsamda 43 ilde 1923 huzurevi sakinine dijital ve 
finansal okuryazarlık eğitimi verdiklerini söyledi.

Bu uygulamayı ileriki dönemde daha fazla huzurevinde 
yaygınlaştırmayı planladıklarını vurgulayan Yanık, 
“Çünkü dijital okuryazarlık bize maalesef pandemi 
döneminde ne kadar gerekli olduğunu gösterdi. 
Özellikle evden çıkamayan yaşlılarımız yakınlarıyla 
çocuklarıyla aileleriyle torunlarıyla şehir dışında ya 
da yurt dışındaki yakınlarıyla sadece dijital ortamlar 
üzerinden konuşabildiler, iletişim kurabildiler.” diye 
konuştu.

Bakan Yanık, tüm bu çalışmalarını destekleyen, engellilik alanında yeni teknolojileri ve 
yaklaşımları gösteren, açılışını yapmaktan onur duydukları bu fuarın gerçekleştirilmesini 
bu alanda atılmış önemli bir adım olarak gördüğünü ifade ederek, şöyle konuştu:

“Ulusal ve uluslararası ölçekte engellilere özel ürün, teknoloji ya da hizmet sunan kuruluşların 
tek çatı altında toplanmasının ihtiyaçları büyük ölçüde karşılayacağını düşünüyorum. 
Engelli Yaşlı Fuarı, sektör liderleri, hizmet sağlayıcıları ve ürün geliştiricilerini engelli ve 
yaşlı vatandaşlarımızla onların aileleriyle ve bu konuda çalışan sivil toplum kuruluşlarıyla 
bir araya getiriyor. Dünya çapında sayılı fuarlardan biri olan fuar, kamuoyu farkındalığı 
oluşturmada ve güçlü bir iletişim platformu olarak ciddi bir boşluğu dolduruyor.”

Bakan Derya Yanık, açılışın ardından fuardaki stantları gezdi.

“1923 huzurevi sakinine dijital ve 
finansal okuryazarlık eğitimi verdik”
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TBMM Başkanı 
Mustafa Şentop 
ve Bakan Derya 

Yanık’ın  Katılımıyla 
İlk Engelli Hakları 

Ulusal Eylem Planı 
Açıklandı

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı’nın, istihdamdan 
erişilebilirliğe, eğitimden sağlığa, siyasi hayata katılımdan hakların korunmasına 
kadar geniş bir alanı kapsadığını belirterek, “Bu plan, güçlü koordinasyon, çok 
taraflı iş birliği ve sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla hazırlanan, 31 hedefe 
yönelik, 107 eylem alanı ve 275 faaliyeti içeriyor.” dedi

TBMM Başkanı Mustafa Şentop’un teşrifleriyle, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 
Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer ve Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu’nun 
katılımıyla Cumhurbaşkanlığı himayesinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının ev 
sahipliğinde düzenlenen Engelsiz Yaşam Fuarı ve Farkındalık Zirvesi’nde 2023-2025 
yıllarını kapsayan ilk Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı açıklandı. İstanbul Fuar Merkezi’nde 
gerçekleştirilen programda yaptığı konuşmada Şentop, kendi alanında Türkiye’de tek, 
dünyanın da en büyük 6. fuarı olan bu etkinliğin, engellilerle ilgili farkındalığı artırmayı, 
kurumlar arasında işbirliği ve dayanışmayı güçlendirmeyi hedeflediğini söyledi.

Kimseyi ötekileştirmeden, dışlamadan, dışarıda bırakmadan, her bir ferde devletin 
hizmetlerinin ulaştırıldığını dile getiren Şentop, “Geçtiğimiz 20 yılda ülkemize, her alanda 
olduğu gibi engellilerimizin sorunlarının çözümü konusunda da adeta çağ atlattık. Engelli 
kardeşlerimize yönelik çarpık önyargıları kırmakla kalmadık, aynı zamanda onları hayatın 
içine katacak adımları da attık. Köklü ‘kerim devlet’ geleneğimizi, günümüzün sosyal 
devlet anlayışıyla harmanlayarak bu alanda yeni ve özgün bir paradigma ortaya koyduk. 
Devletimizin şefkat şemsiyesini genişletirken yardım, lütuf veya ihsan yerine hak temelli 
bir anlayışla hareket ettik.” diye konuştu. Bunun için önce engellilerle ilgili güçlü bir 
hukuki altyapı oluşturduklarını aktaran Şentop, ülkenin ilk Engelliler Kanunu’nu 2005’te 
çıkardıklarını hatırlattı.

Birleşmiş Milletler’in, Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşmesinin de 2009’da kabul 
edildiğini, Anayasa değişikliğiyle engellilere yapılacak pozitif ayrımcılığı en üst düzeyde 
güçlü hukuk metniyle garanti altına aldıklarını ifade eden Şentop, bunun yanında 
mevzuatı özürlü, sakat, çürük gibi incitici ifadelerden tamamen arındırdıklarını söyledi. 
Eğitim, rehabilitasyon, istihdam, sosyal yardım, evde bakım, girişimcilik, sportif ve kültürel 
faaliyetler, sağlık ve erişilebilirlik gibi geniş bir yelpazede pek çok düzenlemeyi hayata 
geçirdiklerini anlatan Şentop, tüm bu çabalar sayesinde, ülkedeki kamuya ait bakım ve 
rehabilitasyon merkezlerinin sayısını 21’den 104’e yükselttiklerini, kamu-özel toplam 403 
bakım merkezinde, şu an 33 bin kişiye yatılı bakım hizmeti sunulduğunu ifade etti.

Şentop, 2007’de başlayan evde bakım yardımı 
kapsamında 562 bin 365 vatandaşa aylık ödeme 
yapıldığını belirterek “Ailesinin yanında bakımı 
mümkün olmayan engelliler için hayata geçirilen 
149 umutevinde, 654 kardeşimiz hizmet almaya 
devam etmektedir. Her ilde en az bir merkez olacak 
şekilde, Türkiye genelinde 130 Engelsiz Gündüz 
Yaşam Merkezimiz çalışmalarına devam ediyor.” 
diye konuştu.

Dünyada bir ilke imza atarak, 2012’de engellilerin istihdamı için ayrı ve merkezi bir sınav 
uygulamasına geçildiğini dile getiren Şentop, böylece kamuda çalışan engelli sayısının 12 
kattan fazla artarak 66 bine yükseldiğini kaydetti.

Özel sektörde engelli istihdamını teşvik amacıyla yükümlü olmadığı halde veya kota fazlası 
engelli çalıştıran işverenler için sigorta priminin destek miktarını yüzde 50’den yüzde 
100’e çıkarıldığını hatırlatan Şentop, resmi ve özel eğitim kurumlarına devam eden engelli 
öğrencileri, okullarına ücretsiz taşıma imkânı sunulduğunu anlattı.

Türkiye’nin, yapılan tüm bu yatırımlar ve hukuki düzenlemeler neticesinde, sosyal politikalar 
alanında dünyada örnek gösterilen bir konuma ulaştığını ifade eden Şentop, bunların 
yeterli olmadığını, kendilerini ve politikalarını sürekli geliştirdiklerini söyledi.

TBMM Başkanı Şentop, otizmli çocuklar konusunun Türkiye’de ve dünyada öne çıktığını 
belirterek şöyle konuştu:

“Otizm Eylem Planı’mızda, otizmle ilgili farkındalık oluşması, kurumsal ve akademik 
altyapının tesisi noktasında önemli kararlar alınmıştı. Bu doğrultuda otizmli kişiler için 
6 ilimizde ihtisaslaşmış Gündüz Yaşam Merkezleri açıldı. Ancak özellikle son dönemde 
bu konuda yeni ihtiyaçların ortaya çıktığı da görülmektedir. Önceki tecrübelerimizin ve 
ailelerimizden gelen talepler ışığında, otizm meselesinde yeni adımlar da atılacaktır. Daha 
etkili hizmet üretebilecek, toplumsal kabulü ve bilinci artıracak İkinci Otizm Eylem Planı, 
nisan ayında hayata geçirilecek.”

Artan saldırılar ve tehditler karşısında, toplumun kilit taşı olan aile müessesini korumaya 
da büyük önem verdiklerini vurgulayan Şentop, sözlerine şöyle devam etti:

 “Kamuda çalışan engelli sayısı 
66 bine yükseldi”

 “İkinci Otizm Eylem Planını, 
nisan ayında hayata geçirilecek”
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“Avrupa’da birçok ülkede bu konuda önemli tartışmalar sürdürülüyor ve önemli adımlar 
atılıyor. Türkiye’nin bu konuda da öncülük yapması gerekir. Bu amaçla hazırlıkları 
tamamlanan Anayasa değişikliği teklifi, mecliste grubu bulunan tüm siyasi partilere 
görüşüldü. Bütçe takviminin bitmesinin ardından teklifin meclis gündemine geleceğine 
inanıyorum. Aile kurumunun güçlendirilmesi yanında inanç özgürlüğü bağlamında, 
hak ve özgürlükleri de genişleten, teminat altına alan bu teklifin, güçlü bir mutabakatla 
benimseneceğine inanıyorum.”

Şentop, son 20 yıllık dönemde devletin hizmet 
çıtasının sürekli yukarılara taşındığını, politikaların 
sürekli geliştirilmesi suretiyle Türkiye’nin bugünlere 
getirildiğini dile getirerek şunları kaydetti:

“Şimdi de Cumhuriyetin yeni yüzyılına istikamet 
çizmenin mücadelesi veriliyor, milletimizin ve 
dünyanın huzuruna Türkiye Yüzyılı vizyonuyla 
çıkıyoruz. Geçen sene Cumhurbaşkanımız 
tarafından kamuoyuyla paylaşılan 2030 Engelsiz 
Vizyon Belgesi’nin çerçevesi bu anlayışla 
belirlenmişti. Vizyon Belgesi’nin 2023-2025 yılları 
arasındaki uygulama aracı olan Ulusal Eylem Planı’nın hazırlıkları da Cumhurbaşkanımızın 
başkanlığında hassasiyetle yürütüldü.

Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı, istihdamdan erişilebilirliğe, eğitimden sağlığa, siyasi 
hayata katılımdan hakların korunmasına kadar geniş bir alanı kapsamaktadır. Bu plan, 
güçlü koordinasyon, çok taraflı iş birliği ve sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla hazırlanan 
31 hedefe yönelik, 107 eylem alanı ve 275 faaliyeti içeriyor. Ulusal Eylem Planı, kamu 
kurum ve kuruluşlarının politika, program ve hizmetlerine ilişkin tüm süreçlerde, engellilik 
konusunu hak temelli bir yaklaşımla ele almalarını sağlayacak şekilde hazırlanmıştır.”

Şentop, engelli fertlerin durumlarının çeşitliliğine ve düzeyine bağlı olarak farklılaşan 
ihtiyaçları için gerekli tedbirleri ve düzenlemeleri öngören çift yönlü yaklaşımla hareket 
edildiğini belirtti.

Etkili koordinasyon ve çok taraflı iş birliğiyle engelli bireylerin katılımı gözetilerek bu 
plandaki tüm faaliyetlerin uygulanacağından kimsenin şüphesinin olmaması gerektiğini 
vurgulayan Şentop, Engelli Hakları İzleme ve Değerlendirme Kurulu’nun, yeni yönetim 
sisteminin ruhuna uygun şekilde daha da güçlendirildiğini anlattı.

Şentop, kurulun, bakanlık koordinasyonunda faaliyetlerin gerçekleştirilmesi, izlenmesi ve 
raporlanmasından sorumlu olacağını aktardı.

Bakan Derya Yanık ise konuşmasında fuarın, 
engelli vatandaşların hayat standartlarını en üst 
seviyeye taşımak amacıyla katettikleri mesafeyi 
ve engelli teknolojileri konusunda nereden 
nereye gelindiğini gösterdiğini aktaran Yanık, 
fuarın aynı zamanda devlet düsturu haline gelen 
ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
sıklıkla altını çizdiği “İnsanı yaşat ki devlet yaşasın” 
ilkesinin engelli vatandaşlara yönelik hizmetlerde 
de öne çıktığının en güzel göstergelerinden biri 
olduğunu ifade etti.

Türkiye’de engellilik alanında yapılan çalışmaların son 20 yılda özellikle zihniyet dönüşümü 
sağlamada önemli mesafeler katettiğini dile getiren Yanık, “Bu dönemde eğitimden 
sağlığa, sosyal hayata katılımdan ulaşıma, hukuki düzenlemelerden istihdama kadar birçok 
farklı başlıkla eski Türkiye ile kıyasla kabul edilmeyecek yeniliklere imza atılmış. En önemlisi 
engelli bireylerin de ülkemizin kalkınmasında taşıdıkları potansiyeli kullanabilecekleri bir 
iklim oluşturulmaya çalışılmıştır.” dedi.

Türkiye’de engelliliğe dayalı her türlü ayrımcılığın önlenmesi için ilk ve öncü nitelikte olan 
yasal düzenleme ve uygulamaların 2005 yılında hayata geçirildiğini hatırlatan Yanık, bu 
kanun ve alt düzenlemeleriyle birlikte Türkiye’de ilk kez 1500 maddelik bir mevzuatla 
engelliler hukuku oluşturulduğunu kaydetti.
Bakan Yanık, sözlerine şöyle devam etti:

“Sayın Cumhurbaşkanımızın başkanlığında 2007 yılında Birleşmiş Milletler Engelli 
Hakları Sözleşmesi’ni ilk imzalayan ülkelerden birisi Türkiye’dir. Engelli bireye yönelik 
pozitif ayrımcılık 2010 yılında anayasal güvence altına alınmıştır. Kapsayıcı hizmetlerin 
engelli bireylerin ihtiyaçlarını gözetecek şekilde çeşitlendirilmesi ve yaygınlaştırılması 
için çalışmalarımız aralıksız devam ediyor. Sosyal politikalarımız ve bu politikalara uygun 
şekilde geliştirdiğimiz sosyal hizmetlerimizi hak temelli bakış açısıyla geliştiriyoruz. Kimin 
neye ihtiyacı varsa bunu tespit ederek o ihtiyacın giderilmesi için gerekli yönlendirmeleri 
ve çalışmaları gerçekleştiriyoruz. Bugün bu anlayışı ulusal hane ziyaretleri adı altında ülke 
çapında bir seferberliğe dönüştürdük. Hangi hanede engelli, yaşlı, desteğe ihtiyaç duyan 
çocuk ya da kadın varsa hepsinin tespitini ve takibini yapmak üzere sistemimizi harekete 
geçirdik.

Türkiye’deki 130 gündüz bakım merkezinden 1533 engelli vatandaşın hizmet aldığını 
belirten Yanık, gündüz hizmet merkezlerinin sayısını gün geçtikçe arttırdıklarını bildirdi.

“Engelli bireye yönelik pozitif ayrımcılık 2010 
yılında anayasal güvence altına alınmıştır”

 “Ulusal Eylem Planı’nın hazırlıkları 
Cumhurbaşkanımızın başkanlığında yürütüldü”
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Engelli vatandaşlara yönelik çalışmalarda da 
temel yaklaşımlarının aile odaklı olduğunu ifade 
eden Bakan Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bu kapsamda 2006 yılında başlattığımız evde 
bakım yardım uygulamasıyla, 562 bin 365 engelli 
vatandaşımıza yönelik 2022 yılı ocak ayından 
bugüne toplam 16 milyar 54 milyon liralık evde 
bakım ödemesi gerçekleştirdik. Engelli bireylerin 
aileleri yanında bakım almalarını ve yaşadıkları 
çevreden kopmadan toplumla bütünleşmelerini 
desteklemeye ara vermeden devam edeceğiz. 
Evlerinde engelli yakınlarına bakan ailelerimizin 
ani gelişen ihtiyaçlarını düşünerek ve onları 
rahatlatmak amacıyla engelli vatandaşlarımızı yılda 30 güne kadar bakanlığımıza bağlı 
yatılı bakım merkezlerimizde ücretsiz misafir ediyoruz. Engelli bireylerin hayata tam 
ve etkin katılmaları, bağımsız hareket etme hakkının gerçekleşmesi için erişilebilirlik 
çalışmaları önem verdiğimiz başka bir başlığımız. Bu doğrultuda kamu kullanımına açık 
binaların, kaldırım, yaya geçidi, park gibi açık alanların, toplu taşıma araçlarıyla ilgili ile bilgi 
ve iletişim sistemlerinin erişilebilir hale getirilmesi gerekiyor.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından güçlendirilerek yeniden yapılandırılan 
Engelli Hakları İzleme ve Değerlendirme Topluluğu’nun çalışmalarına başladığını belirten 
Bakan Yanık, kurulun, bakanlığın etkili koordinasyonunda ve tüm tarafların yakın iş 
birliğinde, engelli vatandaşların sorunlarına en üst düzeyde çözüm bulacağını ve bu 
çözümleri hayata geçireceğini söyledi.

Türkiye Yüzyılı’nın, “Her yaşta ve her durumda toplumla birlikte ve beraberce” diyerek 
atacakları yeni adımların adı olacağını ifade eden Yanık, “Ailelerimiz huzur ve güven 
içerisinde geleceğe umutla bakmayı sürdürecektir. Bu çalışmalarla birlikte hep yaptığımız 
gibi yolumuza yeni şeyler söyleyerek devam ediyoruz. Bunun için geçtiğimiz yıl Sayın 
Cumhurbaşkanımız Engelsiz Vizyon Belgesi ile engellilik alanında 2030’a kadar olan süreçte 
neler yapacağımızı açıklamıştı. Bugünse burada Engelsiz Vizyon Belgemizi uygulayacak 
şekilde 2023-2025 yıllarını kapsayan ilk Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı’nı ilan edeceğiz.” 
diyerek sözlerini tamamladı.

 “Ocak ayından bugüne 16 milyar 54 milyon 
liralık evde bakım ödemesi gerçekleştirdik”

Engellilerin 
Toplum 

Hayatına 
Katılımı 

Farklı Hizmet 
Modelleriyle 

Güçleniyor
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, engellilere yönelik evde bakım yardımı, sosyal 
yardımlar, gündüz bakım hizmetleri ve Umut Evleri projesi gibi farklı hizmet 
modelleriyle engellilerin topluma etkin bir şekilde katılımlarını sağlıyor

Engellilerin insan hak ve temel özgürlüklerinden tam ve eşit şekilde yararlanması ve 
toplumsal yaşamın aktif birer üyeleri haline gelmeleri için Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığınca çeşitli çalışmalar yürütülüyor.

Bu kapsamda bakıma ihtiyacı olan engelliler için 2006’da başlatılan Evde Bakım 
Yardımından yararlanan kişi sayısı, bu yılın ekim ayı itibarıyla 562 bin 365 oldu. İhtiyaç 
sahiplerine bu yılın ocak ayından itibaren toplam 16 milyar 54 milyon 541 bin 355 lira evde 
bakım ödemesi yapıldı.

Her ilde en az bir merkez olacak şekilde Türkiye genelinde 130 Engelsiz Gündüz Yaşam 
Merkezi’nde, engellilerin öz bakım becerileri ile sosyal yaşam becerileri geliştirilerek, 
toplumsal yaşamın aktif birer üyeleri haline gelmeleri sağlanıyor.

2008’de hayata geçirilen, engellilerin müstakil evlerde veya apartman dairelerinde 
yaşayarak toplumla kaynaşmasını sağlayan Umut Evleri projesi kapsamında da çeşitli 
çalışmalar sürdürülüyor.

Bu yılın ekim ayı itibarıyla sayısı 149’a ulaşan Umut Evleri’nde, engelli bireylere ev tipi sosyal 
hizmet birimlerinde bakım hizmeti veriliyor.

Engellilere yönelik yatılı bakım hizmetleri, Bakanlığa bağlı 104 engelli bakım ve 
rehabilitasyon merkezlerinde ücretsiz olarak karşılanıyor. Bu merkezlerde bakım hizmeti 
alan engelli sayısı, 2002’de 1843 iken bu yılın ekim ayı itibarıyla 7 bin 89 olarak belirlendi.

Engelli bireylere ev tipi sosyal hizmet
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Bakanlık tarafından ruhsatlandırılan Özel Bakım Merkezlerinde verilen bakım hizmeti ise 
belirlenen kriterler doğrultusunda Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca karşılanıyor.

Özel Bakım Merkezleri sayısı 2007’de 10 iken 2022 yılı ekim ayı itibarıyla 304’e yükseldi. 
Özel Bakım Merkezlerinden yararlanan engelli birey sayısı 2007’de 412 iken bu yılın ekim 
ayı itibarıyla 26 bin 551’e ulaştı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, engelli bakım hizmetlerinin mahremiyet ve güvenlik 
ilkesine dayalı, kaliteli, sürdürülebilir, izlenebilir ve ölçülebilir şekillerde sunulmasını sağlıyor.
289 standart ve bunlara bağlı 718 değerlendirme ölçütü içeren Bakım Hizmetleri Kalite 
Standartları ve Uygulama Rehberi, alan deneyimi olan uzman ekip tarafından hizmet 
modellerine göre hazırlanarak yayımlanıyor.

Bakanlık, etkin bir değerlendirme sistemi olan Kalite Değerlendirme Sistemi (KALDES) ile 
engelli bakım kuruluşlarının hizmet sunum kalitesini artırarak nitelikli hizmet sunumunu 
devam ettiriyor.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, engelli bireylerin çalışma hayatına yönelik de 
çalışmalarını sürdürüyor, engellilerin kamudaki istihdamını artırarak, niteliklerine uygun 
kadrolara atanmalarını sağlıyor. Açık iş gücü piyasasında istihdamı zor olan engellilerin 
istihdamını sağlamak üzere Korumalı İş Yeri Modeli uygulanıyor.

Korumalı iş yeri, iş gücü piyasasına kazandırılmaları güç olan zihinsel veya ruhsal engelli 
bireylere istihdam oluşturmak amacıyla devlet tarafından teknik ve mali yönden 
destekleniyor.
Çalışma ortamı özel olarak düzenlenen bu iş yerlerinde en az yüzde 40 oranında zihinsel 
veya ruhsal engeli olanlar çalışabiliyor. Korumalı iş yerinde belirtilen özelliklere sahip en az 
5 engellinin çalışması gerekiyor.

Bakanlık, korumalı iş yerlerinde çalışan her engelli için 2022 yılının ikinci 6 aylık döneminde 
aylık bin 840 lira ücret teşviki sunuyor.

Engellilerin tüm hak ve hizmetlere erişimi açısından kilit bir işleve sahip olan erişilebilirlik 
konusunda ise ulusal düzeyde önemli yasal düzenlemeler yapıldı. Bu kapsamda, sivil 
toplum kuruluşlarının da dahil olduğu, illerde valilikler bünyesinde kurulan Erişilebilirlik 
İzleme ve Denetleme Komisyonlarıyla erişilebilirliğin izlenmesi ve denetlenmesi için bir 
mekanizma kuruldu.

Özel Bakım Merkezleri sayısı
304’e çıktı

Korumalı iş yerlerinde çalışan her 
engelli için aylık bin 840 lira teşvik

 TBMM Başkanı 
Mustafa Şentop 
ve Bakan Derya 

Yanık Uluslararası 
Yaşlı Refahı 
Çalıştayı’na 

Katıldı
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) ev sahipliğinde Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığımız iş birliğinde düzenlenen “Uluslararası Yaşlı Refahı Çalıştayı” TBMM 
Başkanı Mustafa Şentop ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın 
katılımıyla TBMM Tören Salonu’nda gerçekleşti

TBMM Başkanı Şentop, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık ve TBMM Yaşlıların 
Sorunlarını Araştırma Komisyonu Başkanı AK Parti İstanbul Milletvekili Erol Kaya TBMM 
Tören Salonu’nda düzenlenen “Uluslararası Yaşlı Refahı Çalıştayı”na katıldı.

TBMM Başkanı Şentop, çalıştayın açılışında yaptığı konuşmada, kurulmasına öncülük 
ettiği TBMM Yaşlıların Sorunlarını Araştırma Komisyonunun önemli bir görev üstlendiğini 
söyledi.

Dünya Sağlık Örgütünün 65 yaş ve üstünü, Birleşmiş Milletlerin (BM) ise 60 yaş ve 
üstünü yaşlılık sınırı olarak ele aldığını belirten Şentop, 21. yüzyılda karşılaşılan en önemli 
meselelerden birinin dünya nüfusunun yaşlanması olduğunu dile getirdi.

Şentop, BM’nin “Dünya Nüfusunun Yaşlanması 2020 Raporu”na göre, artan hayat süresine 
ve beklentisine ek olarak doğurganlık ve ölüm hızlarının azalmasının, yaşlı nüfus olarak 
kabul edilen 65 yaş ve üzerindeki kişilerin toplam nüfus içindeki oranını artırdığını aktardı.
Geçen yıl dünya genelinde 65 yaş ve üzeri 764 milyonu aşkın kişinin bulunduğunu, bu 
sayının 2050 yılında 1,5 milyarı aşacağının tahmin edildiğini ifade eden Şentop, TÜİK 
verilerine göre ise Türkiye’de 2021’de toplam 25 milyon 329 bin 833 hanenin yüzde 24,1’inde 
en az bir yaşlı vatandaşın yaşadığını hatırlattı.

TBMM Başkanı Şentop, şöyle devam etti:

“65 yaş ve üzeri yaşlı kabul edilen nüfus, kabaca bir oranla Avrupa Birliği ülkelerinde 
2060 yılında yüzde 50’ye, Türkiye’de ise yüzde 25’lere yaklaşacak. Yaşlılarımız tecrübe 
ve birikimleri ile toplumumuzun önemli yapı taşlarıdır. Yaşlılarımıza bakmak ve hürmet 
göstermek kültürümüzün temel unsurlarındandır. Yaşlılık, yaşlanma ve yaşlılarımızın hayat 
standartlarının yükseltilmesi olgusu çok sayıda bakanlığın ve diğer kamu kurumlarının 
ortak çalışma alanlarından biri olup söz konusu kuruluşların bir arada ve eş güdüm içerisinde 
çalıştığını görüyoruz. Büyüklerimizin, milletimizin vicdanındaki ayrıcalıklı konumu da bu 
konunun bir devlet politikası olarak ele alınmasının önemini ortaya koymaktadır.
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Ülkemiz, emektar ve kıdemli vatandaşlarımız olan yaşlılarımızın yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi konusunda çok önemli mesafeler katetmiştir, etmeye de devam etmektedir.”
Çocuklarda, engellilerde olduğu gibi yaşlılar konusunda da devletin önemli iyileştirici 
adımlar attığını vurgulayan Şentop, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın bu konudaki 
hassasiyetini ve kararlılığını bildiklerini ifade etti.

TBMM Başkanı Şentop, yaşlılar konusundaki 
çalışmaların geleceği gören bir yaklaşımla ele 
alınmasının, yarının bugünden planlanması 
anlamına geleceğini dile getirerek, şunları kaydetti:

“Yaşlılar başta olmak üzere, toplumdaki 
dezavantajlı kesimlere, bir bütün olarak topluma 
nasıl bakıyoruz? Bütün çalışmaları, pratiği bunun 
üzerine, bu anlayış, paradigma üzerine oturtuyoruz. 
Bu bakış, anlayış, sorunlara yaklaşımda, çözüm 
önerilerinde, planlamalarda bizim sınırlarımızı 
belirlemekte, çizmektedir. Bu kelimeyi, bu ifadeyi 
geçen başka bir programda, Konya’da hafızlık 
icazet töreninde de kullanmıştım. Bundan benim kullanmadığım kelimelerle, başka bir 
şey anlayan, ortaya koyan, çarpıtan maalesef gazeteciler var ama şükür ki onların sayısı 
az. Modern zamanlarda, varlığa, hayata, insana bakış maddi ve fizik üretime dayalı bir 
yaklaşıma indirgenmiştir. Toplumsal hayata, maddi, yani fizik varlığı olan, görünen, elle 
tutulabilir ve ekonomik karşılığı olan bir katkı sunuyorsanız bir kıymetiniz vardır. Aksi 
halde, o varlık toplum için bir yük haline gelmektedir. Bu bakımdan, Birleşmiş Milletler 
ve başka uluslararası kuruluşlar, 0-14 yaş arası ve 65 yaş üstü nüfusu bağımlı nüfus olarak 
isimlendirmektedir.

Üretim dışı, ekonomik değer üretmeyen, üreten nüfusa bağımlı bir nüfus. Bağımlı nüfus, 
üreten nüfusa oranla, önemli bir yekûn tutmadıkça, bu Batılı yaklaşıma göre, ciddi bir sorun 
yoktur. Ancak bağımlı nüfus, işte 2060 projeksiyonunda olduğu gibi, yaşlılar bakımından, 
toplumun yüzde 50’sini, 0-14 yaş bakımından da yaklaşık yüzde 20’sini teşkil eder hale 
gelirse yüzde 30 civarında nüfus üreten nüfus, geri kalan yüzde 70 ise üretene bağlı olan, 
ekonomik olarak bağımlı olan nüfus haline gelmektedir. Toplumu, maddi üretimle, üretimi 
ekonomik karşılıkla değerlendiren ve bir bütün organizma olarak değil de parçalara bölerek 
kavrayan bu anlayış vicdanın, felsefenin, insanı esas alan anlayışın duvarlarına değil de 
sayısal ve fiziksel gerçekliğin duvarlarına çarparak, pek yakın zamanda sürdürülemez hale 
gelecektir.”

Şentop, İslam ve Türk dünyasında yaşlılara bakışla ilgili temel ilkelerin insani, bütüncül, 
maddi ve manevi üretimi birlikte kıymetlendiren bakış açısına sahip olduğunu belirtti.

“Yakın zamanda sürdürülemez 
hale gelecektir”

“Çocukları, yaşlıları üretimin, kapitalist ekonominin bağımlı nüfusu olarak değil, yaradılıştan 
gelen, doğal olarak var olan toplumsal iş bölümünün bir ayrı fonksiyonlu kesimleri olarak 
görürsek, manevi üretimi toplum hayatının kıymetli bir unsuru olarak kavrarsak anlayış 
değişikliği verimli sonuçlar ortaya koyacaktır” diyen Şentop, anlayış değişikliğinin yanı sıra 
bu konuda pratiğin de olması gerektiğini vurguladı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık ise 
konuşmasında Türkiye’nin dahil olduğu birçok 
ülkede yaşlı nüfus oranının arttığını söyledi.

Üretken nüfusu artırmanın yollarını aramanın, 
sosyal politikaların merkezinde yer aldığını aktaran 
Yanık, “Bakanlık olarak evliliğin teşvik edilmesi ve 
doğum oranlarının artırılmasına yönelik yeni ve 
etkin eylem planları hazırlamaktayız. Önümüzdeki 
yıl hayata geçecek şekilde planladığımız Aile 
Enstitüsüyle bu alanda da sosyal politika 
çalışmalarının artırılması hazırlıkları içindeyiz.” diye 
konuştu.

Bakan Yanık, 2030 Yaşlanma Vizyon Belgesiyle yaşlı haklarını güçlendireceklerini 
vurgulayarak, yaşlıların hayat standardını ve hayat kalitesini yükseltmek için de çalıştıklarını 
dile getirdi.

Hayat boyu öğrenme hedefi kapsamında “3. Yaş Üniversiteleri”ni yaygınlaştırdıklarını 
anlatan Yanık, bu yıl itibarıyla 11 üniversitedeki bu hizmetle 5 bin 665 yaşlı vatandaşın 
eğitim gördüğünü bildirdi.

Huzurevlerinde, gündüz yaşam merkezlerinde yapılan çalışmaları anlatan Yanık, 
“Ülkemizdeki yaşlı bakım kuruluşlarımızı site tipi, avlu tipi ve küçük ev tipi şeklinde 
tasarlayarak yaşlı bireylerin ihtiyacına uygun hale getiriyoruz.” bilgisini paylaştı.

Yaşlı Destek Programı (YADES) kapsamında belediyelerin yaşlılara yönelik hizmetlerini 
desteklediklerini belirten Yanık, programla 6 yılda 39 milyon lira kaynak aktarıldığını, 111 
bin 559 yaşlıya ulaştıklarını anımsattı.

“Etkin eylem planları hazırlamaktayız”

 “Farkındalık çalışmalarına 
devam ediyoruz”
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“Evde bakım, gündüz bakım, evde sağlık, manevi destek, gönüllülük faaliyetleri gibi çeşitli 
hizmet modelleriyle ve bütünleşik bakım hizmetlerimizle kimseyi geride bırakmadan 
çalışmaya devam ediyoruz. Yine Ulusal Vefa Programı adını verdiğimiz programımızla, 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarımız aracılığı ile evlerinde günlük bakımını 
yapmakta zorlanan, çarşıya, markete gitmekte sıkıntı yaşayan büyüklerimize Türkiye 
genelinde hizmet vermeye başladık. Hizmetleri geliştirmenin yanında akademik çalışmaları 
da ihmal etmeden yolumuza devam ediyoruz. Üniversitelerde yaşlılığa özel çalışmalar 
yapılmasını, yaşlılık araştırma ve uygulama merkezlerinin açılmasını destekliyoruz. 
Belediyeler, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının da katılımıyla, yaşlı hakları, aktif 
ve sağlıklı yaşlanma konularında koordinasyon halinde farkındalık çalışmalarına devam 
ediyoruz.”

Bakanlıklarının gelecek dönemlerdeki plan ve projelerini anlatan Yanık, “2023 yılında ilk 
kez Türkiye Yaşlı Profil Araştırmasını yapacağız. Yaş, cinsiyet ve sosyoekonomik veriler 
ışığında, yaşlı bireylere yönelik daha etkin sosyal politikalar oluşturmayı hedefliyoruz. Dört 
yılda bir verileri güncelleyerek, nüfus yapısının dönüşümünü, milletimizin lehine çevirecek 
tedbirlerle geliştirmeyi planlıyoruz.” ifadesini kullandı.

Konuşmaların ardından TBMM Yaşlıların Sorunlarını Araştırma Komisyonu, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı, Ankara Üniversitesi, Ankara Üniversitesi Yaşlılık Çalışmaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi işbirliğinde düzenlenen çalıştayın oturumlarına geçildi.

TBMM Başkanı Şentop, Bakan Yanık ve Komisyon Başkanı Kaya, Saray Engelsiz Yaşam 
Merkezi İş ve Meşguliyet Atölyelerinin resim ve seramik sergisini gezdi.

 Bakan Derya 
Yanık Altındağ 

Belediyesi 
Engelsiz Yaşam 
Merkezi Temel 

Atma Töreni’ne 
Katıldı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, temeli atılan Altındağ Belediyesi 
Engelsiz Yaşam Merkezi’nin yaklaşık 6, 7 ayda tamamlanacağını belirterek, 
“İçerisinde oyun, uyku ve etkinlik odası, duygusal rahatlama bahçesi, fizyoterapi 
odası, kütüphane, sesli okuma odası, atölyeler, spor salonu, yemek salonu gibi 
daha birçok etkinlik alanını barındıran merkezimiz, engelli vatandaşlarımızın 
ihtiyaçlarına cevap verecek modern bir donanıma sahip olacak.” dedi

Bakan Yanık, Altındağ Belediyesi Engelsiz Yaşam Merkezi Temel Atma Töreni’nde yaptığı 
konuşmada, bakanlık ve yerel yönetimlerin güçlü işbirliğini ortaya koyan temel atma 
töreninin, birlikte çalışmanın engelleri aşmakta ne kadar önemli olduğuna işaret ettiğini 
söyledi.

Türkiye’nin son 20 yılda sosyal hizmetler alanında geliştirdiği vizyoner politikalarla dünyaya 
örnek bir ülke haline geldiğini belirten Bakan Yanık, 3 gün önce Dünya Engelliler Günü’nde 
ilan edilen Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı’yla engellilerin toplumsal hayata tam, etkin 
ve doğal katılımını sağlamak hedefine doğru büyük bir adım daha atıldığını ifade etti.

Amaçlarının eğitimden sağlığa, istihdamdan erişilebilir çevreye, ekonomiden bakım ve 
rehabilitasyon hizmetlerine kadar her alanda engelli bireylerin haklarını gözetmek, hayat 
standartlarını yükseltmek olduğunu vurgulayan Bakan Yanık, yaptıkları tüm çalışmalarla 
herkes için daha yaşanılır bir dünya oluşturma hedefinde olduklarının altını çizdi.

Engellilere yönelik merkezlerde toplumsal hayata katılımı artıran eğitsel, sosyal, kültürel 
ve sportif faaliyetler gerçekleştirildiğini aktaran Bakan Yanık, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bu hizmet modeliyle engelli bireylerin kendine güvenen, üreten ve bağımsız yaşayabilen 
bireyler haline gelmelerini amaçlıyoruz. Bugün burada temelini sayın belediye başkanımızla 
birlikte attığımız Altındağ Engelsiz Yaşam Merkezi, inşallah bölgede bulunan engelli 
vatandaşlarımızın hizmetine çok kısa sürede kazandırılacak. Yaklaşık 6, 7 ay gibi sürede 
tamamlanacak merkezde Ankara’nın en büyük ilçelerinden birisi olan Altındağ’ımıza 3 bin 
450 metrekarelik bir rehabilitasyon merkezi hediye etmiş olacağız. İçerisinde oyun, uyku 
ve etkinlik odası, duygusal rahatlama bahçesi, fizyoterapi odası, kütüphane, sesli okuma 
odası, atölyeler, spor salonu, yemek salonu gibi daha birçok etkinlik alanını barındıran 
merkezimiz, engelli vatandaşlarımızın ihtiyaçlarına cevap verecek modern bir donanıma 
sahip olacak. 
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Bugün temelini attığımız bu proje tamamlandığında, Altındağ’da yaşayan engelli 
vatandaşlarımız ve onların aileleri için hayat inşallah biraz daha kolaylaşacak, hayatın farklı 
bir yanını daha keşfedecekler ve deneyimleyecekler.”

Bakan Yanık, bu merkezlerin, hayatlarını engelli yakınına adayan kişilerin günlük yaşamın 
diğer meşguliyetlerini, gözleri arkada kalmadan yerine getirme imkânı sağlayacağını 
vurguladı.

Bakanlığın hizmetlerini, ihtiyaçları gözeterek sürekli güncellediklerine işaret eden Yanık, 
“Ailelerimizin zaman zaman yolculuk, umre, sağlık veya çeşitli nedenlerle bakımını 
sağladığı engelli yakınını kısa süreliğine de olsa bırakabileceği güvenilir bir merkeze 
ihtiyaçları oluyor. Bakanlık olarak bu ihtiyacı karşılamak üzere engellileri bir yıl içerisinde 
30 gün kuruluşlarımızda ücretsiz misafir ediyoruz. Ailelerimize düğün, cenaze, zorunlu 
seyahat gibi durumlarda da yine gözleri arkada kalmadan yakınlarını kurumlarımıza yatılı 
bırakabilme imkânı sunuyoruz. Ülke genelinde toplam 408 bakım merkezinde 34 bine 
yakın engelli bireye sürekli yatılı bakım hizmeti veriyoruz.” diye konuştu.

Engelliler için evde bakım yardımını 2006’da başlattıklarını hatırlatan Bakan Yanık, engelli 
yakınına evde bakanlara sağladıkları yardımdan bugün 562 bin 365 kişinin yararlandığını 
dile getirdi.

Sosyal devlet ilkesinin bütün gereklerini, her türlü başlıkta yerine getirmeye devam 
ettiklerini belirten Bakan Yanık, şöyle devam etti:

“İktidara geldiğimiz 2002 yılında 2 bin 600 engelli, kurum bakımı için sıra bekliyorken, 
şu anda bakım için sıra bekleyen bir tek engelli vatandaşımız elhamdülillah yok. Engelli 
bireylere en yakın noktalarda, kamu ve özel sektöre ait kurum ve kuruluşlarca hizmet 
verilebilmesinde işbirliğini artırmak için Engelli Bireylere Yönelik Aktif Yaşam Merkezi 
Yönetmeliğimizi de hazırladık. İnşallah yakında yayımlayacağımız bu yönetmelikle 
bakanlığımız ve ilgili paydaşlarla işbirliğimiz artacak, verimlilik güçlenecek ve engellilerimize 
hizmette hem nitelik hem nicelik artmış olacak. Sayın Cumhurbaşkanımızın bize çizdiği 
vizyon bu, kimseyi geride bırakmamak. Bunun için bakanlık olarak durmadan, yorulmadan 
çalışıyoruz. Bu hizmetleri Anayasa ile güvence altına alınmış pozitif yaklaşımın bir gereği 
olarak görüyoruz. Hakları sahiplerine teslim etmek olarak görüyoruz. Engelli olma halinin 
dezavantajlarını azaltarak, engelli vatandaşlarımızın potansiyelini ülkemizin kalkınmasında 
kullanabilmeyi temel hedefimiz olarak belirledik.”

Konuşmaların ardından Bakan Yanık, Altındağ Belediye Başkanı Asım Balcı ve protokol 
üyeleriyle butona basarak, Altındağ Belediyesi Engelsiz Yaşam Merkezi’nin temelini attı.
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 Bakan Derya 
Yanık: “1 milyar 

885 milyon TL 
Evde Bakım 

Yardımı’nı 
hesaplara 
yatırdık”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, bakıma ihtiyacı olan ağır engelli 
vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 1 
milyar 885 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Derya Yanık, aileleri yanında kalan engellilere gündüz bakım hizmeti, evde bakım 
yardımı gibi hizmet modelleriyle destek olduklarını belirterek, engelli bireylerin öncelikle 
aile yanında desteklenmeleri düşüncesiyle 2006 yılında başlatılan Evde Bakım Yardımı 
ile bakıma ihtiyaç duyan ağır engelli yakını olan ve bakımını üstlendiği için çalışamayan 
vatandaşların desteklendiğini kaydetti.

Evde Bakım Yardımı kapsamında hak sahibi başına aylık 3.336 TL ödeme yapıldığını 
hatırlatan Bakan Yanık, “Bakıma ihtiyacı olan ağır engelli vatandaşlar ve ailelerine ekonomik 
destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 1 milyar 885 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını 
hesaplara yatırdık. Bu ay 565 bin vatandaşımız Evde Bakım Yardım’ından yararlandı. 
Ödemelerin tüm engelli vatandaşlarımıza hayırlı olmasını dilerim. Engellilik alanındaki 
Türkiye Yüzyılı Vizyonumuzun hiç kimseyi arkada bırakmayan toplum vizyonu ile hareket 
ederek, engelli bireylerin kendi sosyal çevrelerinde, ayrımcılığa uğramaksızın toplumsal 
yaşamın her alanına aktif ve bağımsız bir şekilde katılımlarını sağlamak olduğunu da 
vurgulamak isterim.” ifadelerini kullandı.

 Bakan Derya 
Yanık Engelli 

Temasıyla Beşincisi 
Gerçekleştirilen 

Akademi Buluşmaları 
Toplantısına 

Başkanlık Etti
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Engelli kişilerin kendi yaşamlarını 
olabildiğince bağımsız idame ettirmeleri bizim en büyük hedefimiz. Özgür ve 
bağımsız bireyler olarak toplumsal yaşamın tüm alanlarında etkin bir biçimde var 
olabildikleri bir yaşam sürdürmeleri için biz elimizden geleni yapıyoruz, yapmaya 
devam edeceğiz.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından, alanında uzman akademisyenlerle istişare 
mekanizmasını geliştirmek amacıyla düzenlenen “Akademi Buluşmaları” toplantısının 
beşinci ve son toplantısı “engelli” temasıyla gerçekleştirildi. Toplantıda yaptığı konuşmada 
Bakan Yanık, kadın, erkek, çocuk, genç, yaşlı, engelli gibi ayrımları gözetmeksizin her bir 
bireyi toplumsal kalkınmanın asli unsuru olarak gördüklerini belirterek, 2005’te çıkardıkları 
ve temel politikayı ortaya koyan Engelliler Hakkında Kanun’un bu anlayışın en önemli 
göstergelerinden biri olduğunu söyledi.

Engellilerin ekonomik, sosyal ve kültürel hayata katılmalarına yönelik önemli gelişmeler 
kaydettiklerini aktaran Yanık, özellikle son dönemde sağlıktan eğitime, istihdamdan siyasal 
hayata katılıma, adalete erişimden engelli bireylerin bağımsız yaşamlarını destekleyecek 
toplum temelli hizmetlerin geliştirilmesine yönelik birçok başlıkta çalışma yürüttüklerini 
ifade etti.

Engellilerin ve refakatçilerinin şehir içi toplu taşıma ve şehirler arası demir ve deniz 
yollarında ücretsiz seyahat edebildiğini hatırlatan Yanık, evlerinden okullarına ücretsiz 
ulaşımı sağlanan engelli öğrencilerin özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde de 
ücretsiz eğitim alabildiğini dile getirdi.

Bakan Yanık, AK Parti hükümetleri olarak sadece engellilerin ihtiyaçlarını karşılamayı değil 
onların çalışma hayatına katılmalarını da önemsediklerini vurgulayarak, bu kapsamda, 
kamu dahil belli düzeydeki iş yerlerinde engelli çalıştırma zorunluluğu getirdiklerini, engelli 
çalıştırma zorunluluğunda doluluk oranını yüzde 80’lere çıkardıklarını söyledi.

65 bin 662 engelli bireye 
kamuda istihdam
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“Ulusal Eylem Planımız ile güçlü 
bir vizyon ortaya koyuyoruz”

Kamuda çalışan engelli sayısını 2002’de 5 bin 777’den, Kasım 2022 itibarıyla 65 bin 662’ye 
çıkardıklarını aktaran Yanık, 65 yaş üstü, çalışamayacak durumda olan veya iş bulamayan 
engellilere bağlanan aylıkları yüzde 200 ila yüzde 300 oranında artırdıklarına işaret etti.

Engellilik alanında son 20 yılda Türkiye’nin geldiği noktanın ileriye dönük bir yol haritası 
olduğunu vurgulayan Yanık, “Engelli kişilerin kendi yaşamlarını olabildiğince bağımsız 
idame ettirmeleri bizim en büyük hedefimiz. Özgür ve bağımsız bireyler olarak toplumsal 
yaşamın tüm alanlarında etkin bir biçimde var olabildikleri bir yaşam sürdürmeleri için biz 
elimizden geleni yapıyoruz, yapmaya devam edeceğiz.” diye konuştu.

2030 Engelsiz Vizyon Belgesi’nin 2023-2025 yılları 
arasındaki uygulama aracı olan ilk Engelli Hakları 
Ulusal Eylem Planı’nı 2 Aralık 2022’de kamuoyu ile 
paylaşıldığını hatırlatan Bakan Yanık, “Ulusal Eylem 
Planımız ile tüm alanlarda güçlü koordinasyon, çok 
taraflı iş birliği ve engelli bireyleri temsil eden sivil 
toplum kuruluşlarının katılımını öngören güçlü 
bir vizyon ortaya koyuyoruz. 31 hedefe yönelik 
107 eylem alanı kapsamında 2023-2025 yıllarında 
gerçekleştirmek üzere 275 ayrı faaliyeti hayata 
geçireceğiz.” dedi.

Katılımcılara yönelik, “Sizler Sivil Toplum 
Vizyon Belgemizin ve Eylem Planımızın önemli 
paydaşlarından birisiniz.” ifadesini kullanan Yanık, 
şöyle devam etti:

“Sivil toplumla işbirliğini güçlendirmeye yönelik 
tüm çabalarımızda sizlerin görüş, öneri ve talepleri 
bizim için çok önemli. Tüm çalışmalarımızı yine çok 
taraflı, ortak akıl ve kararlılıkla, bütüncül bir bakış 
açısıyla yürüteceğimizi ifade etmek isterim. Bugün 
engelli alanında yapacağımız bu buluşmamızla 
akademi serimizi tamamlıyoruz. Böylelikle 
değerli akademisyenlerimizle kadın, çocuk, aile, 
yaşlı ve engelli başlıklarında buluşmuş olduk. 
Bakanlığımız, Sivil Toplum Vizyon Belgesi ve Eylem 
Planı kapsamında sivil toplumun tüm taraflarıyla 
buluşmaya devam edecek. Her yılın sonunda sizlerle 
izleme ve değerlendirme raporumuzu paylaşarak, 
işbirliğimizi güçlendirici geri bildirimlerinizi alarak 
çalışmalarımıza güç katacağız.”

 Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 

tarafından ilk 
Engelli Hakları 

Ulusal Eylem 
Planı Hazırlandı
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanan 2023-2025 yıllarını 
kapsayan Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı ile istihdamdan erişilebilirliğe, 
eğitimden sağlığa, siyasi hayata katılımdan hakların korunmasına kadar 
engellilikten kaynaklı ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak belirlenen 275 faaliyet 
hayata geçirilecek

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanan 2030 Engelsiz Vizyon 
Belgesi’nin hayata geçirilmesi için 2023-2025 yıllarını kapsayan ‘Engelli Hakları Ulusal 
Eylem Planı’ açıklandı.

Engelli Hakları Ulusal Eylem Planında, 2030 Engelsiz Vizyon Belgesi’nin 8 amacı altında 
yer alan 31 hedefe yönelik 107 eylem alanı için 2023-2025 yıllarında gerçekleştirilecek 275 
faaliyet belirlendi.

İstihdamdan erişilebilirliğe, eğitimden sağlığa, istihdamdan siyasal yaşama katılıma,  
adalete erişimden hakların korunmasına kadar geniş bir alanı kapsayan Ulusal Eylem 
Planı ile engelli bireylerin engellilikten kaynaklı ihtiyaçları göz önünde bulundurularak 
belirlenen faaliyetler gerçekleştirilecek.

Belirlenen politika alanları Bakanlık koordinasyonunda tüm alanlarda kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla iş birliği ve engelli bireyleri temsil eden sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla 
“İçermeci ve Erişilebilir Toplum”, “Hakların Korunması ve Adalet”, “Sağlık ve İyilik Hali”, 
“Kapsayıcı Eğitim”, “Ekonomik Güvence”, “Bağımsız Yaşam”, “Afet ve İnsani Bakımdan 
Acil Durumlar”, “Uygulama ve İzleme” başlıkları altında hayata geçirilecek. Bu kapsamda 
yürütülecek çalışmalardan bazıları şöyle:

Engelli bireylere yönelik hak temelli bakış açısının yaygınlaştırılmasına ilişkin çalışmalar 
yapılacak. Bu bakış açısının yaygınlaştırılması için ulusal bir kampanya gerçekleştirilecek.
Engelli bireylerin sosyal, kültürel etkinlikler ile turizm, rekreasyon ve spor faaliyetlerine 
katılımı güçlendirilecek. Sosyal, kültürel ve rekreasyonel etkinliklerin gerçekleştirildiği 
mekânların erişilebilirliği ve sunulan hizmetlerin farklı engel gruplarının gereksinimlerine 
uygun olarak geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi sağlanacak. Engelli bireylere sosyal ve 
kültürel etkinliklerde uygulanan indirim ve benzeri avantajların genişletilmesine yönelik 
çalışmalar yapılacak.
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Erişilebilir konut hizmetlerinin geliştirilmesi hususunda TOKİ ile “uyarlanabilir” konut 
tasarımı ve yapım aşamalarındaki sorunlar tespit edilerek bu sorunların giderilmesine ilişkin 
iş birliği çalışmaları yapılacak. Sonradan engelli olan veya özel gereksinimli çocuğu doğan 
ihtiyaç sahibi ailelerin konutlarında gerekli fiziksel düzenlemelerin yapılmasına yönelik 
bir belediye ile pilot çalışma yürütülecek. Ayrıca ulaşım hizmetlerinin ve sistemlerinin 
erişilebilir hale getirilmesi,  bilgi ve iletişim teknolojileri ile elektronik hizmet sistemlerinin 
erişilebilirliğinin artırılması kapsamında kamu kurumlarının web sayfaları erişilebilir hale 
getirilmesi hedefleniyor.

Adalet Bakanlığı iş birliğinde engelli bireylerin ayrımcılığa karşı yasal olarak korunması, 
engelli bireylerin yasa önünde eşit tanınmasına yönelik bir sistemin oluşturulması, engelli 
bireylerin siyasal yaşama katılımının güçlendirilmesi, engelli bireylerin şiddet, aşağılayıcı 
muamele gibi insan onur ve haysiyetini zedeleyici muamelelerden korunması, engelli 
bireylerin karar mekanizmalarına katılımının güçlendirilmesi konularında çalışmalar 
yürütülecek. Sağlık Bakanlığı iş birliğinde ise engellilere yönelik erken müdahale 
hizmetleri geliştirilecek. Doğuştan veya sonradan oluşabilecek engellilik riski taşıyan 
alanlarda koruyucu ve önleyici çalışmalar yapılacak. Engelli bireyler açısından erişilebilir 
sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi, çeşitlendirilmiş terapi yöntemlerini de kapsayan 
rehabilitasyon hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacak.

Milli Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle özel gereksinimi olan çocukların akranlarıyla birlikte 
eğitimin her kademesine katılımı sağlanacak. Eğitim müfredatının ve materyallerin 
engelliliğe dayalı ayrımcılık açısından revize edilmesi konusunda toplantılar yapılacak. 
Engelli ya da engellilik riski taşıyan çocukların ailelerine yönelik aile eğitimi ve 
danışmanlığı hizmetleri yaygınlaştırılacak. Engelli bireyler için ortaöğretim, mesleki eğitim, 
yükseköğrenim, istihdam, yaşam boyu öğrenme ortamlarına geçiş tedbirleri alınacak. 
Engelli bireylerin mesleki yönlendirme ve mesleki eğitim hizmetlerine erişilebilirliği 
sağlanacak. Engelli bireylerin istihdamının teşvikinde modellerin çeşitlendirilmesi, 
girişimciliklerinin desteklenmesi ve engelli bireylere gelir desteği, vergi düzenlemeleri gibi 
ekonomik destekler sunulması sağlanacak.

Erişilebilir konut hizmetleri 
geliştirilecek

Engelli bireylerin siyasal yaşama 
katılımı güçlendirilecek

Eğitimin her kademesine 
katılım sağlanacak

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 

Engelli Bireylere 
Sunulan Bakım 

Hizmetini 
Güçlendiriyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından kurum bakımı altındaki engelli 
bireylere sunulan bakım hizmetinin güçlendirilmesi amacıyla, 81 ildeki yatılı ve 
gündüz bakım hizmeti sunan kuruluşlarda görev yapan yaklaşık 150 personele 
‘Davranış Şekillendirme ve Öfke Kontrolü’ eğitimi verildi

Engelli bireylere yönelik bakım hizmetleri kapsamında aile odaklı sosyal hizmet anlayışını 
sürdürmeye devam eden Bakanlık, kurumsal bakım hizmeti noktasında güncel gelişmeleri 
ve alanda ihtiyaç duyulan konuları göz önünde bulundurarak çalışmalarını şekillendiriyor.
Bakım personelinin mesleki kapasitelerini ve becerilerini geliştirmeye yönelik çeşitli 
başlıklarda eğitimler veren Bakanlık, bu kapsamda yatılı ve gündüz bakım hizmeti sunan 
kuruluşlarda görev yapan yaklaşık 150 personele ‘Davranış Şekillendirme ve Öfke Kontrolü’ 
eğitimi verdi.

Yatılı ve gündüz hizmeti sunan kuruluşlarda görev yapan meslek personelinin çalışma 
hayatında en çok ihtiyaç duyduğu konuların ele alındığı eğitimde, başta öfke kontrolü 
olmak üzere olumlu davranışsal destek, uygulamalı davranış analizi, özel gereksinimle 
bireylerde kriz yönetimi ve davranış artırma-azaltma konuları yer aldı.

Uygulamada karşılaşılan güçlüklere yönelik çözüm önerileri ve vaka örneklerinin de yer 
aldığı eğitimde, meslek personelleri alanında uzman akademisyenlerle birebir pratik 
yapma imkânı yakaladı.

Eğitimde ayrıca problem davranışlarının önlenmesinin yanı sıra engelli bireylerin yaşam 
kalitesini artıracak çözümler geliştirildi. Yeni olumlu davranışların nasıl kazandırılabileceği 
ve artırılacağı konusu da uzman akademisyenler tarafından interaktif şekilde uygulamalı 
örnekler ve görsellerle desteklendi.

Yaşam kalitesini artıracak 
çözümler geliştirildi
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“Türkiye’de yaşlı ve engelli bakımının dünya 
standartlarına ulaşmış durumda olduğunu gördük”

Öte yandan, engelli bireylerin iletişim, ilişki kurma, oyun becerileri, toplumsal beceriler ve 
toplumsal yaşama katılım, okulda başarı sağlama gibi becerilerinin geliştirilmesi konusu 
da eğitimin odak noktalarından birisi oldu.

Yatılı ve gündüz bakım hizmeti sunan kuruluşlarda görev yapan personele verilen ‘Davranış 
Şekillendirme ve Öfke Kontrolü’ eğitimine ilişkin açıklamalarda bulunan Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas Esra Ceceli, verilen bu 
eğitimin, yılın ikinci yarısında düzenlenen 6’ncı eğitim olduğunun altını çizdi.

Engelli ve yaşlı bireylere en iyi ve en kaliteli bakım sunmaya çalıştıklarını belirten Ceceli, 
“Bunu yaparken dünya standartlarını hedefliyoruz. Bu konuyla alakalı yaptığımız çalışma 
ziyaretlerinde Türkiye’de yaşlı ve engelli bakımının dünya standartlarına ulaşmış durumda 
olduğunu gördük. Bunu daha iyi seviyelere çıkartmak için de kalite ve saha çalışmalarımız 
devam ediyor” ifadelerini kullandı.

Bakanlık çalışanlarına yönelik eğitimlerin 2023 yılı içerisinde hız kesmeden süreceğini de 
bildiren Ceceli, şunları söyledi:

“Bu eğitimlerin maksadı, yatılı bakımdaki engelli ve yaşlılarımıza hizmet veren meslek 
personelimizin, mesleki kapasitelerinin artırılmasıdır. Son 6 eğitimde 600’ü aşkın 
personelimizle güzel bir çalışma yaptık. 100’e yakın başlıkta seminer ve eğitim aldılar. 
Amacımız sadece meslek personelimiz, psikologlar, sosyologlar, sosyal çalışmacılar, 
hemşireler, öğretmenler değil aynı zamanda bakım personelimizin kapasitesini, 
motivasyonunu artırmak. Buradan aldıklarıyla onlara ışık tutacak bireysel bakım planlarını 
hazırlama konusunda bir tecrübe kazanacaklar.”

Eğitimlerde sahada çalışan meslek personellerinin tecrübelerinden yararlandıklarını da 
kaydeden Ceceli, “Bu son derece faydalı. Kuruluşlarımızın nabzını, orayı en iyi bilen çalışma 
arkadaşlarımızın bize doğrudan ilettikleri bilgilerle tutuyoruz” dedi.

2023 yılında Bakanlığa bağlı kurum ve kuruluşlarda olan bakım personelinin de katılacağı 
eğitim programları düzenleyeceklerinin bilgisini veren Ceceli şöyle devam etti:

“Onlar bizim ana hizmet alanımızda çalışan en önemli personellerimiz. Birebir baktığımız 
kişilere dokunuyorlar. Engelli ve yaşlı vatandaşlarımıza dönük hizmetlerimiz Bakanlığımızın 
politikası gereği aile temelli.  Ailelerinin yanında olan yaşlı ve engellilerimize en iyi imkânların 
sağlanması için destek politikaları üretiyoruz. Bir yandan da bizim devlet bakımına ihtiyacı 
olan bireylerimize en kaliteli en iyi bakımı sunmaya çalışıyoruz.”
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KADIN STATÜSÜ
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Genel Müdürlüğü
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Bakan Derya Yanık 
Türk Kadınlarının 

Seçme ve Seçilme 
Hakkını Elde 

Etmelerinin 88’inci 
Yıl Dönümünde 

Anıtkabir’i Ziyaret Etti
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Bugün memleketin istiklalini ve 
istikbalini emanet ettiğiniz yeni nesiller, milletimize yakışır bir şekilde emanetinize 
sahip çıkmaktadır. Kadınlar, tıpkı istiklal mücadelemizde olduğu gibi, aynı ruh ve 
kararlılıkla ülkemizin muasır medeniyetler seviyesine yükselmesine ve daha ileri 
gitmesine öncülük etmektedir.” dedi

Bakan Derya Yanık, Türk kadınlarının seçme ve seçilme hakkını elde etmelerinin 88’inci 
yıl dönümünde, kadın milletvekilleri, muhtarlar, kadın rektörler, akademisyenler, sivil 
toplum kuruluşlarının kadın temsilcileri, kamu kurum ve kuruluşlarının kadın çalışanları ile 
Anıtkabir’i ziyaret etti. Bakan Derya Yanık ve beraberindeki heyet, Aslanlı Yoldan yürüyerek, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün mozolesine geldi. Burada mozoleye çelenk bırakıp saygı 
duruşunda bulunan Bakan Yanık, daha sonra Misak-ı Milli Kulesi’nde Anıtkabir Özel 
Defteri’ni imzaladı. Bakan Derya Yanık, deftere şunları yazdı:

“Aziz Atatürk, kadınların seçme ve seçilme hakkını elde etmesinin 88. yıl dönümü 
vesilesiyle, çalışma arkadaşlarım ile birlikte huzurunuzdayız. Kadınların siyasal, ekonomik 
ve toplumsal yaşamda varlıklarının en önemli göstergesi seçme ve seçilme hakkının 
kullanımıdır. Vizyonunuz sayesinde, Türk kadınları bu medeni hakka dünya ülkelerine göre 
çok daha erken sahip olmuşlardır.

Tarihimiz boyunca ve Milli Mücadelemizin başladığı andan itibaren hem cephede, 
hem cephe gerisinde büyük vatanperverlik sergileyen kahraman Türk kadını, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunda da başat aktör olarak yer almış, kendisine tanınan haklara 
da sonuna kadar hak ederek kavuşmuştur. Bugün memleketin istiklalini ve istikbalini 
emanet ettiğiniz yeni nesiller, milletimize yakışır bir şekilde emanetinize sahip çıkmaktadır. 
Kadınlar, tıpkı istiklal mücadelemizde olduğu gibi, aynı ruh ve kararlılıkla ülkemizin muasır 
medeniyetler seviyesine yükselmesine ve daha ileri gitmesine öncülük etmektedir.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde gerçekleştirdiğimiz 
reformlar ve atılımlarla kadınların toplumsal görünürlüğünü artık çok daha ileri noktalara 
taşımış durumdayız. Cumhuriyetimizin gelecek yüzyılının “Türkiye Yüzyılı” olacağı inancıyla 
kadınlar olarak her alanda varlık göstermeye devam edeceğiz. Aziz hatıranızı bir kez daha 
saygıyla selamlıyor, sizi, silah arkadaşlarınızı ve bu topraklar için mücadele etmiş bütün 
kahramanlarımızı rahmet ve minnetle anıyorum. Ruhunuz şad olsun. “
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 “Kadına yönelik şiddet öncelikli ve 
kritik çalışma alanlarımızdan”

 “2023 başında veri entegrasyon 
sürecini tamamlamayı hedefliyoruz”

Bakan Derya 
Yanık 16. 

Kadına Yönelik 
Şiddet İzleme 

Komitesi 
Toplantısına 

Başkanlık Etti
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu ve Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın katılımıyla gerçekleşen 
Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi 2022 Yılı 16. Toplantısı’na başkanlık etti

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımız tarafından düzenlenen Kadına Yönelik Şiddet İzleme 
Komitesi 2022 Yılı 16. Toplantısı Bakan Derya Yanık başkanlığında Adalet Bakanı Bekir 
Bozdağ, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ve Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın katılımıyla 
gerçekleşti.

Bakan Yanık, toplantıda yaptığı konuşmada, kadına yönelik şiddetin bir süreç ve gündem 
meselesi olduğunu belirterek, kadına yönelik şiddetin tüm kadınlar kendilerini güvende 
hissedinceye, bu sorunun öznesi olmaktan çıkıncaya kadar gündemde yer alacak bir 
mesele olduğunu söyledi. Buna ilişkin mücadelenin topyekûn yürütülmesi gerektiğini 
ifade eden Yanık, konunun siyasetin malzemesi haline getirilmemesi gerektiğini kaydetti.

Bakan Yanık, bu konuda yaptıkları işten çok emin olduklarını belirterek, “Meselenin 
boyutlarının, mücadelemizin farkındayız. Ama mesele çok boyutlu, çok geniş ve her kesimin, 
her katmanın; sivil toplumundan akademisine, sosyal grupların farklı kesimlerinden 
kamu kurum ve kuruluşlarına, vatandaşın kendisinden evinin içerisindeki tutumuna 
kadar herkesin gerçekten topyekûn taraf olması gereken bir mesele. O yüzden siyasal bir 
tartışmanın, siyasal bir mücadelenin aracı etmeyelim.” diye konuştu.

Kadına yönelik şiddet ve çocuk istismarı üzerinden ithamlarla siyaseten yol almayı 
beklemenin en önce çocuklara, aileye, topluma zarar vereceğini ifade eden Yanık, 
“Bizim itirazımız buna. Yoksa meselenin konuşulmaması değil. Konuşmadığınız bir şeyi 
çözemezsiniz de.” dedi.

Yanık, kadına yönelik şiddetin, bakanlığının öncelikli ve kritik çalışma alanlarından biri 
olduğunu söyledi.

Şiddetin önlenmesine yönelik çalışmaları en başından beri sistematik ve etkili şekilde 
yürütmeye gayret ettiklerini bildiren Yanık, şöyle devam etti:

“Geçtiğimiz 20 yılda önemli mesafeler katettik. Şiddetle mücadelemiz tek bir kadın dahi 
şiddet mağduru olmayıncaya kadar devam edecek. Bu bakışla, şiddetle mücadelenin 
güçlü bir şekilde yürütülebilmesi için altyapı oluşturulmasına özel bir hassasiyet gösterdik. 
‘Şiddetle mücadelemizde önemli mesafeler katettik’ dediğimizde bazı çevreler bu ifadeyi 
sanki ‘Şiddetle mücadele bitti. Artık Türkiye’de kadına yönelik şiddet vakası yok’ demişiz 
gibi değerlendirmeye ve onun üzerinden birtakım cümleler kurmaya hemen başlıyorlar. 
Muhtemelen bu cümleden sonra da olacak. Her düzeyde Sayın Cumhurbaşkanı’mızın 
en güçlü, en kararlı biçimde ifade ettiği, bizlerin de o perspektif çerçevesinde üzerimize 
düşen sorumluluğu yerine getirmeye çalıştığımız bir biçimde söylediğimiz şey şu: ‘Kadına 
yönelik şiddetle mücadelede sıfır tolerans.’ Bir tek kadın dahi böyle bir şiddet mağduru 
olmayıncaya kadar bugün yürüttüğümüz mücadeleyi aynı kararlılıkla ve aynı ısrarla 
yürütmek mecburiyetinde sayarız.”

Bakan Yanık, şiddet mağduru kadınlara yönelik 
gizlilik kararlarının Nüfus ve Vatandaşlık İşleri 
Veri Tabanına elektronik ortamda aktarılması 
amacıyla İçişleri Bakanlığı ile veri entegrasyonu 
protokolü imzaladıklarını hatırlatarak, 2023 
başında veri entegrasyon sürecini tamamlamayı 
hedeflediklerini bildirdi.

Şiddete giden yolları kapatmanın birçok 
mağduriyetin önüne geçtiğini söyleyen Yanık, 
“Şiddetle mücadelede mağdurun yanında 
olmak bir sorumluluk. Fakat daha önemlisi o 
mağduriyetlerin hiç oluşmamasını sağlamaktır.

Bu anlamda kadına yönelik şiddetle mücadeleye ilişkin kritik noktalardan biri koruyucu ve 
önleyici hizmetlerdir.” dedi.

Yanık Adana, Antalya, Bursa, İstanbul, İzmir, Konya ve Şanlıurfa’da birer ŞÖNİM daha 
açarak, merkez sayısını 89’a yükselteceklerini söyledi.

Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında gerçekleştirdikleri eğitimlerle bugüne 
kadar 1 milyon 415 bin 277 er ve erbaş, 75 bin kamu görevlisi, 106 bin 389 din görevlisi, 
195 bin 693 sağlık görevlisi, 359 bin 33 öğretmen, 457 bin 24 kolluk görevlisi olmak üzere 
toplam 2 milyon 608 bin 416 kişiye ulaştıklarını anlatan Yanık, 2022 içinde 81 ilde 18 bin 212 
mahalle muhtarının, kadına yönelik şiddetle mücadele farkındalık seminerlerine katıldığını 
dile getirdi.



Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü 99Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü98

 “Şiddetle Mücadelede Politika Hazırlama 
ve Uygulama Rehberi’ni hazırlayacağız”

KADES uygulamasını 4,5 milyon 
kadın indirdi

“Birinci ve değişmez gündemlerimizden 
birisi kadına karşı şiddetle mücadele”

90 bin camide “çocuk” 
konulu hutbe okunacak

Önleme, Müdahale ve Politika Boyutlarıyla 
Türkiye’de Kadına Yönelik Şiddet ve Kovid-19 
Salgını Etkileri Araştırması’nın veri toplama 
çalışmalarını tamamladıklarını aktaran Yanık, 
araştırma kapsamındaki bazı ön bulgulara ilişkin 
şu bilgileri verdi:

“Şiddete ve şiddetle mücadeleye yönelik 
farkındalığın hem erkek hem de kadın için 
yüksek olduğunu görüyoruz. 6284 sayılı kanun 
ve bu kanunla düzenlenen tedbir kararları ile 
kurumsal mekanizmaların bilinir olması, kadınların 
korunması açısından önemli bir gelişme olarak 
karşımıza çıkıyor. Kadına karşı şiddete yönelik risk haritalaması kapsamında hem 
şiddet riskinin illere göre haritalamasını hem de hizmet modellerimizin haritalamasını 
gerçekleştirdik. Şiddet risk haritasının son üç yıllık değerlerine baktığımızda ‘sunulan 
hizmet artış eğiliminin şiddet oranlarından daha yüksek olduğu’ bulgusu da raporun ön 
sonuçlarından birisi.”

Şiddetle mücadelenin 2023’te de önemli gündemlerden biri olacağını vurgulayan Yanık, 
kamu kurumları ve yerel yönetimlerin politikalarında yol gösterici olmak üzere “Şiddetle 
Mücadelede Politika Hazırlama ve Uygulama Rehberi’ni hazırlayacaklarını ifade etti.

Yükseköğretim Kurulu ile kadına yönelik şiddetle mücadelede üniversitelerin rolü ve 
katkısını daha da artırmak istediklerine işaret eden Yanık, şöyle konuştu:

“Bu kapsamda ‘Akademide Kadın Buluşmalarının ilkini bu yıl düzenlemiştik, önümüzdeki 
yıl da devem etmeyi hedefliyoruz. Ayrıca, şiddet uygulayanlara sunacağımız destek 
hizmetlerini, yapılandırılmış yeni hizmet modelini içeren bir projeyle 2023 yılında hayata 
geçireceğiz. Şiddet Uygulayanlara Yönelik Çok Yönlü Sosyal Hizmet Modeli Oluşturulması 
projemiz kapsamında, modüler psiko-sosyal destek ve müdahale programları ile kurumsal 
sorumluluklar ve iş süreçlerine yönelik hizmet modülleri hazırlamayı hedefliyoruz. 

Söz konusu programı uygulayacak personel eğitimlerini de temel ve ileri düzeyde 
tamamlayarak, ülke genelinde temel standartları belirlenmiş, şiddet uygulayanların risk ve 
ihtiyaç durumlarına uygun etkin bir sosyal hizmet modelini hayata geçirmeyi planlıyoruz.”

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ise 2022’de 260 kadın cinayeti yaşandığını ve 2014’ten bugüne 
kadar en düşük seviyede olduğunu bildirerek, “Bu azalışı, nüfusumuz yaklaşık yüzde 9,4 
artmışken elde ettik.” diye konuştu. Kadın Destek Uygulamasını (KADES) bugüne kadar 
4,5 milyon kadının indirdiğini ve yıl sonu hedefinin 5 milyon olduğunu açıklayan Soylu, 
“KADES’le alınan ve tamamına gittiğimiz ihbar sayısı 583 bindir ve bu ihbarlara gittiğimiz 
süreç de 4-5 dakikadır.” bilgisini verdi.

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ yaptığı konuşmada, kadına yönelik şiddetle mücadelenin, 
seferberlik anlayışıyla yürütülmesi halinde sonuç alınabileceğini vurgulayarak, AK Parti 
hükümetlerinin birinci ve değişmez gündemlerinden birisinin kadına karşı şiddetle 
mücadele olduğunun altını çizdi. Bozdağ, şiddeti yok etmek, kadınların da Türkiye’de 
her yerde ve her şartta güven içerisinde yaşamasını temin etmek için hem yasama hem 
yürütmede ciddi adımlar attıklarını anlattı.

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, toplantıda yaptığı konuşmada, Diyanet İşleri Başkanlığının, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile yaptığı iş birliği protokolü çerçevesinde ailelere 
yönelik eğitim, manevi danışmanlık, kadına yönelik şiddeti önlemeye yönelik materyal 
hazırlama ve bilinçlendirme çalışmalarına devam ettiğini dile getiren Erbaş, başkanlığın 
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planı çerçevesinde, bu yıl yaptığı 
çalışmalar hakkında bilgi verdi. Cuma hutbelerini en çok aile içi şiddete karşı farkındalık 
ve ailenin önemi konularına ayırdıklarını söyleyen Erbaş, “Yarınki hutbe konumuz ‘Çocuk; 
Rabbimizin Kıymetli Emaneti.’ Birkaç gün önceden itibaren duyduğumuz o hepimizi 
derinden yaralayan konuyla ilgili yarın 90 bin camimizde çok önemli bir hutbe okutacağız 
inşallah.” bilgisini verdi.
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Kadına Yönelik 
Şiddetle 

Mücadele 
2023 Yılı 

Faaliyet Planı 
Hazırlandı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
4. Ulusal Eylem Planının etkin uygulanması kapsamında 2023 Yılı Faaliyet Planı 
hazırlandı. Bu kapsamda tüm eğitim kademelerinde şiddetin önlenmesine yönelik 
farkındalık çalışmaları gerçekleştirilecek, KADES uygulaması yaygınlaştırılacak. 
Ayrıca, kadına yönelik şiddetle mücadele veri bankası oluşturulacak

Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planında yer alan “politika önceliklerinin 
belirlenebilmesi için yıllık olarak faaliyet planlarının oluşturulacağı” maddesi kapsamında 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinasyonunda Adalet, İçişleri, Milli Eğitim ve Sağlık 
Bakanlıkları ile Diyanet İşleri Başkanlığı iş birliğinde 2023 yılı Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Faaliyet Planı hazırlandı.

4.Ulusal Eylem Planının “Adalete erişim ve mevzuat”, “Politika ve koordinasyon”, “Koruyucu 
ve önleyici hizmetler”, “Toplumsal farkındalık” ile “Veri ve istatistik” olmak üzere 5 ana 
hedefi kapsamında oluşan 49 alt hedef ve 198 faaliyet adımından bazıları şöyle:

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından tüm kadın öğretmenler ile ortaöğretim kurumunda 
öğrenim gören öğrencilere, Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından Kredi Yurtlar Kurumu’na 
bağlı kız öğrenci yurtlarında kalan kız öğrencilere, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
kurs ve etkinliklere katılım sağlayan kadınlara, YÖK’e bağlı üniversitelerdeki kadın öğretim 
görevlileri ile öğrenim gören öğrencilere, Sağlık Bakanlığı tarafından tüm kadın sağlık 
çalışanlarına KADES uygulamasının tanıtılması ve 2023 yılı sonuna kadar yaklaşık 6 milyon 
kadının akıllı telefonlarına yüklenmesi sağlanacak.

Valilik ve Kaymakamlıkların koordinasyonunda ilgili kurumların temsilcilerinden 
oluşturulacak ekiplerce vatandaşların yoğunlukla bulunduğu yerlerde aile içi ve kadına 
yönelik şiddet konusunda farkındalık oluşturmak için yüz yüze eğitimler verilecek. Bu 
kapsamda 10 milyon erkeğe ulaşılması planlanıyor.

KADES yaygınlaştırılacak

Şiddet uygulayanlara yönelik 
çalışmalar devam edecek

Kolluk personelinin uzmanlaşmasına 
yönelik eğitim faaliyetleri gerçekleştirilecek

Şiddetle mücadele veri 
bankası oluşturulacak

Şiddet uygulayanlara yönelik de çalışmalar sürdürülecek. 
“Şiddet Uygulayanlara Yönelik Çok Yönlü Sosyal Hizmet 
Modeli Oluşturulması” projesi hayata geçirilecek. 
Proje kapsamında şiddet uygulayanlara yönelik farklı 
ülkelerdeki iyi uygulama örneklerine ilişkin rapor 
hazırlanacak. Şiddet uygulayanlar için nitelikli müdahale 
programları oluşturulacak.

Şiddet uygulayanlara yönelik öfke kontrolü, stresle başa 
çıkma gibi konuları içeren “Aile İçi Şiddetle Mücadele 
Farkındalık Seminerleri” 81 ilde etkin uygulanacak. Denetimli serbestlik altında bulunan 
yükümlülerin öfke kontrolü içerikli programlara katılımları sağlanacak.

İçişleri Bakanlığı iş birliğinde şiddetle mücadelede 
görevli kolluk personelinin uzmanlaşmasına yönelik 
eğitim faaliyetleri gerçekleştirilecek. Bu kapsamda 
Emniyet Genel Müdürlüğü bünyesinde 40 bin personele, 
Jandarma Genel Komutanlığı bünyesinde 25 bin 
personele, KAAN (Genel Kolluk-Özel Güvenlik İş Birliği 
ve Entegrasyonu) uygulaması kapsamında 10 bin özel 
güvenlik görevlisine ve kaymakam adaylarına kadına 
yönelik şiddetle mücadele eğitimi verilecek.

Kadına yönelik şiddetle mücadele veri bankası 
oluşturulacak. İlgili kurum ve kuruluş temsilcilerinin yer 
aldığı bir çalışma grubu kurulacak. Veri bankasında yer 
alacak araştırmalar belirlenecek. Kurum ve kuruluşların 
veri bankasında yayımlanacak veriler ışığında 
haritalandırma ve takvimlendirme yapılacak. Daha 
sonrasında bu veri bankası kamuoyunun erişimine 
açılacak.
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Kadınlara yönelik bilgilendirme 
çalışmaları gerçekleştirilecek

Tüm Eğitim Kademelerinde Şiddetin 
Önlenmesine Yönelik Farkındalık Çalışmaları

Adalet Bakanlığı iş birliğinde, adli yardım ve ceza mahkemesi uygulamalarından etkin 
yararlanılması amacıyla kadınlara yönelik bilgilendirme çalışmaları gerçekleştirilecek. Bu 
kapsamda 6284 sayılı kanunun uygulanmasında görevli hakimler ile Aile İçi ve Kadına 
Yönelik Şiddet Suçları Soruşturma Bürolarında görevli Cumhuriyet savcılarına yönelik 
farkındalık çalışmalarına devam edilecek.

Ayrıca, Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri Müdürlüklerinde görevli personele yönelik de 
eğitim ve seminer çalışmaları yürütülecek.

Milli Eğitim Bakanlığı iş birliğinde tüm eğitim kademelerinde, şiddetin önlenmesine 
yönelik farkındalık ve bilgilendirme çalışmaları yaygınlaştırılacak. Okul öncesi ve ilkokul 
öğrencilerine bireysel farklılıklara saygı, iletişim becerileri, olumlu davranış kazandırma 
gibi konularda farkındalık çalışmalarının yanı sıra ortaöğretim öğrencilerine yönelik siber 
şiddet, bilinçli internet kullanımı, akran zorbalığı konularında eğitimler yaygınlaştırılacak. 
Ayrıca, iletişim fakültesi öğrencilerine yönelik medya atölyesi de gerçekleştirilecek.

Memur, işçi ve işveren sendikaları üyelerine kadına yönelik şiddetle mücadele eğitim 
seminerleri düzenlenecek.

Uluslararası 
Sertifikalı Pozitif 
ve Kültürlerarası 

Psikoterapi 
Süpervizyon 

Eğitiminin İkincisi 
Düzenlendi

Kadının Statüsü Genel Müdürülüğü ve UNICEF iş birliğiyle Pozitif ve Kültürlerarası 
Psikoterapi Süpervizyon eğitiminin ikincisi düzenlendi

İlki İstanbul’da yapılan süpervizyon eğitiminin ikincisi gerçekleştirildi. Süpervizyon 
eğitiminin ilk aşamasını oluşturan ve Aralık 2021’de başlatılan Pozitif Psikoterapi Temel 
Eğitimine, ŞÖNİM ve Kadın konukevlerinde hizmet sunan 50 meslek elemanı ile Kadının 
Statüsü Genel Müdürlüğü’nden 6 personel katıldı. Katılımcılar, 5 modülde, 170 saatlik 
teorik-uygulamalı ve 30 saatlik kendini keşif çalışmasından oluşan 200 saatlik bir eğitim 
aldı.

Eğitimin son gününde Genel Müdür Gülser Ustaoğlu ve ilgili Daire Başkanları Kapanış 
programına katılım sağladı. Genel Müdür Gülser Ustaoğlu kapanış konuşmasında: verilen 
yenilikçi eğitimlerin sahada hizmet sunulan mağdur kadınlar ve beraberindeki çocuklarına 
etkin bir şekilde yansıtılmasının önemini vurguladı ve önümüzdeki dönemde de kadın 
alanında çalışan tüm personelin kapasitesi ve motivasyonunu arttıracak eğitimlere devam 
edileceğini ifade etti.

Eğitimin sonunda katılımcıların terapi yöntemini mesleki yaşamlarında etkin bir şeklide 
uygulamaları ve eğitimin sürekliliğinin sağlanması için uygulamalarının düzenli olarak 
takip edilmesi planlanıyor.
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Türkiye’nin 
Mühendis 

Kızları Projesi 
2022-2023 

Dönemi Açılış 
Etkinliği 

Gerçekleştirildi
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 
ve Limak Holding iş birliğinde 2016 yılından itibaren yürütülmeye başlanan 
“Türkiye’nin Mühendis Kızları Projesi” ikinci fazı devam ediyor

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve 
Limak Holding temsilcilerinin; projeden yararlanan farklı üniversitelerin mühendislik 
bölümlerinde okuyan 150 kız öğrencinin katılımı ile “2022-2023 Dönemi Açılış Etkinliği” 
çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Projenin Üniversite Programı kapsamında İnşaat, Çevre, Endüstri, Makine, Elektrik/
Elektronik, Bilgisayar ve Kimya Mühendisliği bölümlerinde okuyan kız öğrencilere burs 
desteğinin yanı sıra staj, mentör-koçluk hizmeti, İngilizce eğitimleri ve istihdam imkânı 
sağlanmaya devam ediliyor.
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SOSYAL YARDIMLAR
GENEL MÜDÜRLÜĞÜSosyal Yardımlar

Genel Müdürlüğü
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Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 

Tarafından İhtiyaç 
Sahiplerine 85 

Milyar Lira Destek 
Verildi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından eğitimden sağlığa, barınmadan 
gıdaya kadar çeşitli alanlarda hayata geçirilen sosyal yardımlar kapsamında, 
ihtiyaç sahiplerine 85 milyar lira destek verildi

Bakanlığın, Sosyal ve Ekonomik Destek (SED), Şehit Yakınları ve Gazilere Yönelik Yardımlar, 
Doğal Gaz Tüketim Desteği, yaşlı ve engelli aylığı gibi 50 kalemde sosyal yardım programı 
bulunuyor.

Bu yıl içinde 11 yeni yardım programını uygulamaya başlayan Bakanlık, bunlar arasında 
daha önce hayata geçirilen vefa programı ve aşevi uygulaması gibi 3 programı ise günün 
şartlarına ve vatandaşların ihtiyaçlarına göre güncelleyerek yeniden uyguladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
açıklanan yeni sosyal yardım paketi kapsamında, 
Türkiye Aile Destek Programının destek tutarı 25 
milyar lira ilaveyle 40 milyar liraya yükseldi.

Şu ana kadar uygulanan bütçesi en geniş ve 
kapsayıcı program olma özelliği taşıyan Türkiye 
Aile Destek Programı’nda yılbaşı hediyesi olarak 
müjdelenen 3,6 milyar liralık yardım, 29 Aralık 
perşembe günü hesaplara yatırıldı.

Ocak ayından bugüne yaklaşık 82 milyar lirayı bulan 
yardımların tutarı, Türkiye Aile Destek Programı 
yardımıyla 85 milyar liraya ulaştı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca söz konusu program içinde uygulanan “Çocuk 
Destek Bileşeni” ile de çocuklara özel yardımlar yapılıyor.

Bakanlık, 3294 sayılı Kanun kapsamında olan veya dönemsel ihtiyaç sahibi olup temel 
ihtiyaçlarını karşılayamayacak durumda olduğu Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıflarınca belirlenen hanelere doğal gaz desteğinde bulunuyor.

Bu yılın son 3 ve yeni yılın ilk 3 ayı olmak üzere 6 aylık zaman dilimde ödenen doğal gaz 
desteği kapsamında, yılın son 3 ayı için planlanan ödemeler ihtiyaç sahiplerinin hesaplarına 
yatırıldı.

Bir sonraki doğal gaz ödemesi ise şubat ayı içinde hesaplara yatırılacak.

Çocuklar için 3,5 milyar lira
destek verildi

Doğal gaz desteğinde ödemeler 
şubat ayında yapılacak

Bu programdan faydalanan yaklaşık 5,6 milyon çocuğa yıl sonu itibarıyla 3,5 milyar lira 
destek verildi.

Öte yandan çocuklara yönelik şartlı eğitim yardımı, okula devam ettikleri sürece 
özellikle annelere verilen destek programları ve kırtasiye yardımları gibi birçok farklı 
kalemde destekler de bulunuyor. Bu kapsamda Bakanlık, çocuklarla ilgili programların 
başlangıcından bugüne yaklaşık 42 milyar lira yardımda bulundu.

2022 YILINDA YAPILAN SOSYAL YARDIM
MİKTARI TOPLAM

85 MİLYAR LİRA
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Bakan Derya Yanık: 
“Doğal Gaz Tüketim 

Desteğinde 
başvurular 25 
Aralık’a kadar 

sürecek”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 5 Eylül itibarıyla alınmaya başlanan 
kış dönemi Doğal Gaz Tüketim Desteği ’ne ilişkin başvuruların 25 Aralık’a kadar 
süreceğini duyurdu

İhtiyaç sahibi olan, doğal gaz altyapısı bulunan 616 ilçede ikamet eden ve ikamet 
adresinde doğal gaz aboneliği olan bütün vatandaşların Doğal Gaz Tüketim Desteğinden 
yararlanabildiğini ifade eden Bakan Yanık, “İhtiyaç sahibi hanelere yönelik hayata geçirdiğimiz 
Doğal Gaz Tüketim Desteğinde kış dönemi ödemelerimiz sürüyor. Vatandaşlarımız 
e-Devlet üzerinden başvurularını yapabilir. Isıl harita baz alınarak belirlediğimiz destek 
tutarımız yıllık 900 TL – 2.500 TL arasında değişiyor. 5 Eylül itibarıyla almaya başladığımız 
kış dönemi Doğal Gaz Tüketim Desteği ‘ne ilişkin başvurular 25 Aralık’a kadar sürecek” 
ifadelerini kullandı.

Doğal Gaz Tüketim Destek Programı’ndan daha fazla hanenin yararlanması için kış dönemi 
öncesinde yeni düzenlemeler yaptıklarını kaydeden Bakan Yanık, şunları söyledi:

“İhtiyaç sahibi hanelere yönelik hayata geçirilen Doğal Gaz Tüketim Desteğinde kış 
dönemine ilişkin başvurular sürüyor. Önceki dönemimiz içerisinde yer almayan kiracılarımızı 
da destek kapsamına aldık. Bu doğrultuda başvuru şartları uygun olan ev sahibi veya kiracı 
olarak ikamet eden, mesken niteliğinde hanelerde yaşayan vatandaşlarımız destekten 
yararlanabiliyor.”

Doğal Gaz Tüketim Desteğinden hem faturalı hem de ön ödemeli sayaç kullanan 
hanelerin yararlanabildiğinin altını çizen Bakan Yanık, “Vatandaşlarımız, e-Devlet’ten 
yaptıkları başvuruları onaylandıktan sonra PTT’ye gidip faturalarını ibraz ederek destekten 
faydalanabiliyor. Diğer yandan ön ödemeli sayaç kullanan vatandaşlarımızın destek 
miktarını ise kartlarına yatırıyoruz” dedi.

Doğalgaz Tüketim Destek Programı kapsamında ödemelerin belirli periyotlar içerisinde 
gerçekleştiğini belirten Bakan Yanık, “Kış döneminde yapmış olduğumuz ödemelerin 
ilkinde 366.524 hanemize 271,8 milyon TL ödeme yapmıştık. İkinci ödememizde ise 178.261 
hanemize 130,8 milyon TL ödeme yapacağız. Böylece Doğalgaz Tüketim Destek Programı 
kış dönemi kapsamında bu yıl bitmeden 544 bini aşkın hanemize toplam 402,6 milyon TL 
destek vermiş olacağız” dedi.

Sağlık raporu bulunan kronik hastalara veya hayatlarını cihaza bağlı sürdüren vatandaşlara 
ek ödeme yapacaklarını hatırlatan Bakan Yanık, “Vatandaşlarımızın başvuru sırasında 
beyan ettiği hastalığına dair rapor bilgilerini talep edilmesi halinde ibraz etmesi gerekiyor. 
Hastalarımızın yaşadığı hanelere, belirlediğimiz destek tutarına ek olarak yüzde 5 fazla 
ödeme yapmaktayız.” diye konuştu.

“Doğal Gaz Tüketim Desteği” programından hanelerin faydalanabilmesi için, başvuru 
sahibinin;

• Türk vatandaşı olması,

• e-Devlet kapısı üzerinden destek programına başvuruda bulunması,

• Doğal gaz arzı sağlanan ilçe/beldede ikamet ediyor olması,

• İkamet adresinde ön ödemeli ya da faturalı sayaca bağlı bir doğal gaz 
aboneliği bulunması

• Ödenecek faturasının resmi ikamet adresine ait mesken abone 
grubuna ait olması,

• Hakkında ilgili SYD Vakfınca hak sahipliği kararı verilmesi

Sağlık raporu bulunan kronik hastalara 
yüzde 5 ek ödeme yapılmakta

Destekten yararlanılabilmesi 
için kriterler bulunuyor
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Bakan Derya Yanık: 
“Türkiye Aile Destek 

Programımızdaki 
Çocuk Desteği 

ile hanelerimize 
toplam 1,6 milyar TL 
ilave destek verildi”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Türkiye Aile Destek Programı 
kapsamında hayata geçirilen Çocuk Desteğinde hanelere toplam 1,6 milyar TL 
destek verdiklerini açıkladı

Türkiye Aile Destek Programı kapsamında bugüne kadar 2,8 milyon tekil haneye toplam 9,2 
milyar TL destek verdiklerini açıklayan Bakan Yanık, temmuz ayında başlayan ödemelerin 
her ay düzenli bir şekilde hak sahiplerinin hesaplarına yatırıldığını belirtti.

Türkiye Aile Destek Programı’nın ilk ödeme döneminde 831 bini aşkın haneye 427,9 milyon 
TL ödeme yaptıklarının bilgisini veren Bakan Yanık, şunları söyledi:

“Bir sonraki ödeme dönemimizde 1,6 milyon hanemize 883 milyon TL tutarında destek 
verirken, ödeme tutarını 850 TL - 1.250 TL olarak artırdığımız desteğimizde 2 milyondan 
fazla hanemize 1 milyar TL’yi aşan tutarda ödeme yaptık. Son olarak Aralık ayı içerisinde 2,8 
milyon haneye 3,6 milyar TL destek verdik.”

Bakan Yanık, “Kapsamını genişleterek, bütçesini 40 milyar TL’ye çıkardığımız desteğimize 
başvurular e-Devlet üzerinden ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarımız 
aracılığıyla devam ediyor” dedi.

Bakan Yanık, söz konusu destek programından yararlanma şartlarını ise şu şekilde özetledi:
“Başvuru sonrası gerçekleştirilen inceleme neticesinde program özelinde belirlenen genel 
şartları taşımaları hanede kişi başına düşen gelirin net asgari ücret tutarının 1/3’ünün 
altında olduğunun tespiti ve bağlı bulunan SYDV Mütevelli Heyetinin de uygun bulması 
sonrasında vatandaşlarımız bu yardımından faydalanabilecek.”

Türkiye Aile Destek Programı kapsamında hayata geçirilen Çocuk Desteği ile hanelerin 
çocukları için harcayacakları giderleri azaltmayı amaçladıklarını belirten Bakan Yanık, 
“Türkiye Aile Destek Programı’nda hanelere her ay ödeme gerçekleştiriyoruz. Bunun yanı 
sıra Çocuk Desteğimiz ile 350 TL - 650 TL arasında hanelerimize ilave ödeme yapıyoruz.

Bu kapsamda hanelerimize Aralık ayına ilişkin 862 milyon TL destek sağladık. Böylece 
bugüne kadar Türkiye Aile Destek Programı’mızdaki Çocuk Desteği ile hanelerimize 
toplam 1,6 milyar TL ilave destek verdik” diye konuştu.

Çocuklu hanelere ilave 
destek sağlanıyor

Desteğe başvurular sürüyor

TÜRKİYE AİLE DESTEK PROGRAMI YARDIMIYLA

ARALIK AYINDA

ÇOCUK DESTEĞİ İLE HANELERE

427,9 MİLYON TL ÖDEME

862 MİLYON TL DESTEK SAĞLANDI

1,6 MİLYAR TL İLAVE DESTEK

831 BİNİ AŞKIN HANEYE
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Bakan Derya Yanık: 
“Düzce’deki deprem 

sonrasında zarar gören 
vatandaşlarımıza 

maddi-manevi 
desteğimizi ilk andan 

itibaren sunduk”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Düzce’de meydana gelen deprem 
nedeniyle zarar gören vatandaşlara maddi-manevi desteklerini ilk andan itibaren 
sunduklarını belirtti. Bakan Yanık, bu kapsamda bölgeye 46 milyon TL kaynak 
aktardıklarını ve 65.084 vatandaşa psikososyal destek hizmeti sunduklarını 
açıkladı

Kasım ayında Düzce’de yaşanan deprem sonrasında bölge vatandaşlarına sunulan 
hizmetlere ilişkin bilgiler veren Bakan Yanık, ilk etapta vatandaşların temel ihtiyaçların 
karşılanması için 1 milyon TL nakdi yardımda bulunduklarını bildirdi.

Doğal afetler sonrasında etkilenen vatandaşları yalnız bırakmadıklarını belirten Bakan 
Yanık, “İlk anda ortaya çıkan ihtiyaçların karşılanması önceliklerimiz arasında. Bunun 
için yardımlarımızda muhtaçlık şartını gözetmiyoruz. Bu kapsamda bize ulaşan talepler 
sonrasında eşya zararı yardımını devreye aldık ve bölgeye toplam 45 milyon TL kaynak 
aktardık” dedi.

Düzce’de yapılan hane görüşmeleri kapsamında 1.230 hanenin ihtiyacı tespit edildiğini ve 
hızlıca ilgili kurumlara iletildiğini belirten Bakan Yanık şunları söyledi:

“Psikososyal destek çalışmaları kapsamında toplam 443 personelin yanı sıra 31 aracımız 
ve 1 mobil tırımız sahada görev yaptı. Özellikle nakdi yardımların vatandaşlara ulaştırılması 
noktasında SYDV’lerimiz yerel tespitlerini gerçekleştiriyor. 

Felaketten etkilenen vatandaşlarımızın ne tür ihtiyacı varsa belirleniyor. Nerede bir afet 
olsa Bakanlığımıza bağlı ekipleri, o afetin yıkıcı etkisini ortadan kaldırmak için o bölgelerde 
görebilirsiniz.”

45 milyon TL’lik eşya yardımı

 1.230 hanenin ihtiyacı tespit edildi

Bakan Yanık, nakdi yardımların yanı sıra vatandaşların temel gereksinimlerini karşılayacak 
ayni yardımların da hızlı bir şekilde ulaştırıldığını ifade ederek, “Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfımız (SYDV), Afet Ayni Bağış Depo Yönetimi ve Dağıtım Çalışma Grubu 
olarak toplam 60 personel ve 14 araç ile depremin ardından çalışmalarımızı sürdürdük. Gıda, 
kıyafet, ayakkabı, bebek bezi ve maması, kadın hijyen malzemeleri, temizlik malzemeleri, 
battaniye, gıda alışveriş kartı olmak üzere gerekli ürünleri vatandaşlarımıza ulaştırdık” diye 
konuştu.

Gıda, kıyafet, bebek maması gibi 
ürünler vatandaşlara ulaştırıldı

Felaketten etkilenen bölge vatandaşlarının yaralarının sarılması için ilk andan itibaren 
sahada olduklarını belirten Bakan Yanık, “Afet bölgelerine yapılan nakdi yarımların ve 
psikososyal desteğin vatandaşlara sunulması için hassas bir çalışma yapıyoruz. Düzce’deki 
deprem sonrasında zarar görenlere maddi-manevi desteğimizi ilk andan itibaren sunduk. 
SYDV’lerimiz aracılığıyla 46 milyon TL kaynak aktardık. Psikolojik ilk yardım, bireysel 
görüşme vb. müdahaleler kullanılarak toplam 65.084 vatandaşa psikososyal destek 
hizmeti verdik” ifadelerini kullandı.
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Bakan Derya 
Yanık: “Aralık 

ayında 2,1 milyar 
TL yaşlı aylığı ve 

engelli aylıklarını 
hesaplara 
yatırdık”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, aralık ayı içerisinde 2,1 milyar TL 
tutarında yaşlı aylığı ve engelli aylıklarını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Yanık, aralık ayına ilişkin yaşlı aylığı ve engelli aylıkları ile ilgili açıklamalarda bulundu.
Aralık ayı kapsamında yaklaşık 1,2 milyar TL tutarında yaşlı aylığı ödemesi yaptıklarını 
kaydeden Bakan Yanık, yaklaşık 940 milyon TL de engelli aylıklarını hak sahiplerinin 
hesaplarına yatırdıklarını belirtti.

Engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik kapsayıcı ve düzenli sosyal yardım programları 
geliştirdiklerini belirten Bakan Yanık, “Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata tam 
ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, ekonomiden 
sosyal hayata her alanda yanındayız. Bu doğrultuda Aralık ayında 2,1 milyar TL yaşlı aylığı 
ve engelli aylıklarını hak sahiplerinin hesaplarına yatırdık” ifadelerini kullandı.

Bakan Yanık, engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik hizmetlerin insan odaklı ve hak temelli 
politikalar çerçevesinde yürütüldüğünü söyledi.

ARALIK AYINDA

2,1 MİLYAR TL YAŞLI AYLIĞI ve ENGELLİ AYLIĞI
HAK SAHİPLERİN HESAPLARINA YATTI

1,2 MİLYAR TL
940 MİLYON TL

YAŞLI AYLIĞI ÖDEMESİ
ENGELLİ AYLIĞI ÖDEMESİ
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Şehit Yakınları
ve Gaziler
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Şehit Yakınları
ve Gaziler
Genel Müdürlüğü
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Dolmabahçe 
Şehidinin 

Ailesini 
Ziyaret

Etti

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürü 
Şemseddin Yalçın, İstanbul Dolmabahçe’deki terör saldırısında şehit olan Metin 
Düzgün’ün ailesini ziyaret etti

Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürü Şemseddin Yalçın, İstanbul Dolmabahçe’de 10 
Aralık 2016’da Beşiktaş-Bursaspor maçının yapıldığı Vodafone Arena Stadı yakınlarında 
meydana gelen patlamalar sırasında şehit olan Metin Düzgün’ün şehadetinin 6. yılında 
Konya’da yaşayan ailesine ziyarette bulundu.

Yalçın, anne Hatice Düzgün ile baba Harun Düzgün’e Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Derya Yanık’ın taziye dileklerini ve selamlarını iletti.

Ülkenin huzur ve refahını bozmaya çalışanların başarılı olamayacağını vurgulayan Yalçın, 
vatan için her ferdin tüm gücüyle mücadeleye hazır olduğunu belirtti. 

Ödenen tazminat ile şehit Metin Düzgün adına Kur’an kursu açılması için bağışta bulunan 
ve kendilerine bağlanan aylık ile de 10 öğrenciye burs veren aileye şükranlarını sunan 
Şemseddin Yalçın, plaket ve hediye takdim etti. Ziyarette şehitler adına dualar okundu 
Kur’an-ı Kerim tilaveti yapıldı. 



BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER
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